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معاون اداره کل راه و شهرسازی استان قم:

پرونده مسکن مهر قم در سال ۹۹ بسته می شود

با  گفت:  قم  استان  تجارت  و  معدن  صنعت،   سازمان  رییس 
اقدامات صورت گرفته درسال گذشته برای فعال کردن واحدهای 
راکد صنعتی درقم،  ۲۴ واحد با اشتغالزایی برای ۲۴۰ تن، تولید 
خود را از سر گرفت. محمود سیجانی اظهارداشت: این واحدها 
بیشتر در زمینه تولید صنایع غذایی،کفش و دمپایی،محصولات 
پلاستیکی، فلزی، شیمیایی، سلولوزی، صنایع معدنی، برق و 
الکترونیک فعال شد و به چرخه تولید بازگشت.وی در ادامه با بیان 

این که صدورجواز تاسیس، رغبت به سرمایه گذاری جدید را نشان

 استاندار قم گفت: تهدید ایجاد شده ناشی از شبوع ویروس کرونا 
فرصتی مناسب و مغتنم جهت شناخت ابعاد مختلف ظرفیت 
های پنهانی جامعه و اجتماع و تقویت فرهنگ انسان دوستی و 
کارهای خداپسندانه است.  "بهرام سرمست" دوشنبه شب در 
بازدید از قرارگاه مردمی تداوم جهاد در تکیه شاه خراسان خیابان 
آذر قم، با قدردانی از نیت های خیرخواهانه و مشارکت های مردمی 
در تهیه بسته های معیشتی برای اقشار نیازمند در این قرارگاه، 

اظهار داشت: خداوند به نیت های خیر و انگیزه های خدمت به

رییس سازمان صنعت،  معدن و تجارت استان قم:

۲۴ واحد صنعتی راکد در قم 
به مدار تولید بازگشت

استاندار قم: 

کرونا فرصتی برای تقویت 
انسان دوستی است
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با پیشنهاد و پیگیری جدی شهردار قم؛

دستگاه زباله سوز اهدایی چین
 به شهر قم رسید

چهار شنبه  27 فروردین 1399 21 شعبان 1441   15 آوریل 2020   شماره 5014  سال بیست وسوم   2000 تومان

روزنامه صبح ایران

صدای سیل از پشت درهای قم به گوش رسید؛

مسئولان خطر وقوع 
سیل راجدی بگیرند
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در پی بارش های شدید عصر روز دوشنبه ، صدای قدم های سیل بیش از هر زمان دیگری از پشت درهای قم به گوش رسید و 
نشان داد خطر وقوع این بلای طبیعی چقدر جدی است.  اول همه چیز عادی بود، مثل همیشه باران می بارید، اما ناگهان شدت 
بارش به اندازه ای زیاد شد که انگار دوش آسمان بر روی قم باز شده است و صدای هراسناک غرش رعد و برق برای ساعتی همه 
جای استان شنیده شد. هواشناسی پیش بینی رگبار و بارش باران را کرده بود اما شاید کسی احساس چنین بارشی در قم را 
نداشت تا جایی که انگار مسئولان و مردم هم به طور کامل آماده نبودند، بیشتر معابر شهری دچار آبگرفتگی شد و مهمتر از همه
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استفاده ازهمه ظرفیت ها برای حل معضل آب گرفتکی معابر
فعالیت های تولیدی
 پیرامون شهر قم
 نگران کننده است

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم :

همه واحدهای تولیدی درشهرک های صنعتی مستقر شوند

 رئیس شورای اسلامی شهر قم از نامگذاری یکی از معابر شهری در قم به نام 
مدافعان سلامت خبر داد.  عبدالله جلالی عصر دوشنبه در یکصد و چهلمین 
جلسه شورای اسلامی شهر قم که در سالن جلسات ساختمان شهید باکری برگزار 
شد، با اشاره به روند کاهشی شیوع کرونا در قم اظهار داشت: این دستاورد دست 
یافتنی نبود جز با همکاری مردم و تلاش مسئولان و گفتن این نکته ضروری است 
که خطر هنوز رفع نشده و با عادی شدن شرایط مشکل را حل شده بدانیم، از همین

معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران گفت: در روز نیمه شعبان ۱۱۰۰ گوسفند 
به نیت سلامتی امام زمان)عج( و رفع فتنه از عالم قربانی شد که در قالب ۲۵ تن 
گوشت تبرکی برای ۱۲ هزار خانواده نیازمند به ۳۰ استان ارسال شد.  حجت 
الاسلام یاسین حسین آبادی با بیان اینکه نذر قربانی برای سلامتی امام زمان)عج( 
در مسجد مقدس جمکران همواره انجام می شود، اظهار کرد: این طرح در ایام 
شعبان نیز با نیت سلامتی حضرت مهدی)علیه السلام( و رفع فتنه و بلا از عالم به

رئیس شورای اسلامی شهر قم: 

نامگذاری یکی از معابر شهر قم به نام »مدافعان سلامت«
معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران خبرداد:

ارسال ۲۵ تن گوشت قربانی از مسجد جمکران به ۳۰ استان 

88

 ـجده چه بود؟ ماجرای پرواز تهران 

در نظر دارد نسبت به شناسایی پیمانکاران حائز شرایط، جهت احداث ساختمان 
اداری و ستاد مرکزی اقدام نماید، لذا بدینوسیله از کلیه شرکت های ذیصلاح و 
واجد شرایط در امر احداث بنا که دارای رتبه های ۱ و ۲ ابنیه و سوابق کاری در 
زمینه فوق می باشند، دعوت میگردد تا پایان روز پنجشنبه مورخه ۴ / ۲ / ۱۳۹۹ 
 سوابق کاری خود در زمینه فوق را در قالب فایل pdf به آدرس پست الکترونیکی

 railway@qom.ir  سازمان قطار شهری قم ارسال نمایند.
لازم به ذکر است به مدارك ناقص ارسال شده پس از تاریخ مذکور ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.

 سازمان قطار شهری شهرداری قم 
آگهی فراخوان عمومی

روابط عمومی سازمان قطار شهری شهرداری قم
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رییس جمهوری از تبدیل تسهیلات یک میلیون تومانی به وام قرض الحسنه خبر داد 
و گفت: این وام روزهای اولیه اردیبهشت در اختیار مردم قرار می گیرد و دولت سود این 

وام را پرداخت می کند. 
ستاد  جلسه  در  سه شنبه  امروز  ظهر  روحانی  حسن  والمسلمین  حجت الاسلام 
اقتصادی دولت گفت: همانطور که مردم مستحضر هستند، یک بحث محدودیت هایی 
است که تحت عنوان فاصله اجتماعی و فاصله هوشمند باید انجام شود که به تدریج 
و منظم به اطلاع مردم می رسد که مجازند چه اقداماتی را انجام دهند، چه کسب و 
آموزشی  بخش های  باشند.  فعال  نمی توانند  یا  کنند  فعالیت  می توانند  کارهایی 

همچنان نمی توانند فعالیت کنند، درباره بحث حمل و نقل توضیح داده می شود.
وی با بیان اینکه بحث دیگر نوعی کمک دولت به رسته ها و مشاغلی است که در 
این دو ماه به خاطر شیوع ویروس کرونا تحت فشار قرار گرفته و کسب و کارشان با 
مشکلاتی روبه رو شده است، اظهار داشت: بسته ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی را در این 
رابطه مدنظر قرار دادیم که از این بسته ۲۵ هزار میلیارد تومان مربوط به بخش درمان، 
دارو و تجهیزات پزشکی و بخشی هم مربوط به صندوق بیمه بیکاری می شود. این 

بخش، کمک بلاعوضی است که توسط دولت برای مسائل کرونا پرداخت می شود.
رییس جمهور ادامه داد: بخش دیگر بسته ۷۵ هزار میلیارد تومانی است که به صورت 
تسهیلات به عموم مردم و یارانه بگیران یا به ۱۰ رسته  شغلی که در این ایام تحت فشار 

بیشتری قرار گرفتند، پرداخت می شود که حدود ۵۲ هزار میلیارد تومان است.
روحانی با بیان اینکه ۲۳ هزار میلیارد تومان دیگر هم قرار بود به یارانه بگیران با سود 
۱۲ درصد بدهیم، تصریح کرد: در جلسه امروز مقرر شد تسهیلات یک میلیون تومانی 
به وام قرض الحسنه تبدیل شود و سودی که از مردم قرار بود گرفته شود، دولت برعهده 

بگیرد.
به گفته رییس جمهور، در جلسه ستاد اقتصادی دولت تصمیم گرفته شد این بخش 
و سود را دولت بدهد و به شکل وام سابق نباشد و به وام قرض الحسنه ای تبدیل شود 
و سود آن را دولت پرداخت کند. این وام روزهای اولیه ماه اردیبهشت در اختیار مردم 

قرار خواهد گرفت.
 واریز وام یک میلیون تومانی تا قبل از ماه رمضان

وی خاطرنشان کرد: همه تلاش ما این است که بتوانیم ۴ یا ۵ روز قبل از اول ماه 
رمضان این یک میلیون تومان در حساب همه یارانه بگیران واریز شود و آنها بتوانند 
باز آن استفاده کنند البته چهارچوبی دارد که به مردم اطلاع داده می شود آنهایی که 

مایل هستند از این وام قرض الحسنه استفاده کنند، باید از طریق پیامک اعلام کنند.
روحانی گفت: پولی که به صورت وام در اردیبهشت ماه پرداخت می شود،  از تیر ماه 
به تدریج از یارانه آنها کسر خواهد شد. یارانه اردیبهشت و خرداد آنها پرداخت می شود 
و از تیر ماه به بعد ماهانه یک مقدار کسر می شود به خاطر آن یک میلیون وامی که به 
صورت قرض الحسنه پرداخت شده،  رقمی حدود ۳۵ هزارتومان است که برداشت 

می شود.
رییس جمهوری ادامه داد: ما اعلام کردیم که به ۳ میلیون نفر که در شرایط مضیقه 
تا ۶۰۰  هزار  بین ۲۰۰  ماه  برای ۴  ویژه ای  یارانه  یک  می کنند  زندگی  اقتصادی 
هزارتومان که در ماه اسفند و فروردین پرداخت کردیم و در ماه  اردیبهشت و خرداد هم 
پرداخت می کنیم که علاوه بر این چهار پرداخت یک پرداخت ویژه در ماه رمضان به این 

۳ میلیون نفر اضافه پرداخت می کنیم.  
وی یادآور شد: ۴ میلیون خانواری بود که از قبل اعلام کرده بودیم که به آنها یک 
وام یک تا ۲ میلیون تومانی به صورت قرض الحسنه یعنی همان چهاردرصد پرداخت 
می شود که برنامه ریزی کردیم که علاوه بر این یک میلیونی که به همه خانوارهای یارانه 
بگیر داده می شود برای برخی از آن خانواده ها که مشخص می شود مقداری اضافه بر 

آن یعنی بین یک و نیم تا دو میلیون پرداخت می شود.
تسهیلات حمایتی کسب و کارها تا اواخر خرداد پرداخت می شود

روحانی درباره حمایت از ۱۰ رسته شغلی که در کرونا آسیب بیشتری دیدند، گفت: 
در  اقدامات  که همه  است  این  دولت  مربوطه تلاش  وزارت خانه های  با همکاری 
اردیبهشت ماه ۹۹ انجام شود و در اواخر اردیبهشت اعلام شود و مردم برای دریافت 
تسهیلات به بانک های عامل مراجعه کنند و امیدواریم تا پایان خرداد این تسهیلات به 

کسب و کارهایی که مشمول این بسته حمایتی می شوند، پرداخت شود.
رییس جمهوری تاکید کرد: تسهیلاتی حمایتی از مشاغل فقط شامل کسب و 
کارهایی می شود که کارگران خود را تعدیل و اخراج نکرده باشند؛ اگر یک بنگاه کوچک 
و متوسط کارگری را اخراج کرده باشد شامل حال او نمی شود اما مشاغلی که کارگران 
خود را با سختی در این شرایط حفظ کرده اند و حقوق آنها را پرداخت کرده  اند مشمول 

این تسهیلات می شوند.
روحانی گفت: محاسبه و معیار این تسهیلات بر این اساس است که مقداری برای 
سرمایه در گردش و بخشی هم برای حفظ کارگران در مشاغل است و امیدواریم تا ۱۵ 
اردیبهشت مشخصات کسب و کار اعلام شود تا بر اساس مقررات در اواخر اردیبهشت 

پرداخت شود.
وی یادآورشد: تلاش می کنیم تمام تسهیلات مصوب تا آخر خرداد ماه ۹۹ به همه 
پرداخت شود تا برای کسب و کارهایی که در این مدت فعالیت کردند یک تنفس ایجاد 

شود.
مردم نسبت به ذخایر کالاهای اساسی تا پایان سال نگران نباشند

رییس جمهوری با اشاره به وجود حدود ۴ میلیون تن کالای اساسی در گمرکات 
کشور و کالاهای روی کشتی ها اظهار داشت:  با تلاش های انجام شده یک میلیون تن 

از این کالاها ترخیص شده است که در بازار تحول بزرگی را ایجاد می کند. 
روحانی گفت: سه میلیون تن کالای باقیمانده هم تا هفته های آینده ترخیص 
می شود و در اختیار مردم قرار می گیرد و شرایط خوبی را در بازار کالاهای اساسی به 

وجود می آورد.
روحانی با اشاره به تصمیمات ستاد اقتصادی دولت افزود: برای تمام کالاهای مورد 
نیاز کشور، هم ذخایر کالاها و هم خریداری مقدار اجناس و کالای مورد نیاز و هم 
تجهیزات پزشکی و دارو تا پایان سال برنامه ریزی شده است؛ مردم نسبت به ذخایر 
کالاهای اساسی تا پایان سال نگران نباشند و این کالاها در اختیار مردم قرار خواهد 

گرفت.

وزیر بهداشت: 

فوتی های روزانه کرونا دو رقمی شد
 وزیر بهداشت گفت: فوت حتی یک نفر برای ما سنگین است، اما امروز اولین روزی 
است که بعد از روزهای ابتلای به ویروس کرونا، تعداد فوت های ناشی از این ویروس در 

کشور دو رقمی شد و امروز به ۹۸ فوتی رسید. 
سعید نمکی روز سه شنبه در لایو اینستاگرام خود در گفت وگو با مردم افزود: مدیریت 
بیماری کووید ۱۹ در کشور به نحو احسنت انجام شده و در اکثر استان ها وضعیت 
مطلوب تری داریم. میزان ورودی بیمارستان ها نیز با همدلی مردم و مسئولان و دست 
اندرکاران، کاهش یافته است. این موضوع با تلاش و همراهی بی وقفه همه و همدلی 

اتفاق افتاده است.
وی ادامه داد: در حال اجرای فاصله گذاری هوشمند هستیم و پروتکل هایی را 
برای آن ابلاغ کردیم. ضمن این که می خواهیم بگوییم در وضعیت مطلوب تری به سر 
می بریم، این هشدار را هم باید بدهیم که با شکست هر کدام از این پروتکل ها و عدم 
رفتار درست و عدم رعایت فاصله گذاری های هوشمند ممکن است دچار چالش های 
جدیدی شویم. وزیر بهداشت با نشان دادن تصویر یکی از پرستاران در صفحه تلفن 
همراه خود که رد ماسک بر صورت او نقش بسته بود، اظهار کرد: همکاران زیادی را 
در این راه از دست دادیم. بیشتر از زخمی که بر صورت همکاران ما در بیمارستان ها 
نشسته را برای از دست دادن عزیزان دل سوزی که بر بالین بیماران پرپر شدند، بر دل 
داریم. خواهش من این است که بار را بر همکاران ما در بیمارستان ها سنگین تر نکنید. 
همکاران ما هرگز سیمای ملال انگیزی برای مردم بروز ندادند. در دنیا مشاهده کردید 
که پزشکان و کادر پرستاری به محض کم شدن امکانات حفاظتی به خیابان رفتند، اما 
همکاران ما حتی یک لحظه از روی خوش نشان دادن به مردم دریغ نکردند و برای 

رعایت با کادر درمان، پروتکل ها و فاصله گذاری اجتماعی را رعایت کنید.
تعداد بهبود یافتگان کرونا به ۴۸۱۲۹ نفر رسید

 سخنگوی وزارت بهداشت نیز، به ارائه تازه ترین آمار کرونا در کشور پرداخت.
با کرونا در وزارت  کیانوش جهانپور، بعد از ظهر سه شنبه در محل ستاد مقابله 
بهداشت، گفت: از روز گذشته تا ظهر سه شنبه، ۱۵۷۴ مورد جدید ابتلاء داشته ایم که 

بر همین اساس، آمار کرونا در کشور به ۷۴ هزار و ۸۷۷ نفر رسیده است.
وی، تعداد بهبود یافتگان را ۴۸۱۲۹ نفر اعلام کرد و افزود: در ۲۴ ساعت گذشته 
۹۸ مورد جدید فوتی داشته ایم که از همین رو، تعداد فوتی های کرونا در کشور به 
۴۶۸۳ مورد رسیده است. جهانپور ادامه داد: ۳۶۹۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ 
در وضعیت شدید بیماری و تحت مراقبت های ویژه قرار دارند. به گفته سخنگوی وزارت 
بهداشت، تا کنون ۲۸۷ هزار و ۳۵۹ آزمایش تشخیص کووید ۱۹ در کشور انجام شده 

است.

رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان وزارت بهداشت:

مطب های دندانپزشکی تا اطلاع ثانوی 
تعطیل هستند

 رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری های وزارت بهداشت گفت: دستورالعملی 
برای مراکز دندانپزشکی ابلاغ شده و کارهای اورژانس دندانپزشکی در کلینیک های 
منتخب ارائه می شود، اما مطب های شخصی تا اطلاع ثانوی تعطیل هستند.  مهدی 
شادنوش روز سه شنبه در نشست خبری ویدئو کنفرانس از وزارت بهداشت افزود: نباید 
ویروس کرونا به عنوان یک امر عادی تلقی شود و این خطر در کمین همه خانواده ها 
وجود دارد و قرار نیست با فعالیت ها، از مراعات مسائل بهداشتی غافل باشیم. البته در 
روزهای گذشته برای ارائه خدمات به بیماران، دستورالعمل ها و راهنماهای بالینی در 
حوزه مدیریت بیماری های مختلف در کشور ابلاغ شده است. وی در پاسخ به سوال 
خبرنگار سلامت ایرنا درباره شرایط بیماران خاص در زمان شیوع ویروس کرونا گفت: 
بیماران خاص برای پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونا، مراعات و ملاحظه بیشتری 
داشته باشند، اما مثل سایر بیماران مبتلا به این ویروس، امکان درمان بیماران خاص 
هم وجود دارد و جای نگرانی نیست. رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری های 
وزارت بهداشت افزود: از روزهای ابتدایی که تمهیدات برای مقابله با کرونا اندیشیده 
می شد، بیماران خاص در اولویت بودند و تلاش شد که این بیماران خدمات لازم را 
دریافت کنند. در بخش های مختلف از جمله تالاسمی و هموفیلی و بیماران دیالیزی 
که به دریافت خدمات حضوری نیاز داشتند، تلاش کردیم محل های جداگانه ای در 
نظر بگیریم تا از سایر بیماران جدا شوند. وی ادامه داد: در این مدت تلاش کردیم 
دستگاه های دیالیز فرسوده را با دستگاه های نو جایگزین کنیم. البته این برنامه از قبل 
در دستور کار بود و در این مدت به آن سرعت دادیم و در حال حاضر تقریبا دانشگاهی 
نیست که درخواست دستگاه دیالیز داشته باشد و ما به آنها دستگاه نداده باشیم. رئیس 
مرکز مدیریت پیوند وزارت بهداشت گفت: برای دوران پساکرونا به زمان نیاز داریم تا 
بیماران بتوانند از نظر باورها و از نظر شرایط روحی در وضعیت پیگیری بیماری خود 
قرار بگیرند. در وزارت بهداشت یکی از نگرانی ها ما این است که بیمار به دلیل ترس از 
مراجعه به بیمارستان، بیماری خود را فراموش کند. در نتیجه به دنبال این هستیم که 
بیمارستان هایی که ارائه خدمت داشته و از هر گونه آلودگی پاک هستند را اعلام کنیم.

رییس کل بانک مرکزی:

وام یک میلیون تومانی پیش از ماه رمضان 
واریز می شود

به همه  پرداختی  تومانی  میلیون  وام یک  اینکه  بیان  با  بانک مرکزی  رییس کل 
خانوارهای یارانه بگیر به صورت قرض الحسنه و ۳۰ ماهه شد، گفت: تا قبل از شروع ماه 

مبارک رمضان این وام واریز خواهد شد. 
عبدالناصر همتی  روز سه شنبه با انتشار یادداشتی در اینستاگرام نوشت: به دنبال 
اقدام اولیه بانک مرکزی در جهت کمک به کاهش نرخ وام یک میلیون تومانی به 
خانوارهای یارانه بگیر، از طریق آزاد سازی بخشی از ذخائر قانونی بانک ها نزد بانک 
مرکزی و تعدیل نرخ آن وام ها به ۱۲درصد،  در جلسه ستاد اقتصادی دولت با قبول 
پرداخت مابه التفاوت نرخ ۱۲درصد، با وام قرض الحسنه، توسط دولت، مقررشد وام 

پرداختی به همه خانوارهای یارانه بگیر، به صورت قرض الحسنه و۳۰ ماهه باشد.
وی افزود: بدین ترتیب با انجام روند ثبت نام و اعلام درخواست تمایل سرپرستان 
خانوار، مبنی بر استفاده از این وام در پاسخ به پیامک ارسالی وزارت رفاه، تا روز قبل 
از شروع ماه مبارک رمضان، وام یک میلیون تومانی خانوارهای یارانه بگیر از طریق 
بانک های عامل خود به حسابشان واریز خواهد شد. رییس کل بانک مرکزی ادامه 
داد: البته طبق اعلام قبلی، وام قرض الحسنه چهار میلیون خانوار کم درآمد، بر اساس 

تعداد اعضای خانوار آنها، یک تا دو میلیون تومان خواهد بود.
 

یک نماینده مجلس دهم: 

در کشور »تعطیلی هراسی« به وجود آمده است
یک نماینده مجلس دهم با بیان اینکه به دلیل اینکه برنامه و الگوی مشخصی نداریم 
هیچ چشم اندازی هم برای پساکرونا وجود ندارد، گفت: در کشور »تعطیلی هراس« به 
وجود آمده است.  عبدالکریم حسین زاده  درباره امکان تعطیلی کشور و پرداخت یارانه 
به مردم مانند آنچه در کانادا اتفاق افتاده است با توجه به تخصیص مبلغ یک میلیارد 
یورو از صندوق توسعه ملی برای مقابله با کرونا، گفت: امکانش وجود دارد اما این کار را 
نمی کنند؛ دولت کانادا چند ده میلیارد دلار را برای مقابله با کرونا تخصیص داده است 
که حدود یک سوم آن را به اجاره مسکن مستأجران و مابقی مبلغ را برای پرداخت یارانه 
و مسائل جانبی در نظر گرفته است.  وی با بیان اینکه عملیاتی کردن فعل خواستن از 
اهمیت بالایی برخوردار است، اظهار داشت: با تعطیل کردن کشور مخالف هستیم، 
اما در کشور »تعطیلی هراسی« به وجود آمده است، گویی اگر تعطیل شود چه اتفاقی 

در کشور می افتد.
  

برای اجازه برداشت از صندوق توسعه ملی؛

قدردانی رییس دفتر رییس جمهور
 از رهبر انقلاب 

 رییس دفتر رییس جمهوری با بیان اینکه وام قرض الحسنه یک میلیون تومانیِ مربوط 
به کرونا در آستانه ماه مبارک رمضان پرداخت می شود، از رهبر معظم انقلاب برای صدور 
اجازه برداشت از صندوق توسعه ملی قدردانی کرد.  »محمود واعظی« روز سه شنبه در 
حساب توییتری خود نوشت: وام قرض الحسنه یک میلیون تومانیِ مربوط به کرونا ان 
شاء الله در آستانه ماه مبارک رمضان پرداخت می شود. رییس دفتر رییس جمهوری 
تاکید کرد: لازم است از رهبر معظم انقلاب قدردانی کنیم که با صدور اجازه برداشت 

از صندوق توسعه ملی، دست دولت را برای اعطای این تسهیلات به مردم باز کردند.

کرونا و تغییرتمدن بشری
این روزها چنان فضای همه گیری ویروس کرونا بر 
جهان سنگین شده که برخی منتقدان، اندیشمندان و 
روزنامه نگاران تنها می توانند با کلاه  سیاه ادوارد بونو که 
همان کلاه بدبینی است به وقایع جهان نگاه کنند و به 

نزدیک بودن آخرالزمان اشاره کنند .  برخی این سوال را مطرح می کنند که »اگر شر 
کرونا ویروس از سر زمین کم نشود و در مقابل همه واکسن ها و داروها مقاومت کرده و 
نسل بشر را وادار کند باوجود این ویروس به حیات خود ادامه بدهد، چه سبک زندگی 
را باید در پیش بگیریم؟« یک مهندس نقشه کشی معتقد است: باید با کرونا تعامل 
کنیم، با افراد محدودتری مراوده کنیم و تنها به امورات اساسی زندگی بپردازیم. یک 
مجسمه ساز می گوید: باید خود زندگی را کشف کرده و لذت ها را بازتعریف کنیم. یک 
شاعر اعتقاد دارد: تا حالا با سی ترس زندگی کرده و از این به بعد باید با سی ویک 
ترس سر کند. یک استاد عرفان باور دارد: زندگی بشر به سمت نبوغ، خلاقیت، 
مهارت و کیفی سازی سطح زندگی پیش می رود و درنهایت بهره وری بیشتر از منابع 

موجود و خودکفایی اجباری را رقم می زند.
اما واقعیت ماجرا این است که ذات بشر،  سازگار با محیط است یعنی می تواند در 
همین شرایط کلاه زرد یعنی کلاه خوش بینی بر سر گذاشته و مثبت اندیش باشد 
و با گذاشتن کلاه سبز به اتفاق های  آتی خلاقانه تر بنگرد، و برخلاف کلاه سیاه ها 

حکم بدهد.
همان طور که بشر طاعون و وبا را پشت سر گذاشته، از پس این آزمون هم برمی آید 
و روحیات انسان ها، سبک کسب وکارها و بسیاری از ابعاد زندگی به سرعت با این 
تغییر سازگار و هماهنگ می شود. و انتظار می رود تمام کسانی که در مقابل این 
تغییرات مقاومت می کنند و منفعلانه در انتظار بهبود اوضاع نشسته اند ضربه سختی 
می خورند. اما اگر کسب وکارها، آموزش ها، خدمات و ... در بستر اینترنت _و حتی 
تکنولوژی های پیشرفته تر _ صورت بگیرد، تغییرات چندان محسوس نخواهد بود  و 
حتی  تهدید کرونا می تواند برای بسیاری از کسب وکارها، فرصت محسوب شود. نباید 
فراموش کرد که کسب و کارها سبک زندگی انسان ها را تعیین می کنند. ازاین رو به 
نظر می رسد، بشر مدتی برای حفظ وضعیت موجود دست وپا بزند اما کم کم وادار به 
پذیرش تغییر شود. در این میان اقتصاد، رکود فاجعه باری را تجربه کرده و صنایعی 

همچون حمل ونقل هوایی و گردشگری بیشترین آسیب را  می بینند.
احتمال می رود بخش خصوصی  به این نتیجه برسد که با دورکاری و تعدیل نیرو 
زیان جدی در کسب وکارها رخ نداده و به کاهش هزینه ها می انجامد و از همین رو 
آن بخش از نیروی کار که نبود آن ها بنگاه ها را متضرر نمی کند تعدیل شده و برای 
مدتی از چرخه کار حذف می شوند؛ اما بعد از یک بازه زمانی میان شغل کاذب و 
یادگیری مهارت یکی را انتخاب کرده و زندگی را از سر می گیرند. البته وضعیت در 
بخش خصولتی و دولتی چندان دستخوش تغییرات نشده و جای نگرانی نیست 

چراکه رابطه بر ضابطه ارجحیت دارد!
در بخش فرهنگی نیز سینما، موسیقی و امثالهم حق کپی رایت را جدی تر از قبل 
پیگیری می کنند و سود خود را در نمایش خانگی و کنسرت های آنلاین می بینند، و 
شاید سالن های سینما و کنسرت به فارم ارزهای دیجیتال تبدیل شود؛  از سوی دیگر 
صنعت مد دست روی دست نمی گذارد و با اضافه کردن ماسک و دستکش به اجزای 
ضروری لباس این دو را که تا به حالا جنبه پیشگیری داشتند به جزء جدانشدنی 
از استایل ما تبدیل می کنند و هرسال مدل جدید باقابلیت های بهتر و البته قیمت 

بیشتر را روانه بازار می کنند.
بیایید فانتزی تر فکر کنیم، شرکت های آرایشی_ بهداشتی، بیشتر از ساخت رژ 
انواع شگردهای  با  و  انواع محلول ضدعفونی کننده روی می آورند  تولید  به  لب، 
تبلیغاتی کاری می کنند تا این محصولات مانند موبایل جزء جدانشدنی از زندگی 

ما باشند.
تمام این تغییرات، سبک زندگی ما را عوض می کند و خیلی زود آداب فرهنگی و 
اجتماعی هم از آن تبعیت می کند؛  بدون آنکه یادمان بیاید از کجا به کجا رسیدیم. 
مثلًا ممکن است دست دادن که امروزه نشانه احترام است، معنای بی ادبی و نادیده 
گرفتن حریم شخصی تلقی  شود و زحمت  لبخند را که حالا زیر ماسک پنهان است 

به چشم ها بدهیم!
در این میان برخی معتقدند پس از کرونا، هیچ چیز به روند سابق برنمی گردد و 
سبک زندگی انسان ها و حتی جهان بینی ما تفاوت قابل ملاحظه ای خواهد داشت 
و در مقابل برخی دیگر اعتقاددارند؛ آب از آب تکان نمی خورد و همان طور که وبا 
نتوانست سبک زندگی بشر را تغییر دهد، این ویروس جدیدالورود هم نمی تواند؛  

فقط مانند دکمه PAUSE عمل کرده و برای مدتی زندگی را متوقف می کند.

آموزش های فنی و حرفه ای 
لازمه جهش تولید 

سال ۱۳۹۹، در طول نامگذاری سال های پیشین 
که اساساً عطف به مساعی و مجاهدت جهت تولید و 

اقتصاد پویا بوده است از سوی رهبر معظم انقلاب به نام سال جهش تولید، آراسته  
گشت. 

در بررسی نامگذاری امسال به نام سال جهش تولید،  مشاهده می گردد که امسال 
نیز در استمرار و مداومت نامگذاری سالیان  گذشته که حمایت از رونق تولید ملی و 
حمایت از کالای ایرانی را در دستور کار فرآیند سیاستی کشور قرار داد، سازه های 

اقتصادی، در جهش و ارتقای منابع کشور، از نقشی بی بدیل برخوردارند.
بنابراین متوجه می شویم  سال ۹۸  و حمایت از رونق تولید، نه تنها پایان نیافته بلکه 

به شکل عملیاتی تر در نامگذاری امسال متبلور شده است.
 بنابراین و متاثر از مدلی استقرائی باید عنوان نمود که دستگاه های اجرائی، برای 
جلوگیری از هرگونه اضافه بار مالی و تصمیم سازی به دولت، خود باید مصدر تحولات، 
نوآوری، خلاقیت و تولید در ابعاد صنعتی، اقتصادی و انسانی باشند، چراکه هرگونه 
تولید مکفی و جهش در این تولید، به طور قطع، متاثر از همین خطی مشی گذاری 

است. 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور به عنوان ضلع اصلی بردار توسعه و  باراندازی 
مهم در مهارت آموزی و بازآموزی کنشگران اصلی تولید، با نگرشی ایرانشمول و 
بذل توجه به پارادیم حکمرانی آموزش های مهارتی و با کنشگری در میدان های 
اقتصادی، صنعتی، خدمات و کشاورزی و ارتقاء سطوح مهارتی بنگاه های خرد، 
کوچک و متوسط، نقشی بیبدیل را سطح تولید بنگاه ها و میدان های مزبور را ایفاء 

نموده است. 
توزیع فضایی یا جغرافیایی آموزش های فنی و حرف های در کشور و الگوی جدیدی 
که متاثر از حکمرانی آموزش های مهارتی که از خود ارائه داده، ازجمله تحولات بسیار 
مهم در امر آموزش های فنی و حرفه ای است. جغرافیای منعطف و عدالت محورانه 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور که چتر مهارتی خود را در تمامی استان ها و 
نقاط کم برخوردار مرزی گسترانیده، موقعیت ممتازی را برای آموزش های فنی و 
حرفه ای در کشور، در راستای نهادینه سازی عدالت معطوف به تولید برای اقشار و 

طیف های مختلف، خلق نموده است. 
اما باید توجه نمود که هرگونه دستیابی به سطحی از جهش تولید، محصول نیروی 

ماهری است که البته ذاتی و کارویژه اصلی ساختار مهارتی کشور است.
باید عنوان نمود، کمبود نیروی کار ماهر و آزموده و مازاد نیروی کار ساده و بدون 
مهارت دو مشکل بزرگ و اساسی در زمینه نیروی انسانی است که با تنظیم برنامه های 
دقیق و علمی آموزش های مهارتی و تجهیز نیروی انسانی مورد نیاز برنامه های توسعه 

اقتصادی کشور امکان پذیر است.
 بدین سبب باید گفت که اگر در برنامه های توسعه اقتصادی و صنعتی کردن 
کشور، ضرورت آموزش فنی کارگران و ارتقای سطح مهارت افراد چنانکه باید مورد 
توجه قرار نگیرد توسعه صنعتی و پیشرفت تولید در سطح خواهد ماند و نیازمندی ها 
به قدرت های بزرگ صنعتی باقی خواهند ماند.  برای برون رفت از این وضعیت 
یعنی رسانیدن سطح تولید و اقتصاد کشور به کشورهای بزرگ صنعتی ضرورت 
ایجاب می نماید که اولًا  نیروی انسانی مورد  نیاز صنایع در مدت کوتاهی تامین 
می شود. ثانیاً برنامه های آموزشی براساس نیازهای موردی صنایع تنظیم می گردد 
و ثالثاً تمام کارگران شاغل امکان تطبیق مهارت های خود را با تکنولوژی جدید که 

پیوسته در حال پیشرفت و تکامل است را داشته باشند.
با این وصف باید عنوان نمود که در راستای یاری رساندن به دولت و ساختار 
اقتصادی و سیاسی کشور در شرایط خاص که با توجه به تحریمهای غیر انسانی 
غرب سرمایه داری و بحران های پاندمیک بهداشتی در کشور بوجود آمده، تحلیل 
مشخص از اوضاع مشخص، الگوی مناسبی برای بنگاه های اقتصادی و صنعتی، 
جهت سیاست های استقرائی، خودجوش و جهادی باشد که قطعاً هر تولید و جهش 

تولیدی از درون همین بستر اتفاق خواهد افتاد.

رییس جمهوری  اعلام کرد:
تبدیل تسهیلات یک میلیون تومانی به وام قرض الحسنه 

رئیس قوه قضاییه تاکید کرد:پرونده های مهم و قاچاق 
سازمان یافته به هیچ عنوان نباید دچار اطاله دادرسی شود و 

باید با رسیدگی سریع نتایج آن ظاهر شود.
حجت الاسلام و المسلمین رئیسی، در دیدار با اعضای 
ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز ضمن تبریک سال جدید و 
تقدیر از زحمات مسئولان ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
و اقداماتی که در جهت اجرایی کردن فرامین مقام معظم 
رهبری انجام شده است، گفت :ما با شرایطی مواجه هستیم 
که علیرغم همه اقدامات انجام شده و آمار های ارائه شده، 

همچنان در زمینه قاچاق کالا با مشکل مواجه هستیم.
رییس دستگاه قضا یکی از نیاز های جدی رونق تولید، 
جهش تولید و پا گرفتن اقتصاد ملی و اقتصاد مقاومتی را 
جلوگیری از قاچاق کالا دانست و گفت: قاچاق کالا با رونق 
تولید و جهش تولید همسازی ندارد و نمی شود از یک طرف 
دنبال اقتصاد و تولید ملی، استفاده از محصولات داخلی و 
توجه به دست ساخته های جوانان و کارخانه های ایرانی رفت 

و از یک طرف هم شاهد وفور کالای قاچاق در بازار بود.
رییس قوه قضاییه تاکید کرد: راه اندازی سامانه ها نقش 
مهمی دارد؛ اما اگر سامانه با کندی مواجه شد، آیا کار باید 
کند شود؟ مگر سرعت کار تنها در گرو سامانه است؟ اگر 
چه سامانه ها مهم هستند، اما نمی توان گفت کار مبارزه 
با قاچاق به دلیل نبود سامانه صورت نمی گیرد. امر مبارزه 
نباید به سامانه ها وابسته شود؛ سامانه ها تسهیل کننده امر 

مبارزه هستند.
مساله  به  اشاره  با  رئیسی  المسلمین  و  الاسلام  حجت 
قاچاق کالا افزود: بودجه کافی برای نصب چند "دستگاه 
ایکس ری" وجود دارد و این ها ابزار کاری است که می توان 

زود فراهم کرد و نباید زمان بر شود.
وی ادامه داد: مسئله قاچاق سوخت سالیان سال مورد 
بحث است و همه می دانند که آن طرف مرز نیاز به سوخت 
دارند و عده ای هم به جهت اینکه نیاز خودشان را تامین 

ادوار  در  را  این  می زنند.  دست  سوخت  قاچاق  به  کنند، 
مختلف، استانداران، مردم و نمایندگان مجلس گفته اند که 
این موضوع نیازمند سامانه ای است تا کارسازی کرده و در 
آنجا نفت و سوخت و بنزین مورد نیاز آن طرف مرز را به شکل 
قانونی برآورد کند و با برنامه ریزی استانداران و فرمانداران، 
افراد منطقه بتوانند از منابع حاصل از آن استفاده کنند. 
یعنی ترتیبی داده شود که این افراد برای دولت و مردم ما 
کار کنند که هم کارشان قانونی شود و هم به صورت قانونی 

سوخت به آن طرف مرز برود.
رئیس دستگاه قضا افزود: این موضوعی است که همه به 
آن رسیده اند؛ پس چرا انجام نمی شود؛ در حالی که یک 
ضرورت است؟ تقاضا و عرضه وجود دارد و کار باید به صورت 
قانونمند ساماندهی شود تا افراد هم متخلف نشوند. حتی 
می توان از عواید این موضوع نصیب مرزداران و افرادی شود 
که در مرز هستند. این کار نباید مشمول زمان شود؛ زیرا 

زمان بردن به ضرر است.
حجت الاسلام و المسلمین رئیسی افزود: در مورد برخورد 
قضایی، برخورد با قاچاق سازمان یافته مورد نظر ماست که 
این موضوع کار اطلاعاتی و امنیتی می خواهد. دوستان ما 
در سازمان های اطلاعاتی باید برای کشف قاچاق سازمان 
یافته برنامه ریزی داشته باشند و این کاری پیچیده و نیروبر 
نیست؛ بلکه دست یافتنی است و نیازمند آن است که وزارت 
اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه و بخش معاونت اطلاعات 
نیروی انتظامی در این رابطه کار کنند و به صورت جدی با 

قاچاق سازمان یافته برخورد کنند.
وی با تاکید بر اینکه اولویت ما مسئله قاچاق سازمان یافته 
است، گفت: این امر با توجه به توانایی های نظام اطلاعاتی 
کاملا شدنی است تا با انجام این اقدامات دست های پنهان 
شبکه های قاچاق که امروز بازار و اقتصاد ما را تهدید می کنند 
و خنجری از پشت به تولید کشور می زنند، مشخص شود. 
زندان است، عنصر  در  که  فردی  آنجاست که گاهی  رنج 

اصلی نیست. ما باید عناصر اصلی را محاکمه کنیم. درست 
است که کالای قاچاق از دست آن فرد گرفته شده است، اما 
حکم عقل، نقل و وجدان اینگونه ایجاب می کند که سراغ 
عدالت  و  دادگاه  به  اصلی  عناصر  تا  برویم  اصلی  عناصر 

سپرده شوند؛ نه عناصر دست چندم.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به ضرورت تسریع در اجرای 
احکام مرتبط با قاچاق کالا گفت: نسبت به اجرای احکام 
باید اقدام سریع صورت گیرد تا احکام صادره در تعزیرات و 
دادگستری اجرا شود؛ چرا که اثر حکم در اجرایش ظاهر 
می شود و باید وضعیت مالی و جریمه مشخص شود. در این 
رابطه اگر لازم است امکاناتی داده شود تا این حوزه به هیچ 

وجه دچار وقفه نشود.
حجت الاسلام و المسلمین رئیسی با اشاره به موضوع 
اعاده دادرسی گفت: اعاده دادرسی در صورتی است که 
موضوعی خلاف شرع بیّن و یا خلاف قانون روشن باشد؛ اما 
اگر این دو مورد نبود، نباید پرونده معطل شود و حکم قطعی 
باید اجرا شود. اگر شما اطلاعاتی در این رابطه دارید، حتما 
گزارش کنید و اجازه ندهید اجرای پرونده ها به این دلیل به 

تعویق بیافتد.
وی با تاکید مضاعف بر اینکه پرونده باید سیر اجرایی خود 
را طی کند، گفت: نباید به هیچ عنوان اجازه دهیم سیستم 
اطلاعاتی، قوه قضاییه، ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و... 
درگیر این دست انداز ها شوند؛ لذا در بخش حقوقی ستاد 
اگر به مواردی برخوردید که امر روشن است، حتما اعلام 
کنید؛ به ویژه در مورد پرونده های سنگین به این نکته توجه 

داشته باشید.
حجت الاسلام و المسلمین رئیسی در ارتباط با پرونده های 
مهم و سازمان یافته گفت: ما به همه پرونده ها توجه داریم، 
اما پرونده های مهم و قاچاق سازمان یافته به هیچ عنوان 
نباید دچار اطاله دادرسی شود و باید با رسیدگی سریع نتایج 

آن ظاهر شود.

رئیس قوه قضاییه تاکید کرد:

ضرورت رسیدگی سریع به پرونده های مهم 

 فرمانده کل سپاه گفت: قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( برای خدمت به محرومان 
تشکیل شده است.

در پی رهنمودهای حکیمانه مقام معظم رهبری )مدظله العالی( در سخنرانی 
تلویزیونی نیمه شعبان مبنی بر رزمایش گسترده برای مواسات، همدلی و کمک 
مومنانه به نیازمندان و فقرا در جامعه در ماه مبارک رمضان، به دعوت سردار سرلشکر 
حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، جلسه مسئولین 
نهادهای حمایتی به منظور هماهنگی، هم افزایی و مشارکت در این اقدام مومنانه 
و انسان دوستانه در محل ستاد فرماندهی کل سپاه برگزار شد. در این جلسه که 
با حضور سرلشکر سلامی، رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت، پرویز فتاح 
رئیس بنیاد مستضعفان، محمد مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(، 
مرتضی بختیاری رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( و سرتیپ غلامرضا سلیمانی 
رئیس سازمان بسیج مستضعفین برگزار شد؛ مقرر شد قرارگاهی به نام مبارک امام 
حسن مجتبی )ع( با ترکیبی از نهادهای حمایتی و وزارت صمت، اقدامات مربوط 
به سیاست گذاری، برنامه ریزی، سازماندهی و اجرای طرح ها و برنامه های کمک به 
نیازمندان و فقرا در جامعه را عهده دار شود. فرمانده کل سپاه در نخستین جلسه 
قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( با اشاره به فلسفه تشکیل این قرارگاه و شرایط حاکم 
ناشی از بیماری کرونا در کشور گفت: هرچند این ویروس به عنوان یک بیماری 
همه گیر و جهانی تقریباً همه کشورها و ملت ها را تحت تأثیر قرار داده است؛ اما در 
کشور ما فراتر از یک ویروس، ملت ایران با ویروس های دیگر مانند تحریم، عملیات 
روانی و حتی ارعاب برای تهاجم نظامی به طور همزمان دست و پنجه نرم می کنند؛ 
اما به فضل الهی ظرفیت های بالنده و بالفعل امروز ما در مقایسه با کشورهای 

پیشرفته در این صحنه، درخشش و تمایز شگفت انگیزی از خود بروز داده است.
سردار سلامی افزود: مقایسه رهبر معظم انقلاب از رفتار زیبای ملت ایران در 

رویارویی با کرونا با رفتار و عملکرد دنیای غرب در این ماجرا که به شکل بی سابقه ای 
عجز و ناتوانی اروپا و آمریکا در مواجهه با این پدیده را به جهان مخابره کرده است، 
دلالت بر ظرفیت عظیم نظام و چشمه های جوشان عاطفه و همبستگی عاطفی 

بین نظام و مردم در روند مدیریت و پیشگیری موفقیت آمیز از این بیماری دارد.
از  کشور  در  کرونایی  های  گیری  تصمیم  از  ناشی  پیامدهای  به  اشاره  با  وی 
جمله تعلیق و یا از بین رفتن تعدادی از مشاغل که شرایط سختی را برای برخی 
از هموطنان عزیز تحمیل کرده است؛ خاطرنشان کرد: بر اساس تدبیر و رهنمود 
حکیمانه رهبر عظیم الشأن انقلاب، رزمایش همدلی و نهضت کمک مومنانه که به 
حمدالله مورد استقبال آحاد دستگاه ها قرار گرفته، ظرفیت و فرصت مناسبی را برای 
جلوگیری از تبعات و پیامدهای این بیماری به ویژه بر اقشار محروم و کم برخوردار در 
جامعه فراهم آورده است. فرمانده کل سپاه تصریح کرد: خدای بزرگ را شاکریم که 
علاوه بر عزم و بهجت عمومی در سطح جامعه، امروز همه نهادها با انگیزه، استعداد 
و ظرفیت های بالای در اختیار، راهبرد قوی تلاش، همدلی و هم افزایی برای غلبه بر 
مشکلات را با کمک مردم اتخاذ کرده اند و با پیوند زدن اراده و سازماندهی امکانات 
خود برای کمک مومنانه به حدود سه میلیون و نیم خانوار، مصمم و مجاهدانه به 
صحنه آمده اند. سرلشکر سلامی قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( و قرارگاه های فرعی 
استانی با مشارکت بنیاد مستضعفان، کمیته امداد امام خمینی )ره(، ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام )ره(، آستان قدس رضوی، سپاه، بسیج و نیز دولت محترم را 
ظرفیتی قدرتمند و تعیین کننده برای کاهش بخشی از مشکلات جاری مردم 
توصیف و یادآور شد: علاوه بر این نهادها انتظارات است آحاد مردم برخوردار به ویژه 
خیرین که همواره پیشتاز خیرات و یاری رسانی به اقشار آسیب دیده بوده اند، در 
حد بضاعت حضور زیبای خود در این نهضت الهی را به نمایش بگذارند و به کمک 

هموطنان عزیز نیازمند بشتابند.

فرمانده کل سپاه:

قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( برای خدمت به محرومان تشکیل شده است

اخبار

سهیلا طایی*

رضا گرزین*
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مصرف زیاد این خوراکی های مفید می تواند برای سلامتی تان مضر باشد

در خوردن این مواد غذایی سالم 
زیاده روی نکنید

از زمانی که ثابت شده رژیم غذایی مدیترانه ای، رویکرد سالم تری در تغذیه است، 
افراد فهمیده اند تغذیه چقدر با سلامتی مرتبط است. متأسفانه بیشتر توصیه هایی 
که پیرامون این عادت های جدید غذایی ارائه می شود، بر افزایش مصرف یک ماده ی 
غذایی به تنهایی متمرکزند؛ اما واقعیت این است که حتی معروف ترین سوپرفودها 
نیز نمی توانند تمام مواد مغذی مورد نیازتان را به شما برسانند و فوایدی مشابه فواید 

رژیم های غذایی متعادل ندارند.
هویج سرشار از بتاکاروتن است که بدن آن را به ویتامین A تبدیل می کند. چیزی 
به نام ویتامین A اضافی وجود ندارد زیرا بدن شما می تواند بتاکاروتن را به  اندازه ای 
که نیاز دارد به ویتامین A تبدیل نماید. اما متأسفانه چیزی به نام بتاکاروتن اضافی 
در بدن وجود دارد و می تواند منجر به کاروتنمیا شود. کاروتنمیا عارضه ای است که 
در آن، پوست زردرنگ می شود. این عارضه تدریجاً با گوارش کاروتن برطرف شده 

و آسیبی دربر ندارد.
کامبوجا

کامبوجا این نوشیدنی چینی مدت هاست که در تمام دنیا مشهور شده و گفته 
می شود که برای گوارش فوایدی دارد و می تواند باکتری های خوب روده را افزایش 
دهد؛ اما کامبوجا حاوی ترکیبی به نام FODMAP نیز هست که فرآورده ای جانبی از 
تخمیر قارچ بوده و اگر زیاد مصرف شود می تواند سبب نفخ و ناراحتی های گوارشی 

شود.
آب

نوشیدن آب زیاد می تواند با پایین آوردن سطح الکترولیت ها در بدن، تعادل 
الکترولیت ها را در بدن به هم بزند. در موارد شدیدتر، پیامد دیگر نوشیدن آب 
زیاد، تجمع آب در مغز است که باعث تورم آن شده و فشارخون را بالا می برد؛ زیرا 
جمجمه ی انسان نمی تواند جا باز کند. هرچند بسیار نادر است اما هر دو عارضه ی 
گفته شده در ورزشکارانی دیده شده که احساس نیاز افراطی به نوشیدن آب بعد از 

تمرینات طولانی می کنند یا در افرادی که مشکلات کلیوی دارند.
آووکادو

آووکادو حاوی فیبر و مقدار زیادی ویتامین است و می تواند به پایین آوردن کلسترول 
بد )LDL( کمک کند و ضمناً به دلیل دارا بودن چربی های تک غیراشباع به مقدار 
زیاد، از سلول هایتان محافظت نماید؛ اما چربی همچنان چربی است. یک عدد 
آووکادو دارای ۲۴۰ کالری است که تقریباً ۱۰ تا ۲۰ درصد از نیاز روزانه ی یک فرد به 
کالری را تأمین می کند و دریافت کالری زیاد از آووکادو می تواند منجر به انسداد عروق 

شود. یک آووکادو یا نیمی از این میوه در روز کافی است.
لبو

لبو یا چغندر قرمز منبع بسیار خوبی از ویتامین ها و املاح است. لبو دارای نیتریک 
اسید فراوان است که بدن شما آن را به نیترات تبدیل می کند. نیترات می تواند 
فشارخون را پایین بیاورد. سپس نیترات در بدن به نیتروزامین تبدیل می شود که 
در گوشت قرمز نیز وجود دارد. یعنی نیتروزامین می تواند احتمال ابتلای فرد به 
بیماری ها را افزایش بدهد. به همین دلیل بهتر است ترکیب گوشت قرمز و لبو را زیاد 

مصرف نکنید.
جلبک دریایی

جلبک دریایی نمونه ی کمیابی از ماده ی غذایی غیر حیوانی است که ویتامین 
B۱۲ فراوانی دارد و می تواند جایگزین بسیار خوبی برای گوشت قرمز در رژیم های 
گیاهخواری باشد. جلبک دریایی یک سوپرفود است که می تواند به کاهش وزنتان 
کمک کند زیرا یُد و فیبر زیادی دارد. اما مصرف زیاد ید می تواند سبب مشکلات 
تیروئید و حتی افزایش وزن شود. جلبک دریایی بسته به جایی که در آن رشد کرده 

ممکن است حاوی مقدار زیادی فلزات سنگین باشد.
سویا و مشتقات آن

سویا دارای مواد مغذی فراوان از جمله ویتامین B، فیبر، پتاسیم، منیزیم و پروتئین 
باکیفیت است. سویا ماده ی غذایی کاملی از جهت پروتئین محسوب می شود زیرا 
حاوی تمام ۹ آمینواسیدی است که بدن خودش نمی تواند آن ها را بسازد. اما اگر 
اخیراً به دلیل مشکلات تیروئید، رژیم غذایی خود را تغییر داده اید، نسبت به مصرف 
سویا باید دقیق باشید؛ سویا ممکن است با داروهای هورمونی که برای درمان 
کم کاری تیروئید استفاده می کنید تداخل ایجاد نماید. هرچند مطالعات در این زمینه 

استنتاجی نیستند اما احتیاط لازم است.
دانه چیا

هرچند دانه چیا به دلیل دارا بودن امگا ۳ فراوان به عنوان سوپرفود معروف است 
اما شواهدی یافت نشده که خاصیت چندانی برای سلامتی داشته باشد، خصوصاً 
از جهت بیماری های قلبی و عروقی. امگا ۳ موجود در دانه چیا، نسبت به امگا ۳ 
موجود در ماهی سالمون، سخت تر جذب بدن می شود. بنابراین با وجود اینکه امگا 
۳ بیشتری نسبت به سالمون دارد اما شما باید تقریباً ۱۰۰ گرم دانه چیا بخورید تا 
همان اندازه امگا ۳ دریافت کنید که با خوردن یک وعده ماهی سالمون وارد بدنتان 
می کنید. ۱۰۰ گرم دانه چیا حاوی تقریباً ۵۰۰ کالری است که چیزی معادل یک 

وعده همبرگر می باشد.
مکمل روغن ماهی

خیلی از افراد تحت تأثیر این تبلیغ که مکمل روغن ماهی می تواند التهاب را در 
بدن کاهش داده یا ریسک بیماری های قلبی و عروقی را پایین بیاورد به طور پیوسته 
از مکمل روغن ماهی استفاده می کنند؛ اما مصرف دوزهای بالای مکمل روغن 
ماهی می تواند خطر خونریزی یا سکته مغزی را افزایش دهد یا واکنش ایمنی بدن 
را تضعیف نماید. هر چند شرکت های سازنده ی این مکمل ها ادعا می کنند مکمل 
روغن ماهی کاملًا بی ضرر است اما پزشکان توصیه می کنند بهتر است امگا ۳ را از 

طریق مواد غذایی طبیعی دریافت کنید.
چای سبز

شواهد دقیقی وجود دارد که چای سبز می تواند کلسترول را پایین آورده و تکثیر 
سلول های سرطانی را دچار اختلال کند. اما نوشیدن هر چیزی که خیلی داغ است 
می تواند بر سلامت مری تأثیر بگذارد. مکرراً چای بسیار داغ نوشیدن، ریسک سرطان 
مری را افزایش می دهد. محققان دریافته اند نوشیدن سه فنجان چای با دمای بیشتر 
از ۱۴۰ درجه فارنهایت در روز می تواند خطر ابتلا به سرطان مری را تا ۹۰ درصد 
افزایش بدهد. ضمناً خوب است بدانید عصاره چای سبز می تواند به کبد آسیب بزند. 
چای سبز دارای آنتی اکسیدانی قوی به نام کاتچین نیز است که به مبارزه با سرطان 
و التهاب و بیماری قلبی کمک می کند؛ اما تانین موجود در چای سبز می تواند در 
جذب آهن غیر هِم اختلال ایجاد نماید. بنابراین اگر مستعد کمبود آهن هستید در 

مصرف چای سبز اعتدال را رعایت کرده و با فاصله از غذا بنوشید.
بروکلی

وقتی صحبت از مصرف سبزیجات می شود همیشه کارشناسان توصیه می کنند 
از انواع و اقسام سبزیجات باید استفاده کنید. بروکلی یک سوپرفود است که دارای 
آنتی اکسیدان های مفیدی است و گفته می شود این آنتی اکسیدان ها می توانند 
خطر سرطان و بیماری های قلبی را کاهش دهند؛ اما مصرف بروکلی به مقدار 
زیاد می تواند منجر به کم کاری تیروئید شود. علتش هم این است که بروکلی دارای 
تیوسیانات است که می تواند جذب ید را برای بدن سخت کند. اگر سابقه ی مشکلات 

تیروئیدی را دارید، حتماً در مصرف بروکلی اعتدال را رعایت کنید.
پودر پروتئین

پروتئین هم برای کاهش وزن و هم برای عضله سازی لازم است. یک فرد معمولی 
به تقریباً ۱.۷۵ گرم پروتئین در روز به ازای هر پوند از وزن بدن خود نیاز دارد که بسته 
به سن و فعالیت بدنی و سایر مؤلفه های سلامتی می تواند تغییر کند. بیشتر افراد 
می توانند با در پی گرفتن رژیم غذایی متعادل، پروتئین مورد نیاز خود را دریافت کنند. 
مصرف زیاد مکمل های پروتئینی می تواند به کلیه ها فشار وارد کند و ضمناً مکمل ها 

ممکن است آلوده به فلزات سنگین باشند.
اسفناج

اسفناج از سبزیجات برگ دار سبزی است که غذای سالمی محسوب می شود 
زیرا بسیار کم کالری بوده و در عوض دارای ویتامین ها و املاح بسیار مفیدی مانند 
پتاسیم، لوتئین، فولیک اسید و ویتامین K می باشد؛ اما برای افرادی که مستعد 
سنگ کلیه اند )کلسیم اگزالات(، مصرف زیاد اسفناج می تواند دردسرساز باشد 
زیرا اسفناج دارای میزان زیادی اگزالات بوده و می تواند در افراد مستعد، سنگ کلیه 

تشکیل بدهد.

چندی پیش مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی بهزیستی کشور از افزایش سه 
برابری اختلافات زناشویی خبر داد و اعلام کرد که یکی از بیشترین اختلافات 
زوجین در طول مدت قرنطینه بر سر رعایت اصول بهداشتی و تربیت فرزند بوده 
است اما وقتی شما و همسرتان در رابطه با تربیت فرزندتان اختلاف داشته باشید، 

چه باید کنید؟
یادتان باشد که اختلاف و عدم توافق در تربیت فرزند یا فرزندان نه تنها به معنای 
ناسازگاری نیست بلکه مسئله ای کاملًا طبیعی است زیرا روش تربیتی بیشتر زوج ها 
با یکدیگر متفاوت است؛ به عنوان مثال شما به دنبال راهکار برای جدا کردن اتاق 
خواب کودکتان هستید و همسرتان جدا خوابیدن او را زود می داند. شما معتقدید 
بچه ها در کودکی باید با بازی و ریخت و پاش انرژی خود را تخلیه کنند اما همسرتان 
بسیار منظم و سخت گیر است. مادر اخم می کند و پدر لبخند می زند. این فرمانده 
دستور حمله می دهد و آن یکی دستور عقب نشینی؛ این اختلافات در حالی است 
که هر دوی شما بهترین ها را برای فرزندنتان می خواهید اما حقیقتاً کودک این 

تنش ها و اختلافات را متوجه می شود. 
با این وضعیت کودک شما هرگز نخواهد فهمید که چه کاری خوب است و چه 
کاری بد؛ علاوه بر این، تعارض و دوگانگی در سبک فرزندپروری والدین باعث 
می شود تا فرزند در این خانواده هرگز احساس امنیت نکند و این مسئله او را دچار 
افسردگی و اضطراب خواهد کرد. بنابراین فرزند، رابطه و خانواده شما مهم تر از آن 

است که اجازه دهید اختلاف نظرها همه آنها را از بین ببرد.
 اگر می خواهید رابطه تان دچار تنش نشود و در زمینه تربیت کودکتان به تفاهم 

برسید، از راهکار های زیر استفاده کنید:
 ۱. گفت وگو کنید

تأکید  روانشناسان  که  است  موضوعی  کودک  تربیت  نحوه  درباره  گفت و گو 
می کنند که زوجین قبل از تولد به آن بپردازند و با یکدیگر به توافق برسند اما با 
این حال هیچ وقت برای حل مشکلات و اختلافات دیر نیست. در ابتدا بهتر است 
اختلافات را بپذیرید زیرا دو نفر با جنسیت و تفکر متفاوت می خواهند با استفاده 
از تجربه شخصی، احساسات والدی و دانشی که در این زمینه دارند، فرزندشان 
را آن طور که باب میلشان است، تربیت کنند؛ بنابراین با  گفت و گو می توانید به 
نظرات و عقاید یکدیگر پی ببرید اما در نظر داشته باشید که شاید نظرتان اشتباه و 
راهکار و روش والد دیگر بهتر باشد. یادتان باشد که رسیدن به یک توافقِ صد در صد 
غیر ممکن است اما همیشه حد وسطی وجود دارد که با دلیل و منطق می توانید هر 

دو در آن نقطه بایستید. 
۲. لیست مشترک تهیه کنید

با چه دلیل و منطقی  و  انتظاراتی دارند  واقعا چه  ببینند  والدین  از  هر کدام 
می خواهند حرف شان را به کرسی بنشانند؟ یک برگه بردارید و کل انتظاراتتان را با 
جزئیات و دلیل بنویسید؛ مثلا: »می خواهم اتاق خواب کودکم را در ۲ سالگی جدا 

کنم زیرا جدا خوابیدن کودک در سن بیشتر از ۲-۳ سالگی باعث وابستگی کودک 
به والدین می شود« ممکن است هر دلیلی برای انتظارات بیاورند؛ مهم این است 

دقیق بنویسند که چه انتظاراتی دارند و چرا؟
۳. موارد مشترک و اختلاف نظرها را مشخص کنید

لیست انتظارات را کنار هم بگذارید و قوانین و انتظاراتی که هر دو بر سر آن توافق 
دارید را علامت بزنید. بعد به سراغ مواردی بروید که با یکدیگر اختلاف نظر دارید. 

این نکته را در نظر داشته باشید که زندگی  و  فرزند مشترک، باید قوانین 
 تعارض و دوگانگی در سبک فرزندپروری والدین باعث می شود تا فرزند در این 
خانواده هرگز احساس امنیت نکند و این مسئله او را دچار افسردگی و اضطراب 

خواهد کرد
 مشترکی را به همراه داشته باشد؛ بنابراین برای رفع اختلاف نظرها یکسری 
قوانین مشترک بسازید. برای شروع بهتر است از قوانین مشترک ساده مثل ساعت 
خواب، بازی و تغذیه کودک به توافق برسید و به مرور زمان قوانین مشترک حائز 
اهمیت را وضع نمایید. مثلًا فرض کنید اختلاف نظر بر سر نظم کودک است؛ در 
این صورت قانون مشترک وضع کنید که کودک می تواند از ساعت ۱۱ صبح تا ۷ 
بعد از ظهر بیرون از اتاقش با اسباب بازی هایش بازی کند؛ در واقع با این قانون 
والدی که معیارهای سختگیرانه دارد با والدی که کودک را در نظم و انضباط آزاد 

می گذارد، به یک نقطه اشتراک می رسند.
۴. اطلاعات کسب کنید

گاهی والدین به دلیل نداشتن اطلاعات کافی دچار اختلاف می شوند. مادری 
تعریف می کرد که درباره دادن غذای کمکی به کودک ۶ ماه اش با همسرش دچار 
اختلاف شد. او می گفت: »زمانی که از ۶ ماهگی کم کم غذای کمکی را به فرزندم 
شروع کردم، همسرم مدام از من ایراد می گرفت که نباید به کودک ۶ ماهِ غذای 
بدهی. هر چقدر به او توضیح می دادم که کودک باید با طعم غذاها آشنا شود و قرار 

نیست که این غذای کمکی جایگزین شیر مادر باشد، گوش نمی داد.«
با کمک مشاور و گفت و گو در نهایت، مشخص شد که اطراف همسر او هیچ فردی 
نبوده که در شش ماهگی به فرزندش غذای کمکی بدهد؛ در واقع، او می ترسید 
که دادن غذای کمکی به کودک شش ماهه خطرناک باشد. بعد از اینکه همسر او 
درباره شروع سن غذای کمکی اطلاعات بیشتری کسب کرد، بر سر این موضوع 
کوتاه آمد. بنابراین، بهتر است گاهی با خود بیاندیشید که شاید درباره روشی که 

همسرتان به آن معتقد است اطلاعات کافی ندارید. 
وقتی نمی توان بر سر مسئله ای به توافق رسید

در برخی از موارد، اختلاف به صورتی است که راه حل میانه ای وجود ندارد و 
والدین با وضع قوانین مشترک نمی توانند به تفاهم برسند، در این صورت بهترین 
راه حل کمک گرفتن از یک مشاور و یا حتی کتاب است. مشاور با بررسی مسئله 
و ارائه دلایل منطقی می تواند راه درست راه به شما نشان داده و کمک تان کند تا 

بدون اختلاف به تربیت فرزندتان بپردازید. 

راهکارهای رسیدن به تفاهم در تربیت فرزند

قرنطینگی پر از اختلاف به خاطر بچه ها !

سلامت 

نابسامانی اوضاع مالی، استرس بیکاری، ایجاد اختلال 
ناگهانی در روال عادی زندگی و عدم اطمینان به آینده از 
قرار  خود  تأثیر  تحت  را  روان  سلامت  که  هستند  عواملی 

می دهند.
اگر با همه گیر شدن بیماری کرونا شما هم کسب و کارتان 
را از دست داده اید مطمئن باشید که تنها نیستید و میلیون ها 
نفر در جهان مانند شما شغل خود را از دست داده اند، اکنون 
زمان غصه خوردن و تضعیف روحیه نیست پس در این شرایط 
دشوار بهترین تصمیم را برای خود و خانواده تان بگیرید. بدین 

منظور بهتر است در اولین گام، اقدامات زیر را انجام دهید:
مطالعه قرارداد کاری و آگاهی از قوانین بیمه 

بیکاری
اگر کارفرما دارید ابتدا با اداره منابع انسانی محل کار خود 
تماس بگیرید و از هرگونه مزایایی از قبیل بیمه بیکاری و 
... که ممکن است بهره مند شوید اطلاع پیدا کنید. اگر 
خوداشتغال هستید کافیست به سازمان تأمین اجتماعی 
مربوطه مراجعه نموده و درخصوص بیمه بیکاری خود اطلاع 
حاصل نمایید. ممکن است گزینه های زیادی نداشته باشید 
اما شاید واجد برخی از مزایا باشید، بد نیست با بخش مشاوره 
حوزه تأمین اجتماعی مربوطه رایزنی کنید، شاید مزایایی 
برای شما هم در نظر گرفته باشند. همچنین ممکن است 
واجد شرایط اخذ وام و تسهیلات تخصیصی برای کسب و 

کارهای کوچک باشید. 
 هزینه های خود را دسته بندی و اولویت بندی 

نمایید
اگر پولی برای روز مبادا کنار نگذاشته باشید ممکن است 
نتوانید تمام هزینه ها و پرداخت های خود را انجام دهید. 
بنابراین برای هزینه کرد روزمره خود اولویت بندی کنید. اگر 
از آن دسته افرادی هستید که همیشه از پرداخت به موقع 
توانایی مالی  قبوض به خود می بالیدید و در حال حاضر 
ندارید، ممکن است احساس بدی  پرداخت قبوض  برای 
داشته باشید اما به خاطر داشته باشید که اکنون در شرایط 
اضطراری به سر می بریم و ممکن است تمام کارهای ما با قبل 

از شیوع ویروس کرونا تفاوت های زیادی کرده است. 
با توجه به اینکه در حال حاضر برخی از سازمان ها و ادارات 
همچون سازمان آب و اداره گاز و برق، تمهیداتی را برای 
پرداخت مدت دار قبوض مربوطه اتخاذ کرده اند لذا بهتراست 
اول نیازهای اساسی خود مانند مواد غذایی، اجاره مسکن 
و محل کار، حمل و نقل و ... خود را مهیا کنید و به خاطر 
داشته باشید که فقط روی ضروریات تمرکز کنید. لیستی از 
هزینه های اصلی خود تهیه کنید و تا جایی که می توانید با 
افرادی که بدهکار هستید تماس بگیرید و در ارتباط با شرایط 
خود توضیح دهید و از آنها خواهش کنید تا زمان رسیدن به 

امنیت شغلی و مالی مناسب با شما همراهی نمایند. ممکن 
است برخی بانک ها نیز تسهیلات و برنامه های حمایتی برای 
شما در نظر گرفته باشند بهتر است با بانک های عامل تماس 

بگیرید و پیگیر باشید.
 منابع جایگزین درآمد را جستجو کنید

هنوز مشخص نیست که این بیماری چه مدت به طول 
آن  تأثیر  تحت  مشاغل،  مدت  چه  تا  و  انجامید  خواهد 
قرار خواهند داشت بنابراین به دنبال یافتن منابعی برای 
با توجه به شرایط قرنطینه  جایگزینی درآمد خود باشید. 
ممکن است برخی از فروشگاه های مواد غذایی و بهداشتی 
و فروشگاه های آنلاین به دنبال استخدام افرادی برای کمک 
بیشتر به مردم باشند لذا شاید فرصت خوبی باشد که روی 
تقاضای همکاری با آنها فکر کنید. اگر هنری دارید از مهارت 
طراحی های گرافیکی گرفته تا ویرایش و ... با استفاده از 
اینترنت برای خود مشتری جذب کنید. اگر هنری هم ندارید 
منزل  در  بلااستفاده  که  را  کالاهایی  برخی  بتوانید  شاید 
مانده است را از طریق سایت های فروش اینترنتی به فروش 

برسانید. 
دانش  اشتغال  و  فناوری  سازی  تجاری  سازمان  اخیراً 
آموختگان جهاددانشگاهی با همکاری وزارت تعاون، رفاه 
و تأمین اجتماعی، مبادرت به راه اندازی سامانه ای جهت 
فعالیت در کسب و کارهای خانگی برای متقاضیان مربوطه 
و همچنین زنان سرپرست خانوار نموده است شما می توانید 
با مراجعه به این سامانه به آدرس inhb.ir با زمینه های شغلی 

خانگی آشنا شده و از محتواهای آموزشی آن استفاده نمایید. 
سلامت روان خود را مدیریت کنید

نابسامانی اوضاع مالی، استرس بیکاری، اختلال ناگهانی 
در روال عادی زندگی و عدم اطمینان به آینده از عواملی 
هستند که سلامت روان را تحت تأثیر خود قرار می دهند، هر 
چه بیشتر درباره پول استرس داشته باشید سلامت روانی 
شما بیشتر در معرض آسیب قرار می گیرد. بنابراین مهم است 
که بتوانید سلامت روان خود را به بهترین شکل ممکن در این 

مدت استرس زا مدیریت کنید. 
مراقب خودتان باشید

طبیعی است که در این روزها از خودتان غافل شده باشید 
اما این را به خاطر داشته باشید که برای مبارزه با مشکلات 
انرژی لازم را داشته باشید. یک رژیم غذایی ناسالم،  باید 
خواب ناچیز و کمبود استراحت، فقط استرس شما را بیشتر 
می کند. برای مراقبت از جسم و روانتان تا جایی که می توانید 

تلاش کنید و مراقبت از خود اولویت اولتان باشد.
از نظر بدنی فعال باشید

روان  سلامت  حفظ  در  ورزش  که  داده  نشان  تحقیقات 
اهمیت بسیاری دارد و می تواند از بروز افسردگی، اضطراب 
راه رفتن،  روان پیشگیری کند.  و سایر مشکلات سلامت 
دویدن، تمرینات مراقبه و یوگا می توانند بهترین فعالیت بدنی 
برای شما باشند، برای اینکار ۳ تا ۵ بار در هفته به مدت ۴۵ 
دقیقه یکی از این فعالیت های بدنی ذکر شده را انجام دهید. 
اگر می توانید در فضای باز ورزش کنید ولی اگر نمی توانید 

حتماً در خانه ورزش کنید. تمرینات زیادی برای ورزش در 
منزل در شبکه های اجتماعی دست به دست می شود که 
با کمترین امکانات می توانید در خانه انجام دهید، مهم این 

است که فعال باشید.
با برنامه پیش بروید

با از دست دادن شغلتان ممکن است احساس گیجی و 
پریشان حالی داشته باشید و از این رو ساعت ها پای تلویزیون 
بنشینید و یا تمام وقتتان را در رسانه های اجتماعی هدر 
احساس  که  می کند  کمک  شما  به  برنامه  داشتن  دهید. 
انجام  زمان  که  بنویسید  برنامه ای  باشید.  داشته  بهتری 
برقراری تماس  را مشخص کند، کارهایی مثل  کارهایتان 
تلفنی، به روزرسانی رزومه خود، درخواست مزایا و مدیریت 
بودجه و ... حتماً زمان کافی برای مراقبت از خود و شرکت در 

برخی از فعالیت های سرگرم کننده در نظر بگیرید. 
هر چند وقت یکبار شرکت در فعالیت هایی که باعث تقویت 
روحیه می شود به شما کمک می کند احساس بهتری داشته 
باشید. شاید زمان آن باشد که پیگیری اخبار را کمتر کنید، هر 
چه بیشتر اخبار خبری مربوط به شمار تلفات و پیش بینی های 
فاجعه آمیز را دنبال کنید احساس اضطراب بیشتری خواهید 
کرد. به جای این که تمام طول روز خود را به دنبال کردن اخبار 

بگذرانید تنها دو بار در طول روز اخبار را بررسی کنید. 
اکنون زمان غصه خوردن نیست

به جای اینکه بنشینید و غصه بخورید به دنبال شغلی برای 
آینده باشید، به جای تمرکز بر مشکلات، روی یافتن راه حل 

تمرکز کنید. 
به دنبال حمایت عاطفی باشید

وقتی با احساساتی چون غم و اضطراب دست و پنجه نرم 
می کنید صحبت کردن درباره آن می تواند برای شما مفید 
باشد. می توانید با یکی از همکاران خود که وضعیتی مشابه 
شما دارد تماس گرفته و با او صحبت کنید یا با مادرتان در 
رابطه با نگرانی هایتان هم صحبت شوید، دریافت پشتیبانی 
عاطفی در رسیدن به آرامش در این ایام استرس زا به شما 
کمک می کند. در این گفتگوها درباره احساسات خود و 
از  و  کنید  صحبت  دهید  انجام  می خواهید  که  اقداماتی 
شکایت کردن و پیش بینی فاجعه بپرهیزید. البته نباید زمان 
زیادی را برای این گفتگوها اختصاص دهید چرا که فقط 

باعث تشدید اضطراب خود خواهید شد.
از مشاور کمک بگیرید

اگر می خواهید اضطرابتان را مدیریت کنید به دنبال دریافت 
کمک از یک شخص متخصص و ماهر باشید، برای اینکار 
می توانید با مشاوران روان شناس ارتباط برقرار کنید. بسیاری 
نیستند  به مشاوره حضوری  قادر  روزها  این  روانشناسان  از 

بنابراین شما می توانید از خدمات آنلاین آنها استفاده کنید.

چند راه کار برای مدیریت استرس در ایام قرنطینه؛

مدیریت اضطراب مالی در روزهای بحرانی کرونا

به کمک راه های مختلف می توانید از چشم در برابر ویروس کرونا محافظت کنید. 
خوشبختانه دفاع چشم دربرابر آسیب های مختلف بسیار قوی عمل می کند. زمانی 
که ویروس وارد ملتهبه چشم می شود در همان مرحله جلو آن گرفته خواهد شد، به 

صورتی که فرد دچار ریزش شدید اشک می شود.
ریزش اشک موجب شست و شو چشم می شود. البته باید بدانید اشک ما سرشار 
از آنتی بادی ها و مواد ضد ویروسی است که می تواند از چشم در برابر آسیب ها 
محافظت می کند. ملتهب شدن چشم موجب ورم و التهاب، قرمزی خواهند شد 
که کاملا طبیعی است، ولی در همین مرحله متوقف شده و اجازه ورود ویروس را به 

عصب چشم نخواهد داد.
انتقال ویروس کرونا به صورت قطع می تواند با لمس کردن چشم ممکن باشد؛ 
بنابراین ویروس از طریق دست دادن یا ترشحات عطسه به آسانی از فرد بیمار به فرد 
سالم منتقل می شود. این نوع عارضه مانند سرماخوردگی یا آنفلوآنزا با لمس کردن 

بینی و دهان سریع تر منتقل خواهد شد.

درموارد مشکوک بلافاصله باید از قطره اشک مصنوعی استفاده شود، مثلا اگر 
کسی به سمت دیگری عطسه کرد یا در محیط مشکوک قرار گرفت باید شست وشو 
مخاط انجام دهد، که بهترین روش هم استفاده از اشک مصنوعی است. البته حتی 
می توانید از سرم نمکی یا چای برای شست و شو استفاده کنید. نباید اجازه داده شود 
که ویروس وارد مخاط شده و آسیب به چشم وارد کند، بهترین و اولین راه پیشگیری 
است. معمولا ویروس علاقه شدیدی به مخاط ها دارد و به همین علت است که در 
نواحی ریه علائم خود را نشان می دهد.  در این دوره احتمال انتقال بیماری از فرد 
ناقل به سایرین کمتر از ۳ درصد بوده که می تواند نکته مثبتی باشد. به جز راه دهان 
و تنفس راه دیگری که می تواند ویروس را به فرد دیگر انتقال دهد، پرتاب ذرات آلوده 
ویروس معلق به داخل چشم است.  کسانی که در منزل یا در هوا آزاد هستند و فاصله 
زیادی با اشخاص دارند نیازی به زدن ماسک ندارند. زمانی لازم است از ماسک 
استفاده شود که فرد در محیط بسته در کنار افراد دیگر قرار می گیرد. اصلا دست 
خود را به محیط های آلوده نزنید اگرهم تماسی داشتید با دست کثیف چشم و مخاط 

خود را لمس نکنید.
افراد می توانند از  در این مواقع بهترین راهکار داشتن محافظ چشمی است. 
عینک های مخصوص یا طبی استفاده کنند، زیرا می تواند از انتقال ترشحات به 

چشم جلوگیری کند.

راهکارهایی برای مراقبت از چشم در برابر ویروس کرونا 
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صدای   ، دوشنبه  روز  عصر  شدید  بارش های  پی  در 
قدم های سیل بیش از هر زمان دیگری از پشت درهای قم 
به گوش رسید و نشان داد خطر وقوع این بلای طبیعی 

چقدر جدی است. 
اول همه چیز عادی بود، مثل همیشه باران می بارید، اما 
ناگهان شدت بارش به اندازه ای زیاد شد که انگار دوش 
آسمان بر روی قم باز شده است و صدای هراسناک غرش 

رعد و برق برای ساعتی همه جای استان شنیده شد.
هواشناسی پیش بینی رگبار و بارش باران را کرده بود 
اما شاید کسی احساس چنین بارشی در قم را نداشت 
تا جایی که انگار مسئولان و مردم هم به طور کامل آماده 
نبودند، بیشتر معابر شهری دچار آبگرفتگی شد و مهمتر 
از همه سیلابی در ابتدای جاده اراک در محدوده استان 
به وقوع پیوست، این حادثه می توانست همراه با خسارات 

جانی و مالی بسیار باشد که خوشبختانه این طور نشد.
حجم و شدت سیل ناگهانی وارد شده به این مسیر به 
اندازه ای بود که مانع از تردد خودروهای عبوری شد و 
حتی واژگونی وسایل نقلیه را نیز در پی داشت تا جایی که 
تعدادی از خودروها و مردم حاضر در محل حادثه احتیاج 
به امدادرسانی داشتند، همچنین حجم زیادی از آب گل 

آلود وارد واحدهای تجاری مستقر در منطقه شد.
نیم ساعت باران آمد خیابان های قم تسخیر شد 
روز دوشنبه در برخی معابر  شدت آب گرفتگی عصر 
پرتردد قم در حدی بوده که با عبور هر خودروی سواری 
به  روان جاری شده در خیابان  آب های  از  زیادی  حجم 
اطراف پخش شده و سبب آزار شهروندان و عابران پیاده 
می شود، تنگ تر شدن گره های ترافیکی مشکل دیگر 
این روزهای بارانی قم است، باران که می بارد، شهر قم در 

عرض چند دقیقه  قفل می شود.

مشاهدات میدانی نشان می دهد سرریز حجم انبوه 
آب در شهرک قدس خیابان پاسداران، بلوار جمهوری، 
خیابان جوادالائمه)ع(، خیابان ۴۵ متری کارگر، خیابان 
امامزاده ابراهیم، میدان امینی بیات و بلوار شهید محمود 

نژاد بسیار شدید و قابل توجه است.
جاری شدن سیل در محور قم اراک سابقه نداشت

مدیر کل مدیریت بحران قم در این رابطه گفت: جاری 
شدن سیلاب جاده قم – اراک در بیش از ۵۰ سال گذشته 
سابقه نداشته و بارش شدید باران به صورت نقطه ای در 

این منطقه پس از سال ها اتفاق افتاده است.
محسن اوروجی تاکید کرد: مسیر جاده قم – اراک پس 
از جاری شدن سیلاب در کوتاه ترین فرصت بازگشایی 

شد.
سیلاب محور اراک خسارت جانی و مالی نداشت

جاده  در  عصرروزدوشنبه   سیلاب  کرد:  تصریح  وی 
اراک به سمت قم، برای ساعاتی موجب اخلال در عبور 
با حضور  اما  ترافیک شدید شد،  زمینه ساز  و  خودروها 
شهرداری  و  هلال احمر  پلیس راه،  راهداری،  به موقع 
هدایت  و  پاک سازی  و  راه  کردن  مسدود  به  نسبت 

خودروها، اقدامات لازم انجام شد.

که  افرادی  هلال احمر،  نیروهای  کرد:  بیان  اروجی 
در سیل گیر افتاده بودند را نجات دادند و راهداری نیز 
به تعدادی از خودروها که در آب با مشکل مواجه شده 
کمک رسانی کرد، در مجموع یک وانت بار با خساراتی 
جزئی از آب بیرون کشیده شد. وی درپایان گفت :در این 

حادثه هیچ گونه خسارت جانی و مالی نداشتیم.
برخی معابر شهر قم به دلیل آبگرفتگی مسدود شد
با مشکلی  بارش های روزدوشنبه باعث شد شهر قم 
جدی در زمینه آب گرفتگی معابر رو به رو شود تا جایی 
که سرپرست پلیس راهور قم گفت: به دلیل حجم بالای 
بارندگی در سطح شهر قم بیشتر معابر دچار آبگرفتگی و 

در بسیاری از زیرگذرها محدودیت های تردد برقرار شد.
سرهنگ غلامرضا صدفی افزود: در همین رابطه در 
زیرگذر خیابان عطاران،  زیرگذر یادگار امام،  بلوار حضرت 
معصومه)س( ورودی از سمت بلوار حضرت حمزه سید 
الشهدا)ع(،  زیرگذر بلوار انتظار و تونل غدیر محدودیت 

تردد اعمال شد.
وی ادامه داد: از رانندگان نیز خواسته شد از سفرهای 
غیرضروری به ویژه در معابری که محدودیت تردد برقرار 

شده بود، خودداری کنند.
رفع آبگرفتگی وبازگشایی معابرشهرقم درکمترین زمان 

امور  بر  نظارت  و  هماهنگی  مدیرکل  راستا  درهمین 
سیلاب  به  اشاره  با  نیز  قم  شهرداری  شهری  خدمات 
ایجادشده در مسیر جاده اراک از تپه سلام به سمت بقعه 
امامزاده جمال الدین گفت : در همان دقایق اولیه مسیر 
جاده اراک با همکاری نیروهای شهرداری مسدود شد؛ 
البته وقوع این سیلاب در محدوده خارج شهر بوده و 
اقدام شهرداری نیز برای کمک به نیروهای راهداری و راه و 
شهرسازی فرامنطقه ای بوده است و تلاش صورت گرفت 
پشتیبانی لازم از این نهادها صورت گرفته تا مشکل سریعا 

رفع شده و خطری شهروندان را تهدید نکند.

باران  بارش شدید  به  اشاره  با  سیدمحسن میرهادی 
در شهر قم اظهار کرد: با توجه به پیش بینی هواشناسی 
تمام نیروهای شهرداری در بخش های مختلف از جمله 
خدمات شهری و آتش نشانی در حالت آماده باش بودند 

و اقدامات لازم را در زمان بارندگی انجام دادند.
آبگرفتگی  شهر  معابر  برخی  در  کرد:  تصریح  وی 
معابر صورت گرفت و به همین خاطر تونل غدیر در پی 
آبگرفتگی به سرعت با اقدام به موقع نیروهای شهرداری 
مسدود شد. مدیرکل هماهنگی و نظارت بر امور خدمات 
شهری شهرداری قم با تاکید بر اینکه شرایط معابر شهر 
از نظر آبگرفتگی به سرعت مناسب شد و تردد روان در آن 
جریان گرفت افزود: نیروهای خدمات شهری در مناطق 
مختلف فعال و آماده باش هستند و در صورت بروز هر 
مشکلی اقدام به رفع آبگرفتگی و تسهیل در عبور و مرور 

شهروندان خواهند کرد.
شهید  بلوار  مسیر  همچنان  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
سلیمانی )نام جدید بلوار زائر در بستر رودخانه قمرود( 
مسدود بوده و تردد جریان ندارد تصریح کرد: با توجه به 
افزایش چشمگیر سطح آب ورودی به رودخانه، تصمیم بر 

این است که همچنان مسیر این بلوار مسدود باشد.
استفاده ازهمه ظرفیت ها برای حل معضل 

آب گرفتکی 
و  دوشنبه  روز  عصر  بارش های  شدت  است  گفتنی 
آبگرفتگی برخی معابر شهری و منازل در قم به حدی 
بود که در ذهن مردم سابقه نداشت، به همین دلیل شمار 
زیادی از مردم تلاش کردند وضعیت به وجود آمده را با 
گرفتن عکس و فیلم به زبان تصویر با دیگران به اشتراک 
بگذارند.عصر روزدوشنبه  در کمتر از نیم ساعت بیش از 
۱۵ میلیمتر بارندگی در شهر قم صورت گرفت و موجب 

جاری شدن روان آب در برخی مناطق شهری شد.
سید مرتضی سقاییان نژاد شهردارقم روز یک شنبه در 
گفت وگوی اظهارداشت :نقاط ضعف ما در مورد سیل 
خارج  با  ارتباط  در  نقاط  از  سری  یک  و  مشخص شده 
نقطه   ۴ به طورکلی  که  شد  احصاء  شهری  منطقه  از 
و  سیلاب  در  شهری  بحرانی  نقطه  ده  و  فرامنطقه ای 
آب گرفتگی قم وجود دارد که نیاز به بررسی دارد.باوجود 
شناسایی مشکلات شهرقم درمواقع بارش های و سیلاب 
دیگر نباید فرصت سوزی شودو تاقبل وقوع حادثه ناگوار و 
غیر قابل جبران همه توان و ظرفیت های استانی وشهری 
به کارکرفته شودتایکبار برای همیشه این معضل دیرینه قم 
برای همیشه رفع شودتا درمواقع وقوع سیلاب با کمترین 
مشکل آب گرفتکی وترافیک درسطح شهر قم و مبادی 
اندیشی کنند  امروز چاره  ورودی شهرباشیم.مسئولان 

شایدفردادیر باشذ.

با تصویب شورای اسلامی شهر قم صورت گرفت ؛

افزایش کرایه اتوبوس درقم
با رأی شورای اسلامی شهر قم، نرخ کرایه نقدی اتوبوس شهری در قم ۱۵۰۰ 
هدایت  هدف  با  تفاوت  این  که  شد  تصویب  تومان  بلیط ۷۰۰  کارت  و  تومان 

شهروندان به سمت استفاده از کارت بلیط اعلام شده است.
یکصد و چهلمین جلسه شورای اسلامی شهر قم غروب دوشنبه میدان بررسی 
لایحه اخذ مجوز تعیین نرخ کرایه اتوبوسرانی در سال ۹۹ بود، رئیس کمیسیون 
عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر قم در این جلسه با اشاره به لایحه تعیین 
نرخ اتوبوسرانی، اظهار داشت: سال گذشته حدود ۲۰۰ میلیارد تومان به عنوان 
انباشت سرمایه با عوارض مردم داشته که سالانه ۲۵ تا ۳۰ میلیارد تومان کمک 

نقدی به اتوبوسرانی صورت می گیرد.
روح الله امراللهی با تأکید بر اینکه اولویت شورای اسلامی شهر توسعه حمل و 
نقل عمومی است، افزود: شهرداری سعی کرده بیش از سهمیه یک سوم خود 
در ناوگان اتوبوسرانی یعنی حدود ۵۰ درصد هزینه کرده چرا که نگاه مدیریت 
شهری تشویق مردم به حمل و نقل عمومی است تا مشکلات ترافیکی مدیریت 
شود؛ امسال رشد ۳ برابری حدود ۳۰ میلیارد تومان کمک برای اتوبوسرانی لحاظ 

شده است.
وی با اشاره به اینکه از یک جنبه باید اتوبوسرانی را مدیریت و از دیگر سو مردم 
از اتوبوس حمایت کنند، ادامه داد: در نهایت جمع بندی نهایی این شد که نرخ 
کارت بلیط ۷۰۰ تومان و نرخ نقدی پیشنهاد شهرداری ۱۵۰۰ شود که در نهایت 
در کمیسیون عمران و حمل ونقل هزار و ۲۰۰ تومان را در نظر گرفتیم؛ با این وجود 

کمیسیون تلفیق به هزار تومان رأی داد.
رئیس کمیسیون عمران و حمل و نقل شورای اسلامی شهر قم با بیان اینکه در 
ناوگان مینی بوس از ۷۰۰ تا هزار تومان رسیدیم و برای برون شهری پیشنهادی 
شهرداری معادل ۲۵ درصد مورد تصویب قرار گرفت عنوان کرد: در این راستا 
منطقه نیزار از مبدأ میدان ارتش ۲۵۰۰ تومان، قم - خلجستان ۴۵۰۰ تومان، 
منطقه جعفریه با مبدأ میدان کشاورز ۳ هزار تومان، قنوات از میدان محلاتی 
۱۵۰۰ تومان، محدوده کهک ا ز میدان پلیس ۳۵۰۰ تومان، قم - قمرود با مبدأ 
میدان آزادگان ۲ هزار تومان، قاهان از مبدأ میدان کشاورز ۴ هزار تومان، روستای 

جنت آباد نیز ۳ هزار تومان در نظر گرفته شده است.
لزوم هدایت مردم به استفاده از کارت بلیط

معاون حمل و نقل و ترافیک شهردار قم نیز در این جلسه با اشاره به اینکه سال 
گذشته ۸۵۰ تومان برای کرایه نقدی اتوبوس تعیین شده و با اعتراضات زیادی 
مواجه شد که مشکل زیادی بابت نبود پول خرد داشتیم، به نرخ اتوبوسرانی 
اصفهان استناد کرد و گفت: در اصفهان نرخ نقدی ۲ تا ۴ برابر است چرا که مردم 
را به استفاده از کارت تشویق کنند، در طرح جدید نیز ما در قم استفاده از کارت را 
مورد توجه داریم تا همه پول از طریق کارت ها وارد صندوق شهرداری شود و نزدیک 

بودن این ارقام آمار را مخدوش می کند.
عباس ذاکریان با بیان اینکه نرخ نقدی و کارتی که از هم دور باشد مردم به 
استفاده از کارت تشویق می شوند، تصریح کرد: خواهش ما این است که از هزار و 
۵۰۰ تومان کمتر نشود. نمی توانیم توقع کنیم راننده پول خوردی که وجود ندارد 
را عودت دهد. طرح ما برای اینکه تحت شکست قرار نگیرد و مردم به استفاده از 

کارت تشویق شوند نرخ ها باید به درستی تصویب شوند.
وی تهیه صدور بلیط تک سفره را یکی از اقدامات ناوگان اتوبوسرانی برای سال 
جاری برشمرد و گفت: این اقدام پیشنهادی است که می تواند راهکاری برای 
استفاده کنندگان از اتوبوس باشد، البته اکثر کسانی که با اتوبوس تردد دارند اقدام 

به تهیه کارت بلیط کرده اند.
به گفته ذاکریان، تلاش شهرداری بر استفاده مردم از کارت بلیط است از همین 
رو تدابیری برای زمانی که دستگاه دریافت کرایه در اتوبوس ها خراب است نرخ 

پایینی از مسافران نیز دریافت می شود.
استفاده از کارت بلیط نیازمند فرهنگ سازی است نه تحمیل هزینه

یکی از اعضای شورای اسلامی شهر قم نیز در اظهارات خود گفت: ما نمی توانیم 
قیمت تمام شده را از مردم بگیریم اما سقف کمک های شهرداری هم محدود است 
اگر فاصله دریافتی از مردم و قیمت تمام شده را رعایت نکنیم اتوبوسرانی متضرر 

می شود و نتیجه آن را در آینده نزدیک می بینیم.
محسن محرری ادامه داد: فاصله ۳۰ درصدی انگیزه ای برای تهیه و استفاده 
از کارت را در شهروندان ایجاد نمی کند از همین رو پیشنهاد می کنم رقم ۱۵۰۰ 

تومانی شهرداری مورد بررسی قرار گیرد.
سبحانی رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر قم اما برخلاف نظر 
دیگران گفت: گران تر شدن نرخ اتوبوس فاصله را با نرخ تاکسی نزدیک می کند که 
دیگر توجیهی برای استفاده از اتوبوس نمی ماند، در حالی که ما می خواهیم مردم 

به استفاده از ناوگان اتوبوسرانی استفاده کنند.
وی بر لزوم دسترسی به تهیه کارت توسط شهروندان تأکید کرد و ادامه داد: 
سال گذشته در یک بازه زمانی مردم نمی توانستند کارت تهیه کنند از همین 
رو زیرساخت ها باید به گونه ای پیش برود که این مشکلات حل شود پس از آن 
اجبار کنیم. زین العابدین قراچورلو دیگر عضو شورای اسلامی شهر قم نیز موافق 
سبحانی بود و اظهار داشت: استفاده از کارت بلیط و تشویق مردم به کارت بلیط 
نیازمند کار فرهنگی است اما ما می خواهیم با ابزار قدرت مردم را مجبور کنیم؛ 
عمدتاً اقشار ضعیف از اتوبوس استفاده می کنند و دیگران از ماشین شخصی 
استفاده کنند. در پایان این صحبت ها در نهایت نرخ نقدی هزار و ۵۰۰ تومان برای 
اتوبوسرانی به تصویب رسید، همچنین در ادامه افزایش ۳۰ تا ۳۵ درصدی نرخ 
تاکسیرانی نیز با رأی اکثریت اعضای شورای اسلامی شهر تصویب شد که اجرایی 

شدن آن از ۱۶ اردیبهشت ماه خواهد بود.
 

مدیرکل آموزش و پرورش استان قم خبر داد؛

نصب نرم افزار »شاد« توسط ۹۰ درصد 
مدیران دوره ابتدایی

از ۹۰ درصد مدیران دوره  استان قم گفت:  بیش  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
ابتدایی در قم شبکه اجتماعی شاد را نصب کرده اند.

حمیدرضا شیخ الاسلام شامگاه سه شنبه طی گفتگویی با بیان اینکه شبکه شاد 
به عنوان شبکه اجتماعی دانش آموزان در فرصت محدودی توسط وزارت آموزش 
و پرورش ایجاد شد، افزود: بیش از ۹۰ درصد مدیران دوره ابتدایی در قم به این 

شبکه ورود یافته اند و این برنامه را نصب کرده اند.
وی با بیان اینکه نرم افزار شاد با توجه به اینکه به تازگی فعالیت خود را آغاز 
کرده است، تصریح کرد: این شبکه دارای مشکلاتی است از جمله اینکه اتباع 

نمی توانند به آن ورود پیدا یابند.
مدیر کل آموزش و پرورش استان قم یکی از وظایف امروز مسئولان آموزش و 
پرورش را کاهش استرس از درون خانواده دانست و افزود: آموزش و پرورش استان 
قم برای خانواده هایی که امکانات لازم برای استفاده از فضای مجازی را ندارند، 
تدابیری داشته است به عنوان مثال در روستاهای این استان راهبران آموزشی با 
رعایت نکات بهداشتی ورود یافته اند و حتی در برخی موارد به درب منازل رفته و 
آموزش های لازم را ارائه داده اند. وی بیان کرد: برای تدریس به دانش آموزان در 
مدارس استثنایی تفاوت ویژه ای وجود دارد بدین صورت که در برنامه شاد از طریق 
مباحث کلامی و ارتباط مستقیم معلم با دانش آموز تدابیری دیده شده است و از 
آنجایی که تعداد این دانش آموزان در استان بالا نیست بنابراین تاکنون ارتباطات 

خوبی با دانش آموزان مدارس استثنایی توسط معلمان برقرار شده است.
شیخ الاسلام امکان ادامه سال تحصیلی را در صورتی که شرایط به گونه فعلی 
باشد، بعید دانست و افزود: بنده پیشنهاد داده ام که از ۱۵ شهریور کلاس ها را 
آغاز کنیم تا درس های قبلی جبران شود. وی در خصوص نحوه برگزاری امتحانات 
نهایی در سطح استان قم اظهار داشت: اگر ۱۰ حوزه اجرا در گذشته وجود 
داشت، باید تعداد آن را برای سال جاری افزایش دهیم به گونه ای که در هر حوزه 

۵۰ دانش آموز با در نظر گرفتن فاصله اجتماعی مناسب امتحان دهند.
شیخ الاسلام بیان کرد: برای برگزاری امتحانات داخل مدرسه پیشنهاداتی 
داده شده از جمله اینکه امتحانات از طریق فضای مجازی برگزار شود و یا امتحان 
تعدادی از دروس در مدرسه و تعدادی دیگر نیز از طریق فضای مجازی برگزار شود.

در گفت وگو با یک کارشناس بهداشتی مطرح شد؛

لزوم مراقبت بیشتر از سالمندان و زنان 
باردار در روزهای کرونایی

هیفاء پردل

سیستم ایمنی بدن مادران باردار برای نگهداری از جنین قدری ضعیف می شود 
و به همین دلیل این افراد جزو گروه های در معرض خطر نسبت به بیماری کرونا 

محسوب می شوند.
در کنار تمام توصیه های عمومی بهداشتی از جمله شست و شوی مکرر دست ها با 
آب و صابون و رعایت فاصله یک و نیم متری با افراد مشکوک به کرونا، توصیه می شود 
مادران باردار در خانه قرنطینه شوند و جز در موارد ضروری به هیچ عنوان از خانه 

خارج نشوند.
همچنین در شرایط کرونایی گروه های آسیب پذیر دیگری مانند سالمندان و افراد 
بالای ۵۰ سال هم هستند که بیش از دیگر گروه های سنی در معرض ابتلاء به 
این بیماری بوده و اگر اصول بهداشتی و مراقبتی را رعایت نکنند در معرض خطر 

هستند.
و  نشود  خارج  خانه  از  اضطرار  شرایط  در  جز  به  باید  خانواده  سالمند  عضو 
آموزش های لازم بهداشتی مرتبط با کرونا را فرا بگیرند و سعی شود شرایط استراحت 

و خواب این افراد در منزل بیشتر فراهم شود.
زنان باردار هم که در این شرایط آسیب پذیر بوده و روحیه حساسی دارند باید با 
رعایت پروتکل های بهداشتی از ابتلای خود و جنین به این ویروس جلوگیری کنند 
و در شرایطی که نیاز به چکاپ ضروری دارند باید به مراکز و بیمارستان هایی غیر از 

بیمارستان هایی که بیماران کرونایی پذیرش می شوند مراجعه کنند.
حمایت ویژه از سالمندان و زنان باردار در شرایط کرونایی

یک کارشناس امور سلامت سالمندان و زنان باردار در گفت وگویی بیان کرد: 
سالمندان و زنان باردار در برابر ویروس کرونا از آسیب پذیرترین گروه های جامعه 
هستند و باید از سوی خانواده و اطرافیان بیشتر حمایت شده و نباید به جز فعالیت 

ضروری و آن هم برای چکاپ و پیگیری امور درمانی خود از خانه خارج شوند.
معصومه فرشید ادامه داد: سالمندان به دلیل مشکلات گوارشی نمی توانند 
سبزیجات و میوه کافی دریافت کنند و باید این گروه غذایی را به صورت بخار پز و یا 
خرد شده مصرف کنند و هم چنین تأکید می شود به دلیل داشتم بیماری زمینه ای 

داروهای اختصاصی خود را مرتب مصرف کنند.
اضطراب و احساس تنهایی سالمندان در دوران کرونایی

وی افزود: سالمندان در این روزهای کرونایی که بیشتر تأکید می شود به دلیل 
آسیب پذیری بیشتر در خانه بمانند و با توجه به روحیه حساس و شکنندگی که 
سالمندان دارند باید با رعایت موازین بهداشتی و فاصله اجتماعی آن ها را تنها 
نگذاشته و بیشتر در این روزهای بحرانی از سوی فرزندان و اطرافیان خود مورد 

حمایت عاطفی قرار گیرند.
این کارشناس بهداشتی با اشاره به اهمیت کاهش ترس و اضطراب در سالمندان 
عنوان کرد: سالمندان روحیه حساسی دارند و تا جایی که امکان دارد به دور از اخبار 
نگران کننده و اخباری که باعث ترس و اضطراب می شود باشند و از دادان آمار افراد 
فوت شده ناشی از کرونا به این افراد پرهیز شود چرا که ترس از کرونا از ابتلاء به 

ویروس کرونا برای آن ها خطرناک تر است.
وی عنوان کرد: با توجه به اینکه کرونا بیشتر افراد دارای سیستم دفاعی پایین 
و هم چنین بیماری زمینه ای از قبیل دیابت، فشارخون را هدف قرار می دهد لذا 
بیشتر درگیر ویروس کرونا هستند و باید در معاشرت با آنان نکات ایمنی مورد توجه 

قرار گیرد.
فرشید اظهار داشت: با توجه به اینکه سالمندان در روزهای کرونایی بیشتر در 
خانه به سر می برند نیاز به سرگرمی دارند لذا بهره گیری از برنامه های شاد تلویزیونی، 
کتاب خواندن و ورزش های ساده برای حفظ روحیه آنان در خانه از نیازهای اساسی 
است و از بیرون رفتن این گروه برای خرید نیازهای خود پرهیز شود و این امر باید از 

سوی خانواده و هرکدام از اطرافیان مدیریت شود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: باید وسایل شخصی فرد سالمند 
در خانه از دیگر وسایل اطرافیان جدا شود و برای ارتباط با افراد خانواده فاصله 
حداقل یک متر رعایت شود وسایلی مانند سجاده، چادر نماز و تسبیح سالمندان 

همیشه ضد عفونی شده و از دیگر وسایل اطرافیان جدا شود.
این کارشناس امور سلامت سالمندان و زنان باردار افزود: باید وسایل حفاظت 
شخصی مانند ماسک و دستکش و یا وسایل ضد عفونی در اختیار سالمندان باشد 
هم چنین سالمندان در روز نیاز به تأمین مایعات مورد نیاز بدن دارند لذا باید به دلیل 
مشکلات سیستم اداری آن ها تا قبل از ساعت ۸ شب ۸ لیوان مایعات مصرف کنند؛ 

مصرف تخم مرغ پخته شده کامل و گوشت سفید نیاز اساسی سالمندان است.
ارائه خدمات اختصاصی برای زنان باردار در بیمارستان ایزدی و شهدا قم

وی در ادامه بیان کرد: مادران و زنان باردار در این روزها سیستم ایمنی آسیب پذیری 
دارند لذا برای مراقبت از این گروه دقت بیشتری نیاز است و باید اطرافیان فاصله 

اجتماعی و اصول بهداشتی لازم برای ارتباط با آنان را مدنظر داشته باشند.
فرشید عنوان کرد: زنان باردار باید در خانه باشند و از بیرون رفتن پرهیز کنند تنها 
برای ادامه درمان بارداری و چکاپ با رعایت اصول بهداشتی مجاز به بیرون رفتن 
هستند و با توجه به اجرای طرح مطب در خانه با تماس تلفنی با پزشک و یا مامای 

خود از مراجعه حضوری پرهیز کنند.
به گفته وی، برای پیشگیری از حضور زنان باردار در بیمارستان هایی که بیماران 
کرونایی را پذیرش می کنند، بیمارستان ایزدی و شهدای قم با داشتن اساتید مجرب 

و متخصص زنان و زایمان خدمات مهمی را ارائه می دهند.
اختصاص بخش مراقبت ویژه زنان باردار کرونایی در بیمارستان فرقانی

این کارشناس امور سلامت سالمندان و زنان باردار با اشاره به مراقبت های ویژه 
زنان باردار مشکوک به کرونا، گفت: در استان قم برای مراقبت ویژه از زنان بارداری 
که مشکوک به بیماری کرونا هستند بخش ایزوله ویژه و جدا از دیگر بیماران کرونایی 
اختصاص یافته است که این افراد بعد از اینکه توصیه لازم به آنان داده می شود به 
طور سرپایی درمان می شوند و اگر هم نیاز به بستری دارند تجهیزات کافی برای 

درمان آنان در این بیمارستان وجود دارد.
وی تصریح کرد: تعداد بسیاری از مادران باردار که مشکوک به کرونا بودند و یا 
اینکه به این بیماری مبتلا شدند به طور کامل درمان و بهبود یافته و زایمان طبیعی 
و جنین سالمی داشتند و از زمان شروع بحران کرونا در ایران و دیگر کشورهای دنیا 
تحقیقاتی مبنی بر اینکه ویروس از مادر به جنین سرایت کند ثابت نشده است و 
مادران بارداری که به دلیل کرونا در بیمارستان های قم بستری شدند فرزند سالم 

به دنیا آورده اند.
توصیه و تأکید عدم پذیرش مهمان بعد از زایمان

اصول  رعایت  توصیه  ضمن  آنان  اطرافیان  و  باردار  مادران  به  پایان  در  فرشید 
بهداشتی، تأکید کرد: مادران بعد از زایمان باید از پذیرش مهمان و اطرافیان خود 
برای تبریک پرهیز کنند؛ به اطرافیان و خانواده آنان توصیه می شود در شرایط 
یا  از تجمع نزدیک مادری که تازه زایمان کرده پرهیز کرده و تبریک و  کرونایی 
مهمانی خود را به بعد از بحران کرونا موکول کنند و تنها یک نفر با رعایت پروتکل های 

بهداشتی در کنار این فرد باشد.
به گفته وی، مادرانی بودند که قبل از زایمان در سلامت کامل بودند ولی بعد از 
زایمان به دلیل تجمع اطرافیان و خانواده بدون در نظر گرفتن موازین بهداشتی و 
فاصله اجتماعی مادر و جنین به کرونا مبتلا شدند؛ باید خانواده ها مراقبت های 

ویژه ای از این مادر داشته باشند.
برای  باردار  زنان  برای  قم  ایزدی  و  شهدا  بیمارستان  دو  که  است  ذکر  به  لازم 
زایمان های عادی در نظر گرفته شده است و زنان بارداری که نیاز است سونوگرافی 

داشته باشند باید به همراه خود وسایل شخصی داشته باشند.

صدای سیل از پشت درهای قم به گوش رسید؛

مسئولان خطر وقوع سیل راجدی بگیرند

معاون بازآفرینی شهری و مسکن اداره کل راه و شهرسازی استان قم بابیان این که از 
کل تعهد استان در زمینه مسکن مهر، ۱۹۸ واحد دارای مشکلات حقوقی و قضایی 
است ابراز امیدواری کرد که این واحدها هرچه سریع تر تکلیف شده و امسال شاهد 

بسته شدن پرونده مسکن مهر در قم باشیم. 
داود طلوعی روز سه شنبه در گفت وگویی افزود: کل تعهد مسکن مهر استان قم، ۴۳ 

هزار و ۵۰۴ واحد مسکونی که فقط ۱۹۸ واحد باقی مانده است.
به گفته وی، در سال گذشته ۶۸۶ واحد مسکن مهر به متقاضیان تحویل شد.

تخصیص زمین برای تولید ۴ هزار واحد مسکن ملی 
معاون بازآفرینی شهری و مسکن اداره کل راه و شهرسازی استان قم در ادامه گفت: 
در سال ۹۸ ، تخصیص زمین  برای تولید چهار هزار واحد مسکونی طرح اقدام ملی 
مسکن انجام شد. وی گفت: مرحله اول ثبت نام طرح اقدام ملی در آبان و مرحله دوم 
در اسفند سال گذشته انجام شد که نتایج مرحله دوم تا پایان اردیبهشت سال جدید 
اعلام خواهد شد. طلوعی تأکید کرد: امور مربوط به متقاضیان پذیرفته شده برعهده 

اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان خواهد بود.
وی افزود: امیدواریم نتایج اعتراضات متقاضیان رد شده در مرحله اول تا اواسط 

اردیبهشت ماه اعلام شود.
وی بابیان این که برای تولید چهار هزار واحد مسکونی در استان، تخصیص زمین 
این  بر  که  شده  اجرایی  فاز  وارد  ملی  اقدام  طرح  داد:  توضیح  است،  انجام شده 
اساس۲۸۶ واحد در مرحله اجرای فونداسیون و بقیه در مرحله تهیه نقشه و پروانه 

ساخت است.
خدمات زیربنایی و روبنایی در پردیسان قم در دست انجام است

طلوعی همچنین با اشاره به این که شهرک پردیسان قم دچار کمبودهای زیرساختی 
و زیربنایی است، تأکید کرد: در حوزه های مربوط به این اداره کل اقدام های اساسی 
در سال گذشته انجام و در سال جدید هم برای پیشبرد توسعه شهرک پردیسان 

برنامه ریزی شده است.
به گفته معاون اداره کل راه و شهرسازی استان قم عملیات تکمیلی بلوار امام علی 
)ع( پردیسان به طول ۲۱۰۰ متر، عملیات روسازی و جدول گذاری بخشی از معابر 
محله ۶ و بلوار ابوطالب، احداث مجتمع های تجاری در محلات مختلف و غیره از 

اقدام های این معاونت در سال گذشته بوده است.
ساماندهی محلات بافت فرسوده در دستور کار برنامه سال ۹۹

بافت  و احیای  ناکارآمد  بافت  طلوعی گفت: ساماندهی محلات هدف ازجمله 
تاریخی شهر از اهمیت ویژه ای برخوردار است و در برنامه سال ۹۹ معاونت بازآفرینی 

شهری و مسکن اداره کل راه و شهرسازی استان قم قرارگرفته است.
وی به اقدام های اساسی در سال گذشته اشاره کرد و اظهار داشت: ساماندهی 
محوطه بیت النور در میدان میر، ساماندهی محور امامزاده شاه حمزه تا پامنار، 
ساماندهی محور پامنار تا آب انبار درخت پیر در محله چهل اختران، ساماندهی محله 
باغ پنبه در سه فاز، ساماندهی گذر لبچال تا محور آذر، ساماندهی گذر لبچال تا بیت 
النور و ساماندهی لبچال تا خانه تاریخی شاکری از اقدام های این معاونت در محدوده 
بافت فرسوده شهر بوده است. به گفته طلوعی احداث مدرسه احمدلو در محله قلعه 
کامکار، مجتمع درمانی امام علی النقی)ع( در محله شادقلی خان و احداث واحد 
آموزشی)دبیرستان( در محله شهرک فاطمیه ازجمله فعالیت های این معاونت در 

محدوده سکونتگاه های غیررسمی در شهر قم بوده است.
وی گفت: احداث مدرسه شیخ آباد در محله شیخ آباد، احداث مدرسه ثامن الحجج)ع( 
در محله آذر و احداث کلانتری شماره ۱۳ محله خاکفرج از دیگر برنامه های اجرایی 

این معاونت در سال ۹۹ خواهد بود.
معرفی متقاضیان دریافت تسهیلات بافت فرسوده

معاون بازآفرینی شهری و مسکن اداره کل راه و شهرسازی استان قم با اشاره به 
معرفی ۲۵۰ نفر به بانک مسکن برای دریافت تسهیلات بافت فرسوده در سال ۹۸ 
افزود: از تعداد ۴۰۰ سهمیه ابلاغی به استان قم تعداد ۲۵۰ نفر به بانک عامل معرفی 
شدند که در سال ۹۹ تعداد ۱۵۰ نفر باقی مانده برای دریافت این تسهیلات به بانک 

معرفی خواهند شد.
دو  در  باید  بازآفرینی محلات هدف  و  توسعه، ساماندهی  این که  بابیان  طلوعی 
بخش عمرانی و اجتماعی انجام شود، تصریح کرد: راه اندازی دفاتر تسهیل گری، 
مهارت آموزی ساکنین محلات هدف، حمایت از پایان نامه های دانشجویی، تفاهم نامه 
همکاری آموزشی، پژوهشی و ترویجی با دانشگاه و غیره از اقدام های این معاونت در 

حوزه اجتماعی و مطالعاتی بوده است.

معاون اداره کل راه و شهرسازی استان قم:

پرونده مسکن مهر قم در سال ۹۹ بسته می شود

اجتماعی
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یک کارشناس اقتصادی: 

دولت صندوق نجات ملی راه اندازی کند
 یک کارشناس اقتصادی اظهار داشت: پیشنهاد می شود دولت برای شفاف 
شدن منابع و مصارف و هزینه کردها نسبت به راه اندازی صندوق نجات ملی حتی 

به صورت مجازی اقدام کند. 
پیمان مولوی درباره اقدامات دولت برای حمایت از کسب و کارها در شرایط 
ایجاد محدودیت ها برای مهار کرونا اظهار داشت: در اقتصادی مانند ایران وقتی 
که مشکلات اقتصادی در زمان خود مداوا نمی شود و شاهد انباشت این مشکلات 

هستیم، تاثیرات وجود مشکل جدیدی مانند کرونا می تواند بسیار بیشتر باشد.
وی با اشاره به ضرورت ایجاد صندوق نجات ملی برای عبور از بحران کرونا 
گفت: پیشنهاد می شود دولت برای شفاف شدن منابع و مصارف و هزینه کردها 
نسبت به راه اندازی صندوق نجات ملی حتی به صورت مجازی اقدام کند. این 
کارشناس اقتصادی تاکید کرد: مشکلی که در اقتصاد ایران وجود داشته و دارد، 
نبود اطلاعات و داده های درست است، اینکه در این شرایط دقیقا چه قشری با 
چه روشی مورد حمایت قرار بگیرد.     مولوی با بیان اینکه تا زمانی که اعداد و ارقام 
مشخص و شفاف نباشد تقسیم و توزیع منابع دچار مشکل خواهد بود، گفت: 
به طور قطع با این روند، نتیجه ای هم از این سیاست گذاری به دست نمی آید. 
برای استفاده درست از منابع ایجاد شفافیت به همراه اطلاعات قابل اتکا ضروری 
است و اتفاقا یکی از مشکلات اقتصاد ایران این است که اطلاعات و داده های 
قابل اتکا در دسترس نیست و  مخاطب شناسی انجام نشده  است. این کارشناس 
اقتصادی با بیان اینکه اگر این اطلاعات و داده ها در اختیار بود، موازی کاری ها به 
حداقل می رسید، ادامه داد: روش های استانداردی در نیا برای شناسایی اقشار 
مورد هدف و توزیع  منابع  وجود دارد که باید از آنها استفاده کرد که یکی از این 
روش ها راه اندازی صندوق نجات ملی است. وی تاکید کرد: به طور قطع اگر 

داده ها درست نباشند، صد درصد دچار اتلاف منابع می شویم.  
سریع در ارایه بسته های حمایتی  از کسب وکارها 

 مولوی ادامه داد: در نهایت اولویت اول در شرایط فعلی نجات است اما باید به 
این نکته هم توجه داشته باشیم که با انباشت مشکلات مواجه هستیم و اقتصاد 
ایران پیش از ورود کرونا هم دچار بیماری حاد بود بنابراین نمی توان ایران را به 
کشورهایی اروپایی مانند آلمان، آمریکا و ... که این روزها آنها هم درگیر موضوع 

کرونا هستند مقایسه کرد و این یک مقایسه غلط و مایوس  کننده  است.
این کارشناس اقتصادی افزود: اقتصاد این کشورها با انباشت مشکلات گذشته 
مواجه نیست و ذخایر خوبی دارند بنابراین شاهد آن هستیم  که حمایت های 
دولتی بسیار سریع انجام شد. وی با تاکید براینکه باید براساس واقعیت ها پیش 
برویم و واقعیت هم این است که در ایران هنوز هیچ داده ای از شدت ضربات 
اقتصادی ناشی از کرونا و اینکه چه کسب و کارهایی در معرض بیشترین آسیب 
هستند، نداریم، گفت: کسب و کارهایی هم در همین شرایط در حال سوددهی 

هستند اما تمام کسب و کارها در یک چارچوب دیده شدند.
مولوی با بیان اینکه دولت نباید برای ارایه بسته های حمایتی از کسب و کارها 
زمان را از دست بدهد، ادامه داد: واقعیت این است که اقتصاد ایران به دلیل 
تحریم ها پتانسیل و شعاع عملیاتی بسیار کمی برای این  اقدامات دارد و باید با 
توجه به محدودیت ها تصمیم گرفت اما آن چیزی که مشخص شده، این است که 

همین پکیج و بسته حمایتی اگر داده درستی نباشد، مشکل زا خواهد بود.

در پایان آذر ۹۸ ثبت شد؛

رشد ۲۳ درصدی تسهیلات بانکی
 آمارهای بانک مرکزی نشان می دهد میزان مانده تسهیلات بانکی در پایان آذر 
۹۸ به ۱۷ هزار و ۴۰۹ هزار میلیارد ریال رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 

۲۳ درصد رشد داشته است. 
گزارش بانک مرکزی از وضعیت کل مانده سپرده ها و تسهیلات ریالی و ارزی 
بانک ها و موسسات اعتباری در پایان آذر ماه سال ۱۳۹۸ حاکی از آن است که 
مانده کل سپرده ها حدود ۲۴ هزار و ۷۱۶ هزار میلیارد ریال شده که نسبت به 
مقطع مشابه سال قبل حدود ۲۶.۹ درصد و نسبت به پایان سال قبل ۱۹.۶ درصد 
را افزایش نشان می دهد. بیشترین مبلغ سپرده ها مربوط به استان تهران با مانده 
۱۳ هزار و ۲۹۵ هزار میلیارد ریال و کمترین مبلغ مربوط به استان کهگیلویه و 
بویراحمد معادل ۶۵ هزار میلیارد ریال است. مانده کل تسهیلات ۱۷ هزار و ۴۰۹ 
هزار میلیارد ریال است که نسبت به مقطع مشابه سال قبل ۲۳ درصد و نسبت به 
پایان سال قبل ۱۵.۴ درصد افزایش داشته است. بیشترین مبلغ تسهیلات مربوط 
به استان تهران با مانده ۱۱ هزار و ۱۶۴ هزار میلیارد ریال و کم ترین مبلغ مربوط به 
استان کهگیلویه و بویر احمد معادل ۶۲ هزار میلیارد ریال است. نسبت تسهیلات 
به سپرده ها بعد از کسر سپرده قانونی ۷۸.۵ درصد است که نسبت به مقطع مشابه 
سال قبل و پایان سال قبل، به ترتیب ۲.۴ و۲.۸ واحد درصد کاهش نشان می دهد.

معاون وزیر راه و شهرسازی خبر داد

مسکن ملی، خرداد یا تیر افتتاح می شود
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه بعضی واحدهای طرح اقدام ملی 
مسکن به پیشرفت حدود ۱۰۰ درصد رسیده است، گفت: اولین واحدهای  آماده 

شده، خرداد یا تیر ماه افتتاح می شود. 
محمود محمودزاده اظهار کرد: در مرحله دوم ثبت نام متقاضیان در طرح اقدام 
ملی مسکن حدود یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر نام نویسی کردند که از این تعداد 
۵۰۰ هزار نفر به صورت اینترنتی و ۸۰۰ هزار نفر به صورت پیامکی بود. وی افزود: 
انشاالله تا پایان اردیبهشت نتیجه پالایش ثبت نام های اینترنتی را اعلام می کنیم. 
برای موارد پیامکی هم بعد از فروکش کردن ویروس کرونا فراخوان می دهیم تا 
مدارک خود را تکمیل کنند. اگر تا ماه های آینده شیوع این ویروس ادامه پیدا کرد 
راه جایگزینی را از طریق سامانه پیامکی برای ثبت اطلاعات سجلی دیگر افراد 
خانوار این افراد در نظر می گیریم تا نام نویسی خود را نهایی کنند. معاون مسکن 
و ساختمان وزیر راه و شهرسازی درباره زمان تحویل واحدهای مسکن ملی گفت: 
پروژه ها در مراحل مختلف پیشرفت است. بعضی به تازگی شروع شده و بعضی 
واحدها در نقاطی از کشور حتی به میزان پیشرفت حدود ۱۰۰ درصد رسیده است. 
محمودزاده تصریح کرد: تلاش می کنیم واحد های ثبت نامی که به پیشرفت حدود 

۱۰۰ درصد رسیده را خرداد یا تیر ماه افتتاح کنیم و به متقاضیان تحویل دهیم.

 شاخص بورس تهران که از ابتدای هفته، وارد کانال ۶۰۰ هزار واحدی شده، روز 
دوشنبه را نیز با رشد پشت سر گذاشت. یک کارشناس بازار سرمایه با معرفی دو 
منشأ رشد بازار سهام، از نقش نرخ بهره واقعی در خروج سپرده ها از بانک و استقبال 
سرمایه گذاران از بورس می داند و توصیه می کند افراد حرکت دست به عصا در 

بخش های حبابی بورس را در نظر داشته باشند. 
شاخص کل بورس تهران روز دوشنبه ۱۳۳۶ واحد رشد داشت و بازار با شاخص  
۶۲۴ هزار و ۵۹۶ واحدی بسته شد. بر اساس معاملات دیروز، بیش از ۶ میلیارد و 
۳۷ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار با ارزشی بیش از ۶۲۰۰ میلیارد تومان 

معامله شد.
در روزهایی که بازدهی بخش حقیقی اقتصاد تحت تأثیر محدودیت هایی است 
که کرونا در انجام فعالیت های تولیدی ایجاد کرده، بورس تهران همچنان سبزپوش 
است. رشد بازار سهام در شرایط کنونی و با وجود تورم بیش از ۴۰ درصدی در سال 
گذشته، استمرار روند فعلی بازار سرمایه را به محل پرسش فعالان بازار تبدیل کرده 
است. ایرناپلاس در گفت وگو با یک کارشناس بازار سرمایه، دلایل رکوردشکنی 

بورس تهران را جویا شده است.

محمد گرجی آرا، کارشناس بازار سرمایه، شرایط فعلی بورس را بیشتر ناشی از 
انتظارات جامعه و به ویژه ورود سرمایه گذاران حقیقی  به این بازار دانست و درباره 
منشأ این انتظارات گفت: منشأ انتظارات، نرخ بهره منفی است که در شبکه 
بانکی ارائه می شود. نرخ بهره بانکی هم اکنون زیر نرخ تورم فعلی و انتظاری است. 
نرخ بهره واقعی در شبکه بانکی به طور تقریبی بین منفی ۲۰ تا منفی ۳۰ درصد 
است که انگیزه سپرده گذاری در بانک را کاهش می دهد و موجب می شود افراد، 
بازارهای مختلف را مورد هدف قرار دهند. به این ترتیب، سیل نقدینگی به بازارهای 

مختلف وارد می شود.
بورس؛ مقصد پول هایی که از بانک بیرون می آیند

وی درباره بازارهای موازی بورس توضیح داد: بازار ارز، طلا، مسکن یا خودرو از 
جهات و مسائل مختلف، چندان مورد توجه نیستند. به طور مثال، بازار مسکن، 
حجم سرمایه گذاری بالایی نیاز دارد و بازار ارز نیز به دلیل رشد تقریباً پنج برابری در 
مدت حدود یک سال و نیم، جذابیت قبل را ندارد. در نتیجه، انگیزه سرمایه گذاری 
در این بازارها کاهش می یابد و تنها بازاری که با هر مبلغی می توان به آن وارد شد، 
بورس است. به همین دلیل، مقصد بخشی از افرادی که قصد تمدید سپرده های 

سرمایه گذاری خود را ندارند و به دنبال راه دیگری برای حفظ ارزش دارایی خود 
هستند، بورس و بازار سهام است.

این کارشناس بازار سرمایه، دلیل دیگر رشد بازار سهام و بورس را رشد نقدینگی  از 
محل پایه پولی و ضریب فزاینده عنوان کرد و افزود:  به نظر می رسد این روند در سال 
جاری نیز ادامه دار باشد. در یک دیدگاه خوش بینانه شرایطی مانند سال ۱۳۹۸ 
را خواهیم داشت و  می توان سناریوهای متفاوتی را برای شرایط بدبینانه در نظر 
گرفت. با این حال، این شرایط منجر شده که افراد در ارزیابی های خود، نگهداری 
پول نقد را اشتباه بدانند و ترجیح دهند وجوه نقد خود را به دارایی تبدیل کنند و 

بورس یکی از بازارهایی است که می تواند این کار را انجام دهد.
بورس تهران حباب دارد؟

گرجی آرا درباره تأثیر تورم بر بازار سهام و ارزیابی از حبابی بودن بورس تهران 
توضیح داد: ارزش ذاتی با استفاده از مدل های مختلفی قابل اندازه گیری است، 
اما گزاره عمومی که می گوید بازار به طور کلی بالای ارزش ذاتی در حال معامله 
بازار  از  این حال، بخش هایی  با  نمی رسد.  به نظر صحیح  دارد،  و حباب  است 
وجود دارد که به دلیل وجود انتظارات، بالاتر از ارزش ذاتی خود معامله می شود 
و بخش های دیگری هم وجود دارد که واقعاً ارزنده  است و با وجود انتظارات و نیز 

رشدی که پیش از این داشته، همچنان جای رشد دارد.
 بورس به سایر بازارها نزدیک می شود

این کارشناس بازار سرمایه با تأکید بر اینکه بازار سهام، فاصله خود از سایر بازارها 
را در سال گذشته تا حدودی جبران کرده، گفت: سال گذشته بورس یک ارزندگی 
عمومی داشت. یعنی کافی بود افراد سهام خریداری کنند و خیلی مهم نبود چه 
سهمی خریداری می شود. سال گذشته بازار سهام به لحاظ رشد و بازدهی نسبت 
به سایر بازارها عقب بود و در نتیجه، یک ارزندگی عمومی داشت که در امسال این 
ارزندگی عمومی از بین رفته است. در چنین شرایطی برای انتخاب سهم هایی که 
زیر ارزش ذاتی خود هستند، یعنی ارزان و جذابند، باید دقت بیشتری انجام داد یا 
از تحلیل گران و متخصصان مشاوره خواست. بهترین شیوه ای که افراد می توانند 
ارزش دارایی خود را در بازار حفظ کنند، استفاده از صندوق های سرمایه گذاری 
و خدمات سبدگردانی است که در سال گذشته نیز بازدهی های قابل توجهی 

داشتند.
توصیه هایی برای سرمایه گذاری در بازار سهام

گرجی آرا با اشاره بر اینکه در بخش هایی از بازار حباب شکل  گرفته، در توصیه 
به سرمایه گذاران بورس گفت: با اینکه نمی توان گفت انتظارات فعلی، بازار را 
حبابی کرده، اما در بخش هایی از بازار حباب شکل گرفته و باید دست به عصاتر 
بود. به لحاظ توصیه سرمایه گذاری توصیه می شود بین ۲۰ تا ۲۵ درصد منابع 
سرمایه گذاران به صورت دارایی نقد شونده باشد تا اگر عرضه ای از سمت دولت یا 
عرضه های اولیه دیگری انجام شد؛ بتوانند سرمایه خود را به این عرضه های اولیه 
تخصیص دهند. در اختیار داشتن این دارایی نقد شونده کمک می کند اگر افت 
احتمالی در بازار داشته باشیم، نیز افراد بتوانند در قیمت های پایین تر مجدداً خرید 

سهام داشته باشند و میانگین قیمت خریدشان را کاهش دهند.

توصیه یک کارشناس بازار سرمایه؛

در بخش های حبابی بورس، دست به عصا باشید 

رییس دیوان محاسبات از صدور ۵۰۰ رای برای ۶۸۵ 
دادخواست توسط هیات مستشاری این نهاد خبر داد 
و گفت: در مجموع ۱۵۰۰ میلیارد تومان به خزانه کل 

کشور بازگردانده شده است. 
مسعود پزشکیان که روز سه شنبه ریاست جلسه علنی 
مجلس را بر عهده داشت، پس از قرائت گزارش تفریغ 
بودجه ۹۷ خطاب به عادل آذر رییس دیوان محاسبات 
اظهارداشت: نمایندگان چندین سوال در زمینه گزارش 
ارز ۴۲۰۰  این  که گزارش  دارند. نخست  قرائت شده 
تومانی باید به صورت شفاف همراه با جزئیات در اختیار 
نمایندگان قرار بگیرد که این پول ها در اختیار چه افرادی 
قرار گرفته و این که آیا با مبالغ دریافتی کالا وارد کشور 
شده است یا خیر. در این خصوص باید به صورت شفاف 

نمایندگان و مردم در جریان قرار بگیرند.
دیوان  که  است  این  بعدی  سوال  داد:  ادامه  وی 
محاسبات چه تعداد حکم قضایی برای متخلفان صادر 
کرده است. عده ای از نمایندگان هم می پرسند که درباره  
۱۸ میلیارد دلاری که به صرافی ها برای تنظیم بازار ارز 

تزریق شد نیز توضیحی ارائه شود.
عادل آذر در پاسخ به وی گفت: هر سال گزارش تفریغ 
بودجه پس از قرائت،  بلافاصله به هیات حسابرسی و 
پس از تنظیم به هیات عمومی فرستاده می شود، پس 
از جمع آوری گزارش استان ها تخلفات لیست شده و به 

دادسرا ارائه می شود.

 رییس دیوان محاسبات اظهارداشت: در بودجه سال 
۹۶ تاکنون ۳ هزار و ۳۹۸ بند تخلف در قالب ۹۷۱ پرونده 
از  هیات حسابرسی به دادسرا ارسال و از این تعداد ۶۸۵ 
دادخواست توسط دادستان به عنوان مدعی العموم، 
تنظیم شده و برای صدور رای به هیات های مستشاری 

فرستاده شده است.
عادل آذر افزود: بنابر بررسی ها، تاکنون ۲۵ هزار و ۵۵ 
نفر در سطوح مختلف مدیریتی و مسئولیتی متخلف 
تشخیص داده شده و ۵۰۰ رای برای ۶۸۵ دادخواست 

توسط هیات مستشاری صادر شده است و در مجموع 
۱۵۰۰ میلیارد تومان به خزانه کل کشور بازگردانده شده 

است.
عملکرد  به  تواند  می  محاسبات  دیوان  گفت:  وی 
گمرک   صمت،  وزارت  مرکزی،  بانک  نظیر  دستگاه ها 
تومانی   ۴۲۰۰ ارز  مورد  در  مثال  برای  اما  کند،  ورود 
این  و  کند  ورود  خصوصی  صرافی های  به  نمی تواند 
مسئولیت بر عهده قوه قضاییه است که جزئیات فرد به 
فرد و رقم به رقم به قوه قضاییه ارسال شده است و آنجا با 

جدیت دنبال می شود.
 پزشکیان در پاسخ وی اظهار کرد: در گزارش تفریغ 
بودجه سال ۹۷ در بخش حسابرسی  عملکردها شما 
فرمودید که ۳۶۰ پرونده تخلف دستگاه اجرای وجود 
دارد که ۱۷۰۰ میلیارد تومان هزینه کرده است. باید 
با جدیت با این بخش ها برخورد شود. حقوق نجومی 
بگیران در مجموع ۱۱ میلیارد  است و  این همه سر و 
صدا به پا کرده  است. به این تخلف نیز باید با جدیت 

رسیدگی شود.
عادل آذر گفت:  براساس قانون جمهوری اسلامی 
ایران در سال ۹۹ سقف پرداختی محاسبه شده به بالای 
عده ای  که  نگویید  فردا  می رسد؛  تومان  میلیون   ۵۰
نجومی بگیر هستند یا در سال ۹۸ اگر در گزارش تفریغ 
تعجب  بود  میلیون  بالای ۳۲   پرداخت  بودجه سقف 
این  ایران  اسلامی  جمهوری  قوانین  بنابر  زیرا  نکنید 
حقوق ها تنظیم شده و بدون در نظر گرفتن استثناها 
نظیر ماموریت و پاداش است. این حقوق ها نیز از مجلس 
متخلفین  با  جدیت  با  ما  ولی  است  کرده  عبور  دهم 

برخورد می کنیم.
پزشکیان در پاسخ به رییس دیوان محاسبات با تاکید بر 
اینکه گزارش ارز ۴۲۰۰ تومانی باید با جزئیات در اختیار 
نمایندگان قرار بگیرد و کمیسیون های تخصصی مجلس 
آن را دریافت کنند ابراز امیدواری کرد با صدور احکام با 

قاطعیت با متخلفان برخورد شود.

رییس دیوان محاسبات خبر داد:

بازگشت ۱۵۰۰ میلیارد تومان به خزانه

اقتصادی

یک اقتصاددان معتقد است: برای شرایط کنونی نباید انتظار معجزه از دولت 
داشته باشیم، چون دولت هر کاری بخواهد کند، نیاز به منابع دارد.

 جمشید پژویان در گفت وگویی با اشاره به وضعیت اقتصادی کشور در شرایط 
کرونایی اظهار داشت: برای هر پروژه و برنامه ای زمانی که به فکر راهکار و راه حل 
می افتید، ابتدا به این فکر می کنید که چه منابعی دارید و چطور می توانید 

استفاده بهینه از منابع داشته باشید تا بتوانید پروژه را به سرانجام برسانید.
وی افزود: در این جا پروژه این است که شرایط کل اقتصاد ایران را دربرمی گیرد 
و برای حل آن شاید دولت بتواند سیاست گذاری کند که بشود این پروژه را به 
سرانجام رساند، اما متاسفانه دولت اگر به منابع خود نگاه کند، هیچ منابعی پیدا 
نمی کند؛ یعنی منابعی که بشود برای پیدا کردن راه حل برای انجام پروژه تامین 
کرد، در حال حاضر در اقتصاد ایران وجود ندارد. در نتیجه دولت نمی تواند کار 

عمده ای انجام دهد.
این اقتصاددان تصریح کرد: در حال حاضر به جای این که کوتاهی ها را جبران 
کنیم و بخواهیم از طریق قرنطینه و محدود کردن به راه حلی برسیم که بتوانیم به 
تدریج منحنی را برگرداند، سیاست این است که شرایط را آزاد بگذاریم تا زمانی که 

ویروس خودبه خود کم اثر شود.
هر سیاستی نیاز به منابع دارد

پژویان عنوان کرد: وقتی یک نفر خیلی مسلط به اقتصاد ایران و مشکلات 
اپیدمی و راه حل های آن مسلط باشد، برای هر حرکتی نیاز به منابع دارد. برای 
مثال، در حال حاضر دولت ابا دارد که در این شرایط مردم در خانه بمانند. دلیل 
آن هم این است که می داند در خانه ماندن نیاز به منابع و هزینه دارد، اما منبع 

درآمدی وجود ندارد. هر کس دیگری هم بود، این شرایط را داشتیم.
به  نیاز  بلکه  باشد،  لاینحل  این که  نه  ما  مشکلات  شد:  متذکر  وی 
سیاست گذاری های بلندمدت دارد. برای مثال، ما باید بتوانیم روند منفی تولید 
ناخالص ملی را به سمت مثبت برگردانیم تا بتوانیم تولیدات را افزایش دهیم. 
جهش تولید نیاز به سیاست گذاری بلندمدت دارد. اقتصاد، آدمی نیست که 
بنشیند و شما نصیحت کنید و نصیحت های شما را اجرایی کند. اقتصاد با 
علائمی که می گیرد و زبانی که خود می فهمد، عمل می کند. اما ما چندین دهه 

است که با زبان اقتصاد با اقتصاد کشور صحبت نکردیم.
این اقتصاددان با اشاره به پرداخت وام از سوی دولت و نیز بیمه بیکاری، گفت: 
برای بیمه بیکاری باید منبع درآمدی وجود داشته باشد و از آن طریق بیمه بیکاری 
پرداخت شود. قبل از کرونا و قبل از ضربه هایی که به اقتصاد ما وارد شد، حدود 
۲۰، ۳۰ درصد کسری بودجه داشتیم و راه حل آن چنانی هم برای آن وجود 
ندارد. چون نتوانستیم سیاست های مناسب اقتصادی را در پیش بگیریم و به اجرا 

بگذاریم.
ذخایر بانک ها را نباید خشک کنیم

پژویان درباره پیشنهادهایی درباره تزریق پول با قرض گرفتن از بانک مرکزی یا 
چاپ پول افزود: این کار اصلا درستی نیست. ما اگر بخواهیم وضع مردم را بهتر 
کنیم و نتوانیم روی درآمد واقعی آنها تاثیری بگذاریم و در عین حال باعث شویم 
که هزینه هایشان مرتب افزایش پیدا کند، چه نتیجه مثبتی خواهیم داشت؟ از 
طرف دیگر، قرض کردن از بانک ها، در شرایطی است که بانک ها منابع کافی برای 
این که بتوانند وام و اعتبار دهند، ندارند. در نتیجه بخش عمده ای از افزایش تولید 
و ایجاد رشد، بستگی به سیستمی دارد که بانک ها بخواهند به بخش خصوصی 
وام و اعتبار دهند تا بتوانند با سرمایه گذاری و ایجاد اشتغال، تولیدات را افزایش 

دهند.
وی تصریح کرد: ما وقتی که ذخایر بانک ها را به تدریج بخواهیم با قرض گرفتن 

دولت خشک کنیم، اثر منفی روی سیستم اعتباری کشور خواهیم گذاشت.
این اقتصاددان درباره انتشار اوراق قرضه نیز عنوان کرد: اوراق را اگر بخواهند 
به بانک ها بدهند که سیستم آن قبل از کرونا و برای رفع کسری بودجه این بوده، 
نتایج آن کاملا مشخص است. از سوی دیگر، اگر این اوراق را بخواهیم پخش کنیم 
که مردم خریداری کنند، باید این انتظار را داشته باشیم که بازده مناسبی داشته 
باشد. دولت در حال حاضر با این بهره وری که در انجام فعالیت ها و پروژه ها دارد، 

این بسیار دور است از بهره وری ای که مورد تقاضا و مورد نظر مردم است.
وضعیت شاخص های اقتصادی در شرایط کرونا

پژویان درباره وضعیت شاخص های اقتصادی در شرایط کرونا متذکر شد: روند 
منفی شاخص ها در این شرایط ادامه خواهد داشت. یعنی نرخ رشد اقتصادی 

کمتر و میزان بیکاری بیشتر می شود. متاسفانه شرایط هم به گونه ای نیست که 
دولت بتواند از امکانات استفاده کند و به اندازه کافی صندوق ها خالی شده است. 

در نتیجه در حال حاضر دولت نمی تواند کاری انجام دهد.
وی تاکید کرد: برای شرایط کنونی نباید انتظار معجزه از دولت داشته باشیم، 
چون دولت هر کاری بخواهد کند، نیاز به منابع دارد. البته می شود سیاست های 
غلطی را اجرا کرد و شرایط را به سمت بدتر بودن تشدید کرد، ولی برای بهبود 
شرایط باید مجموعه ای سیاست گذاری هایی صورت گیرد تا بتواند پروژه بزرگ 

ایجاد رشد اقتصادی و حرکت اقتصادی را تامین کند.

جمشید پژویان: منابع مالی محدود است

انتظار معجزه اقتصادی از دولت نداشته باشیم

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی 
سالیانه شرکت راه کاران قرن سهامی 

خاص به شماره ثبت ۵9۴8 
بدینوسیله از کلیه سهامداران  و یا نمایندگان قانونی 
تا در جلسه مجمع عمومی   آید  بعمل می  آنان دعوت 
عادی سالیانه شرکت که در ساعت .۸.۰۰ صبح  مورخ 
۱۳۹۹/۰۲/۱۰  در محل شرکت تشکیل می شود حضور 

بهم رسانند. 
دستور جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه  

۱- انتخاب مدیران
۲- انتخاب بازرسان

هیئت مدیره
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مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان:

نکونام را فصل بعد هم حفظ می کنیم
 مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان در واکنش به احتمال حضور جواد نکونام در 
تیم سپاهان گفت: نکونام یک فصل دیگر با فولاد قرارداد دارد و استراتژی ما حفظ 

این مربی است. 
سعید آذری با اشاره به نامشخص بودن وضعیت لیگ برتر فوتبال ضمن بیان 
مطلب فوق گفت: در حال حاضر که لیگ تعطیل است، در اهواز حضور دارم تا 
زمان نوسازی و کشت جدید زمین های چمن را از دست ندهیم. با رعایت تمام 
پروتکل ها و دستور العمل های بهداشتی کارهای اداری و پشتیبانی باشگاه فولاد 

را پیش می بریم.
چشمم آب نمی خورد لیگ برگزار شود

وی افزود: شایعه ای شده بود مبنی بر اینکه شاید لیگ برتر از اردیبهشت ماه آغاز 
شود. فکر می کنم فوتبال جزو فعالیت های پرخطر در شرایط فعلی محسوب می 
شود و بعید می دانم لیگ به این زودی ها شروع شود. متخصصان امیدوار بودند 
با گرمای هوا این ویروس کمتر شود ولی هنوز این بحث علمی نیست. به شخصه 
»چشمم آب نمی خورد« که لیگ  برگزار شود مگر اینکه از فصل آینده چشم پوشی 

کنیم.
باید منتظر اقدام فیفا و AFC باشیم

مدیرعامل باشگاه فولاد خوزستان درباره اینکه چه راهکاری را برای لیگ نیمه 
تمام ایران پیشنهاد می کند، یادآور شد: من فعلا به هیچ راهکاری فکر نمی کنم. 
تنها چیزی که اهمیت دارد سلامت مردم است. باید منتظر نظر و اقدام سازمان 
های بالادستی فوتبال باشیم. کنفدراسیون آسیا و فیفا دو نهاد اصلی فوتبال 

هستند که خودشان هم در این شرایط مستاصل مانده اند.
آذری در پاسخ به این سئوال که آیا باشگاه فولاد تصمیمی برای کاهش قرارداد 
بازیکنانش دارد؟ تصریح کرد: فعلا هیچ چیزی مشخص نیست و باید ببینیم چه 
اتفاقاتی رقم می خورد. در این مورد دو بحث وجود دارد یکی اخلاقی و یکی حرفه 
ای. مشخصا شما پول می دهید که خدمات دریافت کنید اما بحث اخلاقی هم 
در میان است. شاید اگر ما هم مثل بعضی از کشورهای دیگر اتحادیه بازیکنان 
داشتیم، تکلیف خیلی از مسائل مشخص بود. در این برهه تصمیم سازی یک 
مقدار سخت است چون دنیا تقریبا برای نخستین بار با چنین بحرانی مواجه می 

شود.
برنامه های فصل بعد را نوشته ام

مدیرعامل باشگاه فولاد همچنین در پاسخ به سئوالی مبنی بر برنامه های این 
باشگاه برای فصل آینده گفت: دروغ نمی گویم. من برنامه هایم را برای فصل بعد 
نوشته ام و تقویم کاری ام را حتی اواخر اسفند گذشته ارائه دادم ولی الان وضعیت 
به هم ریخته است. یک چالش هایی هم مثل شکایت بازیکنان برزیلی سابق فولاد 
داریم که تیم حقوقی فولاد آنرا دنبال می کند. در قبال رای فیفا نسبت به این 

بازیکنان برزیلی درخواست »گراندز« دادیم و بعد از آن هم ۲۱ روز فرصت داریم.
بازیکن برزیلی دروغ می گوید

آذری با بیان اینکه پرونده مطالبات دو بازیکن برزیلی تا حدی پیچیده شده است، 
اظهار کرد: باشگاه فولاد مبلغی را به این »وینسوس« یکی از این بازیکنان پرداخته 
است ولی او دریافت این پول را منکر شده و دروغ می گوید. این پول به وینسوس 
پرداخت شده و حتی فیلمش در صرافی هم موجود است. به هر حال همانطور که 

گفتم اقدامات حقوقی در این پرونده در حال انجام است.
واکنش به احتمال حضور نکونام در سپاهان

وی در بخش دیگری از صحبت هایش درباره تمایل باشگاه سپاهان برای جذب 
جواد نکونام )سرمربی فعلی تیم فولاد( برای فصل آینده گفت: نکونام یک فصل 
دیگر با فولاد قرارداد دارد. طبیعی است مربیان بزرگ مثل نکونام که رزومه خوبی 
هم در بازیگری و هم در مربیگری دارند، پیشنهاد داشته باشند بخصوص جواد که 

آینده روشنی دارد و حتی می تواند سرمربی تیم ملی هم بشود.
استراتژی ما حفظ کادر فنی است

مدیرعامل باشگاه فولاد یادآور شد: پیشنهاد تیم های دیگر به نکونام تعجب 
برانگیز نیست ولی همانطور که گفتم او یک فصل دیگر با فولاد قرارداد دارد. 
استراتژی و سیاست باشگاه فولاد هم ثبات و حفظ موقعیت و کادر فنی اش است. 
صحبت هایی که در هیات مدیره باشگاه انجام شده و همچنین با آقای محمدی 

در میان گذاشته ایم ثبات در مجموعه فولاد است.

کارلوس کی روش:

 فقط خدا و مردم می توانند درباره 
عملکرد من قضاوت کنند

 سرمربی پیشین تیم ملی فوتبال ایران گفت: فقط خدا و مردم می توانند درباره 
هشت سال حضور من در فوتبال ایران قضاوت کنند. 

با اینکه بیش از یک سال از جدایی کارلوس کی روش و فوتبال ایران می گذرد، 
همچنان خبرهای مربوط به او در فوتبال ایران بسیار داغ است. در روزهای اخیر 
اسنادی منتشر شده مبنی بر اینکه کی روش در زمان سرمربیگری تیم ملی 
فوتبال ایران، پاداش هایی بیش از آنچه در قراردادش ذکر شده بود دریافت کرده 

است.
این سرمربی پرتغالی که حالا هدایت تیم ملی کلمبیا را بر عهده دارد، در واکنش 

به انتشار این اسناد، در اینستاگرام خود متنی به زبان فارسی منتشر کرد.
کی روش نوشت: بعد از سپری کردن متعهدانه هشت سال از زندگی خود در تیم 
ملی، اجازه دهید این هواداران ایرانی باشند که ارزیابی و تقدیر خود را از خدمات، 
تعهد، صداقت، وفاداری و دستاوردهای من به فوتبال ایران انجام دهند. بالاتر از 

آنها فقط خدا می تواند در مورد اعمال و تصمیمات من قضاوت کند.
سرمربی پیشین تیم ملی از کسانی که با آنها همکاری داشته تشکر کرد و دوران 
حضور خود در فوتبال ایران را »روزهای باشکوه طلایی« نامید و مدعی شد: 
هواداران ایرانی مثل همیشه به اعضای کادر من، بازیکنان من و در کل همه ما 
به طور کامل اعتماد دارند و در مورد اخلاق مداری و حرفه ای گری، صداقت و 

شخصیت ما هیچ شکی نیست.
کی روش سپس به شدت از رسانه ای که این اسناد را منتشر کرده انتقاد کرد و 
انتشار اسناد را به گسترش ویروس کرونا ربط داد. در بخشی از نوشته سرمربی 
پیشین تیم ملی آمده است: در این لحظه که انسان ها به دنبال سلامتی، انسجام 
و اتحاد، تحمل درد مشترک و دوستی بیشتر هستند، این ویروس های انسانی از 
این فرصت استفاده می کنند تا حمله کنند، مسموم کنند و فضا را آلوده کنند. 
بدون هیچ احترام و هیچ احساسی برای کسانی که متحمل رنج و مبارزه برای ادامه 

زندگی خویش هستند؛ شرم بر آنها.
وی در پایان از مردم خواست که در خانه بمانند و نوشت: در زمان مناسب، رو در 
رو و در موقعی که اولویت های زندگی، به سلامتی و همبستگی اختصاص نمی یابد 
که البته به درستی اولویت های اصلی و دغدغه مردم ایران نیز است، این فرصت را 
خواهم داشت که ماسک های  آنها را با توجه به این توهین ها و ادعاها پایین بیاورم. 
می خواهم یک بار دیگر این مطلب را یادآوری کنم که مدتی قبل از جام جهانی 
روسیه مطرح کردم: »هرگز در فوتبال ایران تعداد معدودی از افراد با منابع اندک 
به این مقدار موفقیت دست پیدا نکردند، متحد در کنار هم و با فداکاری های 

بی شمار، تنها برای سرافرازی تیم ملی.«

مدیرعامل باشگاه استقلال گفت: متاسفانه این باشگاه تبدیل به یک گوشت 
قربانی شده ولی من از امروز اینجا هستم و اجازه نمی دهم کسی حتی یک آجر 

هم از باشگاه ما ببرد. 
احمد سعادتمند در گفت وگویی اعلام کرد: من به عنوان مدیرعامل استقلال و با 
حمایت وزارت ورزش که عزم جدی در این خصوص دارد، به دنبال خصوصی سازی 
باشگاه هستم. اگر مشکلاتی در این راه وجود دارد از ماست. وقتی دارایی من با 
هزینه هایم نمی خواند، باید این موضوع را درست کنم. دوستان زحمت می کشند 
و جلسات مربوطه یکشنبه ها برگزار می شود و مشکلات یکی یکی حل می شوند تا 

این دو باشگاه واگذار شوند.
وی افزود:  دلیل اول من برای حضور در استقلال، انگیزه و علاقه ام بود. همچنین 
از باشگاه شناخت داشتم و چند جلسه خدمت دکتر سلطانی فر و اعضای هیات 
مدیره برگزار کردیم و برنامه ها را با توجه به فرصت ها مطرح کردیم. استقلال به 
هیچکس بدهکار نیست و قابلیت آقایی در فوتبال آسیا را دارد زیرا ۳۰ میلیون نفر 
پشت آن هستند. احساس می کنم برند استقلال و هواداران عاشق می توانند سطح 

باشگاه را بالا ببرند.
به قرارداد با بازیکنان و مربیان پایبند هستیم

مدیر عامل استقلال اضافه کرد: امیدوارم تیم به جایگاه اصلی خود با کمک 
هواداران بازگردد.

سعادتمند افزود: در بعضی از زمان ها نیاز است که سرپرست کارها را اداره کند 
تا روند انتخاب مدیرعامل با حضور هیات مدیره ادامه پیدا کند. مجمع باشگاه با 
حضور ۳ عضو هیات مدیره تشکیل شد و یکی از مهم ترین تصمیمات انتخاب و 
معرفی مدیرعامل بود و سپس صدور ابلاغ انجام شد. آقای منزوی استعفا داده 
بودند اما این استعفا پذیرفته نشد و با حضور ایشان، بنده و آقای نظری جلسه 
شکل گرفت. آقای خلیل زاده نیز همچنان در هیات مدیره حضور دارد. ما همه 
کفش آهنی به پا کردیم تا کار کنیم و می خواهیم حاشیه ها را کم کنیم. اهل شعار 

نیستم اما این نوید را می دهم که استقلال به سمت روزهای خوب برود.
وی یادآورشد: از ۱۶ فروردین کار خود را آغاز و ۹ روز کاری سپری کردم. در این 
مدت اقدامات خوبی داشتیم و تا پایان فروردین پرداختی خواهیم داشت. مبلغ آن 

را نمی گویم اما به قرارداد با بازیکنان و مربیان پایبند هستیم.
سعادتمند افزود: ما در باشگاه نیاز به مدیران پول ساز داریم و افرادی با نگاه 
اقتصادی باید حاضر شوند. امروز بررسی کردیم که چرا باید از طریق موزه به 
درآمدزایی نرسیم؟ باشگاه و مدیران آن باید تفکر درآمدزایی داشته باشند و بتوانند 
این کار را انجام دهند و این تفکر در باشگاه جاری باشد. تمامی اعضای هیات 
مدیره ورزشی و اقتصادی هستند و به زودی نفرات دیگری به مجموعه اضافه 

می شوند. شرط اول البته دلسوز استقلال بودن است و باید عاشق باشگاه باشند.
استقلال باید سالی ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیارد درآمد داشته باشد 

مدیرعامل استقلال افزود: استقلال باید سالی ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیارد درآمد داشته 
باشد. باشگاه باید به یک جایی برسد که حتی یک خیریه داشته باشد. ساختار 
باشگاه را در جلسه هیات مدیره تصویب می کنیم. ما باید به هواداران کمک کنیم. 
در این مدت حضور، ۲۷ نشست داشتم و در حال برطرف کردن مشکلات هستیم. 

به سراغ مشکلات خواهیم رفت و تلاش می کنیم آن ها را حل کنیم.
سعادتمند تصریح کرد: حتما دیاباته را حفظ خواهیم کرد. به آقای سعید رمضانی 
در جلسه روز یکشنبه گفتم که بعد از پرداختی ها، باید به سمت تمدید قرارداد 
برویم. باشگاه باید با بازیکنان مورد نظر خود مذاکره کند و برای این تمدید قراردادها 
اقدام می کنیم. با شفر صحبت کردیم و ایشان به ما محبت داشت و مقرر شد بعد از 
موضوع کرونا در ایران یا امارات با او نشست داشته باشیم تا بتوانیم در مذاکره برای 

تخفیف و دیگر مسائل اقدام کنیم.
قهرمانی در زمین باید مشخص شود 

وی افزود: من هنوز شکایتی از استراماچونی ندیدم. می خواهیم با همه تعامل 
کنیم. دوستانی در ایتالیا داریم که با اتحادیه مربیان ایتالیا در ارتباط هستند و به 
آن ها امیدوار هستیم. یک وکیل برای کمپ حجازی، یک وکیل برای کمپ مرغوبکار 

در نظر گرفته ایم و می خواهیم سند آن ها را دریافت کنیم.
وی ادامه داد :امروز یک طرحی را مطرح کردیم تا با ثبت عکس هواداران یک 
ارائه  را  این موضوع  اولیه  ایجاد کنیم. طرح  مجموعه کامل در کمپ حجازی 
می کنیم و کمپ را مردم می سازند. ایجاد یک زمین تمرین وظیفه من است. در نظر 
گرفتیم اگر مسابقات ما در زمین ثالث برگزار شود، تمامی هزینه ها را دریافت کنیم و 

باید حق پخش نیز به حساب ما واریز شود.
سعادتمند گفت: در خصوص ادامه لیگ باید بگویم که در لیگ بلژیک، بروژ 
با وجود ۱۵ امتیاز اختلاف با تیم دوم، به عنوان قهرمان اعلام شد ولی یوفا این 
تصمیم را رد کرد. خوب نیست که بگویند فلان تیم را قهرمان اعلام کنیم. قهرمانی 
در زمین باید مشخص شود. ما یک بازی کمتر داریم و من به این تیم اعتقاد دارم. ما 
مدعی قهرمانی هستیم. البته ما تابع قوانین کشور و فیفا هستیم و شرایط کرونایی 
فعلی باید رد شود. از طرفی باید نقطه نظرات همه باشگاه ها و مربیان جمع شود و 
در یک مجمع تصمیم گیری شود. مدیرعامل استقلال اظهار کرد: بگذارید یکبار 
برای همیشه درباره شایعه پرسپولیسی بودنم صحبت کنم. آقایان گرشاسبی و 
عرب همکار من در وزارت ورزش بودند و وقتی که مدیرعامل پرسپولیس شدند به 
آن ها تبریک گفتم. یکبار هم پرسپولیس با تیمی عربی در نیمه  نهایی بازی داشت 

که بازی را برد و من به آن ها تبریک گفتم.
وی افزود: من بررسی کردم و دیدم باشگاه های بزرگ و پردرآمد دنیا چه درآمدهایی 
دارند. بارسا ۸۴۰ میلیون یورو درآمد داشته است. ۱۵۹ میلیون بابت بلیت فروشی، 
۲۹۸ میلیون یورو حق پخش تلویزیونی و ۳۸۳ میلیون یورو هم از تبلیغات درآمد 
از تبلیغات محیطی درآمد نداشته ایم، سازمان لیگ  دارد. ما ۵ سال است که 
گفت که ۴ میلیارد و سیصد میلیون هم بدهکاریم. بعد دوستان ما در باشگاه نامه 
اعتراضی زدند و جواب نامه آمد که ۶ میلیارد بدهی داریم! این چه تبلیغات محیطی 
است که درآمدی ندارد و ما را بدهکار هم می کند؟ این شفاف سازی کجاست؟ ما 
که حق پخش نداریم. الان ۷۰ درصد درآمد تیم های کوچک انگلیس هم از حق 
پخش تشکیل شده است. خوشبختانه در بودجه سال ۹۹ مسئله درآمد باشگاه ها 

دیده شده و قرار است ۷۰ درصد صدا و سیما و ۳۰ درصد را وزارت ورزش بدهد.
سعادتمند گفت: ما چرا به سازمان لیگ بدهکاریم؟ در بلیت فروشی که نقشی 
نداریم. دولت هم نمی تواند کمک کند. حق پخش هم نمی گیریم. می ماند یک 
اسپانسر که آن ها هم می آیند تا چیزی گیرشان بیاید. اینجا ما گوشت قربانی 
شده ایم و هرکسی می خواهد از استقلال چیزی بکند. من این اجازه را نخواهم 
داد و با کمک پیشکسوتان و هواداران نمی گذارم کسی یک آجر از باشگاه از این 

پس بردارد.
6 ماه دیگر سند کمپ حجازی و مرغوبکار را می گیرم

مدیر عامل استقلال افزود: به هواداران قول می دهم که سند کمپ حجازی و 
مرغوبکار را در ۵ الی ۶ ماه پیش رو بگیریم و سند تک برگی این دو مکان را به برنامه 
شما می آوریم. برای خصوصی سازی و حضور در بورس نیاز به بالا بردن سرمایه 

استقلال داریم.
وی بیان کرد: اعتقاد دارم که برای قهرمانی در آسیا باید یک تیم کامل داشته 
باشید و نمی توانیم برای یک تیم در حد قهرمانی، یک تیم مدیریتی ضعیف داشته 
باشیم. ما یک تیم قوی هستیم و برای تمامی این قراردادها برنامه داریم و جلسات 
کارشناسی داشتیم و به سمت تعامل رفتیم. باشگاه استقلال به فردی بدهکار 

نیست و بسیاری در کنار باشگاه به شهرت رسیدند و منفعت کسب کردند.
سعادتمند اظهار داشت: چند پرونده در فیفا داریم که در حال حل کردن آن ها 
هستیم. همچنین به دنبال منابع مالی هستیم تا پرونده هایی که باید پرداختی 
داشته باشیم را حل کنیم. همچنین ما یک سری مطالبات داریم و از آنها استفاده 
می کنیم. در حال وصول کردن مطالبات خود هستیم که سر فرصت این موضوعات 

را خواهیم گفت.
استقلال ۷۵ سال قدمت دارد و باید به آن احترام گذاشت 

وی افزود:  تلاش می کنیم تا پایان فروردین ماه پرداختی به بازیکنان و مربیان 
داشته باشیم و همچنین یک روند زمانی در نظر گرفتیم تا با دریافت مطالبات و طی 

برنامه ریزی، درآمد بیشتری داشته باشیم.
سعادتمند گفت: حضور پیشکسوتان در باشگاه یک روز خوب را رقم زد. از همه 
می خواهم که حضور داشته باشند. حضور بازیکنانی مانند عنایتی و صادقی و 

برهانی دیگران باعث شد تا انگیزه من بیشتر شود.
مدیرعامل استقلال بیان کرد: استقلال ۷۵ سال قدمت دارد و باید به آن احترام 
گذاشت. خواهش دارم که صدا و سیما با محبت بیشتری در کنار استقلال باشد و 

فضایی ایجاد شود تا باشگاه به خواسته خود برسد.

مدیرعامل استقلال :

اجازه نمی دهم حتی یک آجر از باشگاه ببرند 

 تعویق المپیک توکیو و نداشتن برنامه مشخص برای تیم 
ملی، بهترین فرصت را برای فدراسیون والیبال فراهم کرد تا 
قرارداد با ایگور کولاکوویچ را فسخ کند. پس از انتشار خبر 
فسخ قرارداد کولاکوویچ در خبرگزاری مهر، این پرسش 
مطرح شد که گزینه جانشینی وی باید چه ویژگی هایی 
باید دنبال کدام مربی  داشته باشد و فدراسیون والیبال 

برود؟
در  نگرویی  مونته  سرمربی  کولاکوویچ،  ایگور  حضور 
و  داشت  همراه  به  بسیاری  انتقادات  ملی  تیم  نیمکت 
و  حد  در  را  کولاکوویچ  فنی  بار  کارشناسان  از  بسیاری 
اندازه های ملی پوشان نمی دانستند. شخصیت و اخلاق 
یکی از ویژگی های بارز مرد آرام مونته نگرویی بود که در 
ذهن مردم و رسانه نقش بسته بود اما این خصوصیت نیز 
پس از کسب سهمیه المپیک با نشان دادن »هیس« از 
سوی کولاکوویچ به منتقدانش از بین رفت تا والیبال ایران با 

خیالی آسوده از سرمربی خود خداحافظی کند.
با  قرارداد  فسخ  درباره  گفتگویی  در  نژاد  قوچان  جبار 
کولاکوویچ گفت: فسخ قرارداد با ایگورکولاکوویچ به نفع 
والیبال ایران است. امیدوارم بتوانیم بدون دادن خسارت 
این قرارداد را فسخ کنیم. کولاکوویچ نیز به اندازه کافی از 
والیبال ایران گرفته است. امیدوارم که برای فسخ قرارداد 

محبت کند.
انتخاب جایگزین برای کولاکوویچ یکی از چالش های 
و  لوزانو  کواچ،  ولاسکو،  است.  والیبال  فدراسیون  جدی 
ملی  که هدایت  بودند  آخر  مربیان یک دهه  کولاکوویچ 
تجربه  مربیان  این  حضور  و  داشتند  عهده  بر  را  پوشان 
خوبی را برای فدراسیون رقم زد و باید دید تا چه اندازه از 
این تجربیات برای بهترین انتخاب استفاده خواهد شد. 
در ادامه به برخی از ویژگی های مثبت و منفی مربیان یک 
دهه والیبال ایران از حضور ولاسکو که یکی از پرافتخارترین 
مرد  تا کولاکوویچ  به شمار می رود  والیبال جهان  مردان 

ناتوان در مدیریت تیم ملی پرداخته ایم.
ولاسکو؛ مرد اسطوره ای

خولیو ولاسکو چهره نام آشنا والیبال ایران بود که سال 
برای  برعهده گرفت. ولاسکو  را  تیم ملی  ۲۰۱۱ هدایت 
آسیا  قاره  بام  بر  را  ایران  والیبال  ملی  تیم  بار  نخستین 
قرار داد تا ترس بر اندام حریفان آسیایی بیاندازد و پایان 
سیطره حریفان آسیایی را رقم بزند. ولاسکو همچنین برای 
نخستین بار تیم ملی ایران را، راهی مسابقات لیگ جهانی 
کرد. راه یابی به رقابت های مهم و معتبر قهرمانی جهان نیز 
یکی دیگر از دستاوردهای مرد آرژانتینی برای والیبال ایران 

بود.
به اذعان کارشناسان والیبال، ولاسکو علی رغم دانش به 
روز والیبال، روانشناس خوبی بود و به خوبی بازیکنان را 

آنالیز مدیریت می کرد.

محمد محمد کاظم، ملی پوش اسبق تیم ملی والیبال 
درباره دلیل موفقیت ولاسکو  گفت: نخستین ویژگی که 
مربی خارجی برای کمک به تیم ملی والیبال ایران باید 
داشته باشد مدیریت است. ولاسکو اگر در والیبال ایران 
موفق بود به دلیل مدیریت قوی اش بود. او تیم ملی را 
از نظر انضباطی و تمرینی سر و سامان داد. ولاسکو در 
تورنمنت های مختلف تغییر و تحول بسیاری در تیم ایجاد 
می کرد. تمام بازیکنان را مدیریت و استفاده می کرد و در 
هر تورنمنت ۳ یا ۴ بازیکن را تغییر می داد. اینها به خاطر 
مدیریت خوب ولاسکو بود. او تمام بازیکنان را به صورت 
چرخشی در بدنه تیم ملی استفاده می کرد و هیچ بازیکنی 
نمی دانست که در تورنمنت بعدی صد درصد در تیم فیکس 
نگه  در »آب نمک«  را  واقع همه  در  او  نه.  یا  بود  خواهد 
می داشت. ولاسکو از نظر مدیریتی طوری بود که بازیکنان 
حرفش را می خواندند و از او اطاعت می کردند اما این نقطه 

ضعف بزرگی برای کولاکوویچ بود.
کواچ؛ مرد مرموز

اسلوبودان کواچ پس از جدایی ولاسکو، مرد اسطوره ای 
در سال ۲۰۱۴ هدایت تیم ملی والیبال ایران را بر عهده 
گرفت. کواچ نیز موفقیت های چشم گیری برای والیبال 
 ۲۰۱۴ جهانی  لیگ  رقابت های  آورد.  دست  به  ایران 
نخستین آزمون کواچ با تیم ملی بود. تیم ملی در این رویداد 
برای نخستین بار موفق به شکست تیم قدرتمند برزیل شد 
تا آوازه والیبالیست های ایرانی کم کم در جهان طنین انداز 

شود.
پس از کسب عنوان چهارمی در لیگ جهانی تیم ملی 
این  در  کواچ  قهرمانی جهان شد.  راهی مسابقات مهم 

مسابقات نیز موفق شد تیم ملی را با صعود سیزده پله ای 
در جایگاه ششم رقابت های قهرمانی جهان قرار داد تا یکی 
از بهترین نتایج برای والیبال ایران رقم بخورد و بازتاب زیادی 
در جهان داشته باشد. بازی های آسیایی اینچئون سومین 
آزمون بزرگ کواچ و شاگردانش بود که در نهایت طلای 
بازی های آسیایی برای تیم ملی والیبال ایران ثبت شد و 
این طلا نیز یکی از نخستین ها بود که کواچ برای والیبال 
ایران به ارمغان آورد. سال پرفروغ ۲۰۱۴ برای والیبال ایران 
و کواچ در سال ۲۰۱۵ ادامه دار نبود و کواچ در مسابقات 
لیگ جهانی ۲۰۱۵ چندان موفق نبود و در جام جهانی 
مسابقات  هشتم  رده  در  سقوط  پله  چهار  با  نیز   ۲۰۱۵
قرار گرفت تا موج انتقادات به عملکرد او بالا گیرد. البته 
شائبه هایی درباره اختلاف کواچ و بازیکنان در جام جهانی 
ناکامی کواچ همین  از دلایل  و شاید یکی  شکل گرفت 
اختلافات بود. در نهایت کواچ که قرارداد سه سالِ با تیم 
ملی داشت از هدایت تیم ملی در سال ۲۰۱۵ برکنار شد. 

شاید برکناری کواچ عجولانه و مرموز بود!
کواچ از جمله مربیانی به شمار می رفت که دانش فنی 
و اطلاعات به روزی از والیبال داشت اما روانشناس خوبی 
نبود و در شرایط حساس نمی توانست تیم را هدایت کند. 
کواچ اقتدار و مدیریت لازم را نداشت و شاید همین دلیلی 
بر ایجاد شائبه اختلاف او با بازیکنان شد. اگر کواچ در 
مدیریت قوی عمل می کرد قطعاً ادامه دار راه ولاسکو در 

والیبال ایران می شد.
لوزانو؛ تاریخ سازی مرد کوتاه قامت 

پس از برکناری کواچ، رائول لوزانو بر نیمکت تیم ملی 
والیبال ایران نشست. لوزانو موفق شد والیبال ایران را پس 

از ۵۲ سال راهی المپیک کند و این بزرگ ترین دستاورد 
مرد کوتاه قامت برای بلندقامتان بود. لوزانو با کسب مقام 
پنجمی در المپیک ریو و با پایان قراردادش از تیم ملی 
والیبال ایران جدا شد. لوزانو در مقایسه با ولاسکو و کواچ 
مربی میانه بود. او نه بار فنی چندان خوبی داشت و نه 

اقتدار مدیریتی ولاسکو را داشت.
کولاکوویچ؛ روند صعود را ادامه نداد

پس از لوزانو، ایگور کولاکوویچ هدایت تیم ملی والیبال 
ایران در سال را ۲۰۱۷ بر عهده گرفت. پس از درخشش 
تیم ملی در آسیا، راه یابی به مسابقات قهرمانی جهان و 
کسب سهمیه المپیک به همراه مربیان خارجی گذشته 
خود انتظارات از کولاکوویچ بالا بود و هواداران، اصحاب 
رسانه، کارشناسان و اهالی والیبال در انتظار درخششی 
تازه برای والیبال ایران بودند اما کولاکوویچ تنها موفق به 
کسب مدال برنز مسابقات قاره ای جهان برای ایران شد و 
در مسابقات کسب سهمیه المپیک نیز در جدال با رقبای 
جهانی ناکام ماند تا جواز حضور در المپیک را در رقابت با 

حریفان آسیایی برای تیم ملی کسب کند.
کولاکوویج موفق نشد روند رو به صعود تیم ملی را ادامه 
دهد و انتقادات بسیاری را به همراه داشت. او حتی در 
استفاده از جوانان ناکام بود. شیوع ویروس کرونا و تعویق 
پرونده  تا  شد  ایران  والیبال  برای  برنده ای  برگ  المپیک 
کولاکوویچ را تمام شده بدانیم. کارشناسان معتقد هستند 
کولاکوویچ نه بار فنی برای والیبال ایران داشت و نه مدیریت 

خوبی داشت که باعث افول تیم ملی شد.
والیبال ایران برای موفقیت به یک مربی تمام عیار مانند 
و  آگاهی  دانش،  بر  علاوه  که  مربی  دارد،  نیاز  ولاسکو 
اطلاعات به روز والیبالی دارای اقتدار مدیریتی بود و به 
خوبی تیم را هدایت می کرد. بنابراین فدراسیون والیبال 
برای درخشش دوباره بلندقامتان خود باید به دنبال جذب 
گزینه ای باشند که بتواند علی رغم بار فنی، آگاهی و دانش 
روز والیبال دنیا، مدیر توانمند و روانشناس خوبی باشد تا 
بتواند از پتانسیل والیبال ایران به خوبی استفاده کنند. 
ولاسکو گزینه ای بود که علاوه بر بار فنی، مدیریت خوبی 
نیز بر بازیکنان داشت و شاید اگر کواچ نیز مدیریت خوبی 
بر روی بازیکنان داشت او نیز می توانست به کارش با تیم 
ملی ادامه دهد. تیم ملی با درخشش جوانانی مانند سعید 
معروف، محمد موسوی، امیر غفور، مهدی مهدوی و … 
ایران را رقم زدند و حال روزهای  روزهای طلایی والیبال 
پایانی دوران بازیگری خود را طی می کنند و شاید المپیک 
توکیو آخرین حضور نسل طلایی باشد. چه بهتر فدراسیون 
با به خدمت گرفتن مربی بزرگ در حد نام والیبال ایران و 
بازیکنان زمینه را برای درخشش نسل طلایی در المپیک 
در  ایران  والیبال  برای  خوش  پایانی  تا  کند  فراهم  توکیو 

المپیک رقم بخورد.

»تجربه«لقمه آماده والیبال ؛

عملکرد مربیان خارجی  ۱۰سال اخیر تیم ملی والیبال

ورزشی
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اقلیتی که می توانند دردسر اصولگرایان شوند

احمدی نژادی ها ، در سودای ریاست بر مجلس 

حسام رضایی

آنها که روزگاری نامشان به عنوان وزیر، استاندار یا مدیر دولت احمدی نژاد شناخته می 
شد، حال در گامی دیگر از سیاست ورزی راهی پارلمان شده اند و بعید به نظر نمی رسد 
گعده ای جدید از آنها را در بهارستان شاهد باشیم. حضور چند چهره ، با سابقه فعالیت 
در دولت های نهم و دهم، در میان راه یافتگان به مجلس یازدهم، رنگ و لعاب خاصی به 
نهاد پارلمان بخشیده است. این گروه که در اصطلاح عامیانه به »احمدی نژادی« ها یا 
دولتمردان احمدی نژادی شهره هستند، هرچند به لحاظ کمی اقلیت به شمار می آیند اما 
برای تصرف جایگاه های مهم مجلس آینده، میتوانند رقیبی قدرتمند برای دیگران باشند. 

در اقلیت اما پردردسر
مرتضی تمدن چهره نزدیک به احمدی نژاد ۵ روز مانده به انتخابات دوم اسفند ۹۸ در 
گفتگویی ضمن رد هرگونه ارتباط میان لیست های انتخاباتی با شخص رئیس دولت های 
نهم و دهم، درباره سودای وزرای دولت او برای راه یابی به مجلس، گفت: »این ظرفیت آقای 
احمدی نژاد بود که از همه نظرات در کابینه خود استفاده کردند، اما اینکه این افراد، چه آنها 
که فاصله گرفتند و چه آنها که رابطه دوستانه ای دارند بخواهند در فضای انتخابات و در بحث 
لیست ها با نام آقای احمدی نژاد ورود پیدا کنند از سوی ما مورد تایید نیست.« با وجود این 
اظهارنظر، پس از سال ها و با آغاز به کار مجلس یازدهم در ۷ خرداد ۹۹، میتوانیم دوباره از 
یاران پایبند یا حتی توبه کرده از مسلک محمود احمدی نژاد، نشانه هایی در قدرت بیابیم. 
احمدی نژاد هرچند خودش چند سالی میشود از قدرت به دور است و در فاز اپوزیسیون 
به سر میبرد و حتی یک بار برای کاندیداتوری به دست گرفتن مجدد زمام قوه مجریه رد 
صلاحیت شد، لیکن با حضور همزمان چندین چهره مطرح دو دولتش در مجلس آینده، 
بار دیگر نامش بر سر زبان ها افتاده است.  حضور تازه افرادی مانند علی نیکزاد)وزیر راه از 
سال ۹۰ تا ۹۲(، فریدون عباسی)رئیس سازمان انرژی اتمی از سال ۸۹ تا ۹۲(، سیدشمس 
الدین حسینی)وزیر اقتصاد از سال ۸۷ تا ۹۲( و رضا تقی پور)وزیر ارتباطات از سال ۸۸ 
تا ۹۱( در کنار دو چهره ای که سابقا حضور در مجلس را تجربه کرده اند یعنی حمیدرضا 
حاجی بابایی)وزیر آموزش و پرورش از سال ۸۸ تا ۹۲( و عبدالرضا مصری )وزیر رفاه از سال 

۸۵ تا ۸۸( می تواند نوید شکل یابی اقلیتی قدرتمند در پارلمان آینده را بدهد.
نیکزاد و حسینی دو چهره بالقوه برای ریاست 

هر چند همه این چهره های نامبرده، مشخصا در جرگه اصولگرایی تعریف میشوند اما 
شنیده ها دال بر آن است که این گروه، بالقوه می تواند به مجموعه مستقل کوچک اما 
بسیار تاثیرگذار در مناسبات مجلس آینده تبدیل شود به گونه ای که برای به دست گرفتن 
جایگاه های تراز مجلس یعنی کرسی های هیئت رئیسه و ریاست کمیسیون های مهم، به 
چانه زنی های پشت پرده و رقابت بپردازد. علاوه بر این برخی شنیده ها نیز حاکی از آن 
است که برخی از همین چهره ها، از مدتها پیش برای کسب ریاست مجلس مشغول رایزنی 
با سایر نمایندگان هستند. در این میان نام دو نفر بیشتر از بقیه شنیده می شود؛ علی 
نیکزاد و سیدشمس الدین حسینی. بنا به روایت ها نیکزاد و حسینی با انجام رایزنی های 
پشت پرده، مشغول بالابردن شانس خود برای رقابت با گزینه هایی مثل قالیباف، آقاتهرانی 
و میرسلیم بر سر ریاست مجلس هستند.  در این میان البته نمی توان از تلاش های حاجی 
بابایی نیز عبور کرد. او در همین مجلس فعلی که لیدری اصولگرایان را نیز برعهده داشت، 
برای تکیه بر کرسی ریاست خیز برداشت اما ناکام ماند. و با چندین دوره سابقه پارلمانی 

شاید حتی خود را محق تر و مدعی تر از دیگر دولتمردان احمدی نژاد در مجلس بداند.
وزرای سابق در میان مشتی جویای نام 

از یک منظر متفاوت اگر بخواهیم به صحنه مجلس یازدهم بنگریم، واقعیت این است که 
احمدی نژادی های این مجلس، درست است که در اقلیت فاحشی قرار دارند اما در میانه 
نمایندگان جویای نام مجلس یازدهم، آنها به لحاظ احراز پست های وزارتی و سازمانی 
سطح بالا در گذشته، خود را برای تصدی رأس مجلس یک سر و گردن از بقیه محق تر 
و شایسته تر میبینند و یا حتی اگر احمدی نژادی ها، خود نتوانند به پست های کلیدی 
مثل ریاست مجلس برسند، برای تعیین سرنوشت سایر پست ها مثل نواب ریاست، یا خود 

مدعی شوند یا اینکه وزن رای های لازمه را در سبد مدعیان، کم و زیاد کنند.
احمدی نژادی های مخفی

نیکزاد، حسینی، عباسی، تقی پور، حاجی بابایی و مصری فقط آن دسته از احمدی 
نژادی هایی هستند که مشخصا کارگزار دولت های محمود احمدی نژاد بودند و برخی 
استانداران و فرماندهان و مدیران رده میانی او نیز راهی بهارستان یازدهم شده اند. یقینا 
اگر به این گروه، نام افرادی مانند مرتضی آقاتهرانی و رفقای پایداری اش که از چهره های 
حامی احمدی نژاد بوده اند اضافه کنیم، سمبه احمدی نژادی ها برای کنش گری در 

مجلس آینده پر زورتر نیز خواهد شد.

هشدار یک اصلاح طلب به نماینگان مجلس یازدهم؛

 به دنبال باز تولید مجلس نهم نباشید
مرتضی مبلغ گفت: اگر دستگاه های حاکمیتی، سیاستمداران و جریان های مختلف 
و  چالش ها  درگیری ها،  وارد  دوباره  و  دهند  ادامه  را  سابق  رویه های  بخواهند  کشور 
رقابت های مخرب شوند، می تواند خیلی خطرناک باشد. کشور همچنان با مشکلات و 
مخاطرات پاندمی کرونا دست وپنجه نرم می کند. اگرچه حاکمیت می کوشد تا شرایط را 
به حالت عادی بازگرداند، اما شیوع این بیماری در عرصه های مختلف آسیب های مختص 
خود را داشته است، آسیب هایی که صاحب نظران معتقدند تا مدت ها باید برای رفع آنها 
تلاش کرد در همین راستا، بخشی از گفتگوی مرتضی مبلغ، معاون سیاسی وزارت کشور 

در دولت اصلاحات را در ادامه بخوانید؛
کرونا عرصه های دیگر را در کشور به حاشیه برده است

بحران کرونا چقدر توانسته بر سیاست و سیاست بازی مخالفان دولت تاثیر بگذارد و این 
کنش ها را به تعویق بیندازد؟ شرایط پساکرونایی آنها را چگونه می بینید؟ بحران کرونا به 
دلیل ابعاد گسترده و عمیق خود خیلی از عرصه های دیگر مانند سیاسی، اقتصادی، 
فرهنگی و... را تحت الشعاع قرار داده و به حاشیه برده است. بنابراین فرصت چندانی برای 
ظهور آنها فراهم نیست و به همین دلیل است که عرصه های دیگر آنچنان فعال نیستند. 
اما نکته مهم این است که آیا در شرایط پس از کرونا این وضعیت می تواند هم درس و 
هم بستری برای یک فضای سازنده و همدلانه در سیاست و فرهنگ و اجتماع باشد؟ 
جریان های سیاسی، فرهنگی و اجتماعی هم باید از مشکلات حاد گذشته درس بگیرند 
و هم بستری را برای مناسبات جدید در دوران پساکرونایی فراهم کنند، این می تواند برای 

کشور بسیار امیدبخش باشد.
نگرانی درباره مجلس آینده مضاعف است

مجلس یازدهم کار خود را از خردادماه آغاز می کند و با توجه به بافتی که دارد و اکثریت 
آن را اصولگرایان تندرو تشکیل می دهند، پیش بینی ها قبل از شیوع کرونا این بود که با 
دولت وارد تقابل خواهد شد. اما اکنون اوضاع را چگونه می بینید؟ آیا به نظر شما رویکرد 
متفاوتی پیشه خواهند کرد یا اینکه احیاناً بر اساس همان پیش بینی های گذشته، تخریب 
دولت یکی از برنامه های مهم آنها خواهد بود؟ نگرانی درباره مجلس آینده مضاعف است. 
یک بعد آن برمی گردد به همان نگرانی های عمومی که در بالا به آن اشاره کردم که اگر 
دستگاه های حاکمیتی، سیاستمداران و جریان های مختلف کشور بخواهند رویه های 
سابق را ادامه دهند و دوباره وارد درگیری ها، چالش ها و رقابت های مخرب شوند، می تواند 
خیلی خطرناک باشد. اما بعد دوم نگرانی در مورد مجلس یازدهم از این بابت است که 
مجلس آینده بدون رقابت واقعی شکل گرفت؛ یعنی با سازوکارهایی که فراهم شد عده ای 
بدون کمترین رقابت و بدون اینکه افرادی در مقابل آنها باشند، با یک رأی حداقلی، وارد 
این نهاد شدند. با مشارکت بسیار پایین مردم این مجلس تشکیل شده و بسیاری از افراد 
توانمند و شایسته ای که می توانستند به این مجلس راه یابند به نحوی حذف شدند. این 
مجلس، مجلسی است که نگرانی زیادی ایجاد می کند، چون تجربه نشان داده مجالسی 
که با پشتوانه حداقلی مردم و بدون رقابت واقعی شکل گرفته اند نمی توانند از عهده 
وظایف ملی و خطیر خود برآیند و می توانند منشاء مشکلات جدی برای کشور باشند. 
به هر حال این مجلس و مجلسیان باید توجه کنند که حتماً لازم است یک فرایند جدید را 
شکل دهند تا هم خلأهایی را که به واسطه آنها به مجلس آمدند جبران کنند و هم یادشان 
باشد که وضعیت کشور بحرانی است و مشکلات جدی داریم. بنابراین هرگونه ورود به 

چالش های مخرب و رقابت های غیرسازنده می تواند برای کشور و نظام خطرساز باشد.

 افزایش استفاده از اینترنت به دلیل شرایط ناشی از شیوع کرونا در کشور و کندشدن 
آن، بار دیگر به اختلافات سازمان صداوسیما و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
برای استفاده از باندهای فرکانسی ۷۰۰ تا ۸۰۰ مگاهرتز و ارتقای سرعت و کیفیت 

فضای مجازی دامن زده است. 
با اینکه موضوع آزادسازی باندهای فرکانسی۷۰۰ تا ۸۰۰ مگاهرتز که در اختیار 
صدا و سیماست از مدت ها قبل مطرح است؛ ماجرای اخیر از پاسخ وزیر ارتباطات 
آغاز شد؛  فروردین گذشته  روز ۱۳  اینترنت  به کندی سرعت  کاربران  اعتراض  به 
محمدجواد آذری جهرمی در حساب کاربری خود در توئیتر و در پاسخ به کاربری که 
به وی گفته بود اگر قطعی اینترنت دست شما نبود، حداقل مسئولیت وضعیت کندی 
اینترنت را بپذیرید، نوشت: مسئولیت می پذیریم، تلاش هم کردیم. مصرف اینترنت 

نسبت به یکم اسفند سال قبل حدودا ۵/۲ برابر شده است.
وی افزود:  از اول هفته  نصب ۸۰۰ هزار پورت اینترنت VDSL در تهران آغاز شده 
است که ظرف مدت یک ماه به پایان می رسد. موبایل را ارتقا دادیم اما ارتقای شبکه  
موبایل به باند فرکانسی نیاز دارد که فعلا در اختیار صداوسیماست و تا زمانی که 

فرکانس آزاد نشود، ظرفیت بالاتر نمی رود.
منظور وزیر ارتباطات باندهای فرکانسی ۷۰۰ و ۸۰۰ مگاهرتز باشد که در اختیار 
صداوسیما بوده و بخشی از ظرفیت آن به دلیل تبدیل شدن شبکه های مختلف به 
دیجیتال به جای آنالوگ بدون استفاده مانده است و وزارت ارتباطات هنوز برای در 

اختیار گرفتن این باندها به نتیجه نرسیده است.
این اظهارنظر از سوی صداوسیما بدون پاسخ نماند و مدیر کل روابط عمومی این 
سازمان همان روز در توئیتی در پاسخ به آذری جهرمی نوشت: برادرمون سه سال 
نتونست مجلسِ طرفدار خودشون رو اقناع کنه که نظراتش کارشناسیه و نمایندگان 
تقصیر  میگه  میاد  دوباره  آن وقت  نرفتند؛  می گوید  که  قانونی  کارِخلاف  بار  زیر 

صداوسیماست اینترنت کُنده!
محمدحسین رنجبران ادامه داد: آقا یا یه دلیل دیگه پیدا کن یا براساس آنچه که 
خودتون گفتید زمانی که برنامه های پرمخاطب صداوسیما پخش می شه و ترافیک 
اینترنت میاد پایین رو به مشترکان پیشنهاد بدید. در ضمن بیخِ گوشمان در ترکیه ۸۸ 
درصد پوشش اینترنت خانگی است، اما در کشور ما به مدد هنر شما زیر ۴۰ درصد 

است؛ این که دیگه ربطی به صداوسیما نداره.
این مناظره توئیتری به تدریج به فضای واقعی نیز راه پیدا کرد و پای افرادی از هر 
دو طرف ماجرا باز کرد؛ نسترن محسنی معاون سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی، رضا علیدادی معاون توسعه و فناوری سازمان صداوسیما، حسین فلاح 
جوشقانی، معاون وزیر ارتباطات و فناوری معاون وزیر و رئیس سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات و امیرحسن نافذ مدیرکل نظارت و طیف فرکانس صداوسیما و حتی رضا 
تقی پور، وزیر اسبق ارتباطات و فناوری اطلاعات بخشی از افرادی بودند که به تدریج 

به آن پیوستند.
اپراتورهای موبایل برای ارائه نسل چهارم تلفن های همراه از باندهای فرکانسی 
متفاوتی استفاده می کنند. طیف فرکانسی ۲۶۰۰ مگاهرتز و طیف ۸۰۰ مگاهرتز که 
برای تأمین فرکانس تلویزیون های زمینی استفاده می شد با دیجیتال شدن کانال های 
تلویزیونی در اختیار خدمات موبایل قرار گرفت و طیف فرکانسی ۷۰۰ مگاهرتز نیز 
که از آن در دنیا به عنوان باند طلا یاد می شود از جمله باندهای قابل استفاده برای 

اینترنت ۴G یا نسل چهارم و حتی نسل پنجم تلفن های همراه است. در ایران نیز 
اپراتورها از باندهای فرکانسی ۱۸۰۰ مگاهرتز، ۲۶۰۰ مگاهرتز و ۳۵۰۰ مگاهرتز برای 

ارائه خدمات به مشترکان خود استفاده می کنند.
شماری کارشناسان معتقدند باندهای ۷۰۰ و ۸۰۰ مگاهرتز برد زیادتری دارند و 
استفاده از این باندهای فرکانسی می  تواند برای توسعه شبکه  های تلفن همراه در 
مناطق مختلف به ویژه در مناطق روستایی و کم جمعیت،  استفاده شود. بر همین 
اساس اتحادیه بین  المللی مخابرات نیز از سال ها پیش به سازمان های تلویزیونی 
پیشنهاد کرد این فرکانس ها را آزاد و در اختیار اپراتورهای موبایل بگذارند زیرا با 
دیجیتالی شدن تلویزیون  ها و استفاده از فناوری های ماهواره ای، بهتر می شود از این 

فرکانس ها استفاده کرد.
موضوعی که در پاسخ نسترن محسنی به رضا علیدادی در خصوص آزادسازی 
باندهای فرکانسی ۸۰۰-۷۰۰ مگاهرتز آمده است: وی در این پاسخ ابتدا به سند 
سال ۲۰۰۶ مجمع جهانی مخابرات )ITU( اشاره کرد و گفت: بفرمایید سندی که در 
سال ۲۰۰۶ توسط رییس فعلی سازمان صدا و سیما در مجمع جهانی مخابرات و به 

نمایندگی از جمهوری اسلامی امضا شده، چه بوده است؟
سند یادشده به نام توافقنامه  ژنو GE۰۶( ۲۰۰۶( به امضای هیات های نمایندگی 
کشورهای مختلف رسیده و به استناد اصل سند از ایران نیز نمایندگانی از سازمان 

صداوسیما و سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، آن را امضا کرده اند.
بر اساس این توافق بیش از یکصد کشور؛ از جمله ایران متعهد شدند تا شش سال 
گذشته یعنی سال ۲۰۱۵ میلادی پخش رادیو تلویزیونی خود را به طور کامل از آنالوگ 
به دیجیتال تبدیل و به این شکل باندهای ۷۰۰ تا ۸۰۰ مگاهرتز را آزاد کنند تا امکان 

استفاده از این مناب برای اپراتورهای مخابراتی فراهم شود.
با اینکه آمار درستی از استفاده صداوسیما از این فرکانس ها وجود ندارد؛ بیشتر 
گفته می شود اکنون حداکثر استفاده ای که صدا و سیما از کل باند دارد به ۱۵ درصد 

می رسد. با این حساب بقیه آن قابل آزادسازی و استفاده در بخش های دیگر است.
با وجود این، امیرحسن نافذ با اشاره به حضور خود در اجلاس ۲۰۰۶ اتحادیه 
جهانی مخابرات در ژنو و ارتباط مستمر با این اتحادیه گفته است: برخلاف ادعای 
وزارت ارتباطات موضوع اصلی آن اجلاس توسعه تلویزیون دیجیتال در کل باند یو اچ 

اف شامل باندهای ۷۰۰ و ۸۰۰ مگاهرتز بود و ربطی به تخلیه باند نداشت.
مدیرکل نظارت و طیف فرکانس صداوسیما با بیان اینکه خدمات رایگان تلویزیونی 
به مردم زمینی ارائه می شود تصریح کرد: برخلاف بسیاری کشورها خدمات رایگان 
تلویزیونی ما روی ماهواره نیست و از طریق همان یو اچ اف UHF است که باند ۷۰۰ و 

۸۰۰ )مگاهرتز( قطعه ای از آن محسوب می شود و نمی توانیم آن را قطع کنیم.
با وجود این امر، حسین فلاح جوشقانی رییس سازمان تنظیم مقررات رادیویی و 
تلویزیونی نیز در مصاحبه ای با روزنامه ایران در این زمینه گفت: فرکانس های ۷۰۰ 
و ۸۰۰ مگاهرتز پوشش دهی تلفن همراه را افزایش می دهد. به عبارتی چون ضریب 
نفوذ امواج فرکانسی است، موجب می شود کاربر به شبکه ارتباطی متصل شود و 

سرعت و کیفیت اینترنت افزایش یابد.
اکنون نبود فرکانس های ۷۰۰ و ۸۰۰ مگاهرتز کافی در کشور مشکلات ارتباطی 
را در حوزه تلفن همراه به وجود آورده است، به طوری که با اشباع ظرفیت اپراتورهای 
تلفن همراه اکنون پوشش دهی آنتن تلفن همراه در داخل ساختمان ها با مشکل 

مواجه شده و مردم از اینکه در داخل ساختمان از پوشش کافی برخوردار نیستند، 
بسیار گلایه دارند و این مشکل با استفاده از فرکانس هایی که به صورت انحصاری در 

اختیار سازمان صدا و سیماست، حل می شود.
فلاح افزود: صدا و سیما ازاین فرکانس ها هیچ استفاده ای نمی کند و این منابع ملی 
در حال هدر رفتن است. از سوی دیگر برای پوشش دهی بیشتر تلفن همراه باید هر 
۱۰ تا ۵۰ متر سایتی راه اندازی شود ولی وقتی چنین امکاناتی در کشور وجود دارد 
و در شرایط کنونی که همه در حال هزینه کردن برای مهار ویروس کرونا هستند، چرا 

باید هزینه اضافی کرد.
معاون وزیر ارتباطات نیز به توافقنامه سال ۲۰۰۶ اشاره می کند و می گوید:  در 
سطح جهانی در این کنفرانس تصمیم گرفته شد پخش همگانی رادیو و تلویزیون 
آهسته دیجیتالی شود و در این راستا مقرر شد از فرکانس های بالای یک گیگاهرتز 
استفاده و تا ۴ برابر بیشتر شود و این کار ادامه یافت به طوری که در سال ۲۰۱۵ پخش 
آنالوگ متوقف و بنابراین به طور طبیعی فرکانس های ۷۰۰ و ۸۰۰ مگاهرتز تخلیه شد 

و بدون استفاده ماند.
وی تصریح می کند: در کنفرانس بین المللی رادیویی که هر ۴ سال یکبار برگزار می 
شود، مقرر شد کاربری این بخش به تلفن همراه اختصاص یابد. از ابتدای این مباحث 
یعنی از سال ۲۰۰۶ تاکنون خسروی و علی عسگری رییس سازمان صدا وسیما که 
در آن زمان مسئول رگولاتوری سازمان )معاون توسعه و فناوری رسانه( بود، در این 
جلسات حضور داشتند و این موضوع را پذیرفته و امضا کردند ولی متاسفانه هنوز این 

فرکانس ها به بخش تلفن همراه اختصاص نیافته است.
راهکار مرکز پژوهش های مجلس

بررسی  سلسله  در  اسلامی  شورای  مجلس  پژوهش های  مرکز  اساس  همین  بر 
مصوبات کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال آینده، پیشنهاد داده است در اجرای مواد 
)۳(، )۶۷(، )۶۸( و )۶۹( قانون برنامه ششم توسعه کشور، وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با همکاری سازمان صداوسیما سیما مکلف به تخصیص دوباره و برگزاری 
مزایده اجاره باندهای فرکانس تجاری ۷۰۰ و ۸۰۰ مگاهرتز و واریز درآمد حاصله به 

ردیف درآمدی ۱۴۰۱۰۶ شوند.
در مقدمه توجیهی این پیشنهاد آمده است: با گذار فناوری پخش صداوسیمای 
جمهوری اسلامی ایران از آنالوگ به دیجیتال، قسمت زیادی از باند ۷۰۰ و ۸۰۰ 
مگاهرتز بلاستفاده مانده است. با توجه به کاربردهای این باند فرکانسی در ارتقای 
بالای  ارزش  امدادی،  و  انتظامی  امنیتی،  نیروهای  ارتباطات  پایداری  و  امنیت 
اقتصادی آن برای اپراتورهای مخابراتی و نقش آن در صرفه جویی ارزی ناشی از کاهش 
هزینه واردات تجهیزات مخابراتی، نیاز است که این باندهای فرکانسی دوباره تخصیص 
داده شوند و بخش های تجاری آن از طریق مزایده به اپراتورهای مخابراتی عرضه شود.
ازآنجا که ایستگاه های فرستنده رادیویی اپراتورهای تلفن همراه با استفاده از این 
باندهای بسامدی می توانند مساحتی تا ۴ برابر میزان فعلی را پوشش بدهند، استفاده 
از این باندهای فرکانسی در اکثر کشورهای دنیا در دستور کار قرارگرفته است تا هزینه 

پوشش مناطق روستایی و شهری در کشورها کاهش پیدا کند.
در ادامه پیشنهاد مرکز پژوهش ها تاکید شده است: طبق محاسبات انجام شده، 
در ایران و در شرایط محدودیت منابع ارزی، عدم استفاده از این باندهای فرکانسی 
موجب افزایش هزینه پوشش مناطق مختلف کشور حدوداً به میزان ۴ برابر خواهد 
شد. از سوی دیگر با افزایش نصب تلویزیون های هوشمند و رواج مشاهده کانال های 
تلویزیونی با استفاده از تلفن هوشمند، استفاده اقشار جامعه از تلویزیون نیازمند 
افزایش پهنای باند و کاهش هزینه دسترسی خواهد بود. تجربه جهانی هم نشان 
می دهد گذر فرکانسی از پخش تلویزیونی آنالوگ به دیجیتال دسترسی بسیاری از 
مناطق محروم به شبکه های تلویزیونی را با مشکل مواجه ساخته است. البته اواخر 
بهمن ماه ۹۷ نیز کمیسیون تلفیق، مصوبه کمیسیون صنایع در خصوص آزاد سازی 

فرکانس های ۷۰۰ و ۸۰۰ مگاهرتز را رد کرده بود. 
طرح موضوع فرکانس ها در مجلس و جلسه ستاد ملی مبارزه با کرونا 

اخیرا نائب رئیس کمیسیون صنایع و معادن در مجلس شورای اسلامی نیز در گفت 
وگو با یکی از رسانه ها در این مورد توضیح داد: اکنون وزارت ارتباطات می گوید این 
فرکانس ها بسیاری از مشکلات اینترنت کشور را حل می کند؛ پس باید این منابع 

که منابع ملی است از طرف صداوسیما آزاد شود و در اختیار این وزارتخانه قرار گیرد.
فریدون احمدی، البته با اشاره به امکان حل این مشکل به دلیل حضور رئیس 
سازمان صداوسیما در جلسات هیات دولت و با گفت و گوی طرفین، تصریح کرد: 
در صورتی که این مشکل حل نشود مجلس شورای اسلامی آن را پیگیری خواهد 

کرد تا به نتیجه برسد.
سخنگوی دولت نیز ۱۸ فروردین در نشست خبری آنلاین با خبرنگاران اعلام کرد 
با توجه به افزایش میزان مصرف اینترنت از زمان شیوع کرونا در کشور و به دلیل پر 
شدن ظرفیت های فرکانسی در شبکه تلفن  همراه، در جلسه آینده ستاد ملی مبارزه با 
کرونا، آزادسازی باندهای فرکانسی صداوسیما مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.
به  پاسخ  در  هم  خود  خبری  آنلاین  نشست  در  دولت  سخنگوی  ربیعی،  علی 
خبرنگاران اعلام کرده که در جلسه آینده ستاد مبارزه با کرونا آزادسازی این فرکانس ها 

مورد بحث قرار خواهد گرفت.

اصل ماجرا چیست؟

رویارویی فرکانسی وزارت ارتباطات و صداوسیما 

هر چند معرفی مصطفی الکاظمی برای تشکیل دولت و استقبال 
گروه های سیاسی از وی، امیدها برای ایجاد گشایش سیاسی در 
عراق و تشکیل دولت در این کشور را افزایش داده است با این 
حال وی وارث چالش های گسترده ای است و شیوع کرونا و سقوط 

جهانی قیمت نفت هم به این مشکلات اضافه شده است. 
عراق در ماه های اخیر وضعیت پیچیده ای داشته است. بعد از 
استعفای عادل عبدالمهدی از سمت نخست وزیری و نیز شکست 
فرآیند تشکیل کابینه توسط محمد علاوی و عدنان الزرفی یک بن 
بست سیاسی تمام عیار در عراق ایجاد شد. با این حال اتفاقات 
یک هفته اخیر در این کشور امیدها را به گشایش سیاسی افزایش 

داده است.
بعد از کناره گیری عدنان الزرفی و پس از کش وقوس های فراوان 
برای معرفی شخصی که دولت جدید عراق را تشکیل دهد، برهم 
صالح رئیس جمهور عراق روز پنجشنبه ۲۱ فروردین مصطفی 
الکاظمی رئیس دستگاه اطلاعاتی عراق را مامور تشکیل کابینه 

جدید کرد.
بلافاصله پس از آنکه عدنان الزرفی از نخست وزیری کناره گیری 
السلام محل استقرار رییس  به کاخ  کرد رهبران سیاسی عراق 
جمهوری دعوت شدند تا در مراسم معرفی مصطفی الکاظمی 
برای در دست گرفتن پست نخست وزیری شرکت کنند.  کاظمی 
در اولین واکنش به مامور شدن برای تشکیل دولت جدید عراق 
ملت  برابر  در  وزیری،  نخست  برای  شدنم  مامور  »با  بود:  گفته 
بزرگوارم متعهد می شوم که برای تشکیل دولتی تلاش کنم که 
انتظارات عراقی ها و خواسته های آنها را در اولویت خود قرار دهم 
و از حاکمیت میهن پاسداری و حقوق را حفظ کنم و برای حل 

بحران ها تلاش کرده و چرخ اقتصاد را به جلو ببرم.« 
در مراسم معرفی الکاظمی گروه های مختلف شیعه و سنی به 
صورت گسترده شرکت کردند حضور رهبران جریان های مختلف 
بی سابقه  اقدامی  الکاظمی  معرفی  مراسم  در  عراق  سیاسی 
محسوب می شود از نقاط قوت او نسبت به دیگر نامزدها برای 

تصدی این پست بوده است.
موسوی  عباس  سید  الکاظمی  انتخاب  از  پس  بلافاصله 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان ضمن استقبال از معرفی 
مصطفی الکاظمی به عنوان نخست وزیر جدید عراق، برای او در 
اسلامی  و گفت: »جمهوری  کرد  موفقیت  آرزوی  سمت جدید 
ایران همواره از استقلال، حاکمیت ملی، یکپارچگی ارضی و ثبات 
سیاسی در کشور عراق حمایت کرده و اتفاق نظر تمامی جریانات 
سیاسی عراق از طریق روندهای دموکراتیک را تنها مسیر برای حل 

و فصل مسالمت آمیز اختلافات می داند. از همین رو جمهوری 
اسلامی ایران از توافق امروز گروه های سیاسی در عراق که نتیجه 
آن معرفی آقای مصطفی کاظمی به عنوان نخست وزیر جدید بود، 
استقبال می کند و آن را گامی صحیح در مسیری درست می داند.«
از جمهوری  بارها  فعالیت رسانه ای خود  الکاظمی در دوران 
اسلامی ایران به نیکی یاد کرده و در آخرین اظهارات منتسب به 
او در اوائل اکتبر ۲۰۱۶ از تهران و رهبر معظم انقلاب اسلامی به 

عنوان عامل صلح جهانی نام برده است.
گفته می شود که الکاظمی از وقتی مسوولیت سازمان اطلاعات 
و امنیت عراق را برعهده گرفت، نقش و اثرگذاری آمریکا به ویژه 
سازمان اطلاعات و امنیت آمریکا )سیا( را بر این سازمان امنیتی 
حذف  سازمان،  این  در  او  اقدامات  مهمترین  از  کاست.  عراق 
شعبه ای به عنوان »شعبه ایران« بوده که سازمان سیا در آن ایجاد 

کرده بود.
از سوی دیگر از الکاظمی به عنوان دوست نزدیک ایران و آمریکا 
یاد می شود انتخاب الکاظمی این گمانه زنی را مطرح کرده است 
که احتمالا او یک میانجیگر جدید است و می تواند توازن را میان دو 

کشور در عراق برقرار کند.
مشکلات پیش روی الکاظمی

است.  داشته  بسیاری  مشکلات  گذشته  سالهای  در  عراق 
که  بود  افراطی داعش  گروه  فعالیت  و  مهمترین مشکل ظهور 
سال ها این کشور را درگیر کرد و  سرمایه های زیادی را به باد داد با 
این حال و در حالی که انتظار می رفت با شکست و هزیمت داعش 
این کشور در مسیر بازسازی خرابیهای حاصل از جنگ با تروریسم 
اختلافات  و  شد  سیاسی  فاز  وارد  عراق  مشکلات  بردارد،  گام 
گروه های سیاسی و قومی عملا کار را در این کشور به بن بست 
کشاند. در عین حال مقامات این کشور هم نتوانستند عراق را از 
آثار مخرب رقابت ها و تنش های سیاسی دور نگه دارند. به طوری 
که با ترور سردار سلیمانی و ابو مهدی مهندس در فرودگاه بغداد 
این کشور را در آستانه تنش های بی سابقه قرار داد. این در حالی 
است که در ماه های اخیر شرایط نامساعد اقتصادی و فساد زمینه 
ساز تظاهرات مردمی در این کشور شده بود. حالا به این شرایط 
باید شیوع کرونا و در پی آن سقوط بی سابقه قیمت نفت را هم 

اضافه کرد.

 طبعا الکاظمی  همانند پیشینیان خود با سهم خواهی جریانات 
و گروههای سیاسی مواجه خواهد شد. محدودیت منابع و فرصتها 
و تقاضای نامحدود گروهها خواه ناخواه چالشهای نخست وزیران 

قبلی را برای وی تکرار خواهد کرد.
فتح  ائتلاف  به  وابسته  نماینده  القدو  حنین  پیش  روز  چند 
الکاظمی  مصطفی  روی  پیش  چالش های  به  عراق  پارلمان  در 
نخست وزیر مامور تشکیل کابینه این کشور اشاره کرد و گفت: 
برخی گروه های سیاسی به دنبال تحمیل شروط خود بر نخست 
دو  کردستان  ائتلاف  هستند.  کابینه  تشکیل  به  مکلف  وزیر 
شرط دارند یکی سهم اقلیم از بودجه و اجرایی شدن ماده ۱۴۰ 
قانون اساسی درباره کرکوک است. آنها همچنین خواهان پست 
سنی  گروه های  کرد:  اعلام  همچنین  او  هستند.  وزارتی  های 
وزراتی  و پست های  انتخاباتی خود هستند  دنبال سهم  به  هم 
را می خواهند. با توجه به این شروط و اوضاع و احوال گروه های 
شیعی، الکاظمی با محدودیت ها و قید و بندها و چالش هایی روبرو 
است که مانعی در برابر تشکیل دولت محسوب می شود. با این 
حال الکاظمی تلاش های خود را برای ایجاد همسویی و سازش 
میان گروه های مختلف سیاسی عراق آغاز کرده است. اوبه دنبال 
این است که وضعیت آشفته سیاسی را به گونه ای مدیریت کند 
که نهایتا با سرنوشت توفیق علاوی و عدنان زرفی مواجه نشود. 
اما چالش های پیش روی دولت عراق بسیار پیچیده است. دولت 
الکاظمی با چالش هایی مانند ویروس کرونا، مشکلات اقتصادی 
به دلیل کاهش بهای نفت، فساد اداری و حضور نیروهای اشغالگر 
خارجی مواجه است. علاوه بر این بحران شدید اقتصادی، افزایش 
بی سابقه نرخ بیکاری و ناتوانی دولت در پرداخت حقوق کارمندان 
دولتی، در ماه های اخیر عامل اعتراضات مردمی در این کشور بوده 

است اعتراضاتی که ممکن است مجددا از سر گرفته شود.
یکی از مهمترین مشکلات عراق در حال حاضر حضور نیروهای 
آمریکایی و اصرار آنها به داشتن پایگاه های نظامی در این کشور 
است. رفت و آمد بدون هماهنگی مقام های آمریکایی به گوشه 
وکنار عراق بدون اینکه با بغداد در تماس باشند و اجرای عملیات 
نظامی و حملات خودسرانه علیه بخش هایی از نیروهای امنیتی 
عراق چالشی بسیار عمیق است که طی ده سال گذشته وجود 
داشته است. اما به نظر می رسد تمام طرف های درگیر در بحران 
عراق از جمله واشنگتن به این نتیجه رسیده اند که تداوم وضعیت 
کنونی به سود هیچ طرفی نیست و ادامه اوضاع فعلی، منافع 
همگان را بیشتر از پیش دچار تهدید می کند و در نتیجه، همین 

نگاه باعث توافق بر سر نخست وزیری مصطفی الکاظمی شد.

انتخاب الکاظمی؛ گامی صحیح در مسیر درست

چالش های پیش روی مصطفی الکاظمی

سیاسی



پولشویی میلیاردی حساب بانکی گلستانی ها از سوئد 
 رییس کل دادگستری گلستان گفت: رسیدگی به پرونده افرادی که حساب بانکی آن ها توسط 
کلاهبردار ایرانی ساکن سوئد مورد استفاده پولشویی قرار می گرفت، آغاز شد. هادی هاشمیان اظهار 
داشت: در این روش، افراد پس از باز کردن حساب بانکی، اطلاعات حساب از جمله رمز دوم کارت را 
در اختیار اعضای باند قرار می دادند تا به ازای آن هر هفته و یا ماهانه مبلغی دریافت کنند.هاشمیان 
ادامه داد: سرشبکه این باند که در سوئد زندگی می کند پول های حاصل از سایت های شرط بندی 
را به حساب این افراد واریز و با نقل و انتقال وجوه واریزی، میلیاردها تومان پولشویی کرد .وی گفت : 
پس از آن که گردش مالی صاحبان حساب ها از حد مجاز فراتر رفت ، بررسی ها آغاز و ماجرای فعالیت 
این باند لو رفت .هاشمیان افزود: تاکنون ۸ نفر از افرادی که ادعا می کنند اطلاعات بانکی خود را در 
ازای دریافت پول در اختیار اعضای این باند قرار دادند، شناسایی و دستگیر شدند .هاشمیان ادامه داد: 
این افراد در تحقیقات اولیه مدعی شدند اطلاعی از مجرمانه بودن همکاری با سایت های شرط بندی 
و ارتباط این سایت ها با اقدامات پولشویی نداشتند.رییس کل دادگستری گلستان گفت: گردانندگان 
سایت های شرط بندی برای ترغیب افراد به فعالیت در این سایت ها ، از نام شرط بندی به جای قمار 

استفاده می کنند.

لغو مرخصی های نمایندگان تا اطلاع ثانوی 
اسدالله عباسی، نماینده مردم رودسر در مجلس شورای اسلامی گفت: مرخصی های استحقاقی 
نمایندگان تا اطلاع ثانوی لغو شده و حضور همه نمایندگان در جلسات صحن الزامی است. وی افزود: 
البته نمایندگانی که به مأموریت اعزام می شوند از این قاعده مستثنا هستند، اما همان طور که گفتم 
سایر نمایندگان باید در جلسات صحن حضور پیدا کنند. سخنگوی هیأت رئیسه مجلس اظهار داشت: 
از این پس مجلس در هر هفته دو روز )سه شنبه و چهارشنبه هر هفته( جلسه علنی خواهد داشت و 
کمیسیون ها نیز در روز های سه شنبه جلسات خود را برگزار خواهند کرد. عباسی خاطرنشان کرد: امکان 
استفاده نمایندگان از سیستم الکترونیک و رأی دادن به صورت الکترونیک نیز فراهم شده و نمایندگان 
می توانند با استفاده از تبلت هایی که در اختیار دارند و از طریق سامانه مجلس یار رأی و کار رأی دادن 
و همچنین نوبت گرفتن برای سخنرانی برای موافقت و مخالفت با طرح ها و لوایح در دستورکار مجلس 

و ... اقدام کنند.

هشدار ضرغامی: دولت را از مجلس یازدهم نترسانید
 عزت الله ضرغامی، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با انتشار توییتی با هشتگ مجلس یازدهم 
درباره ترساندن دولت از مجلس یازدهم هشدار داد و مجلس را به عنوان نیرویی برای وصل و مفاهمه دو 
قوه مجریه و قضائیه عنوان کرد.او نوشت: »دولت را از مجلس یازدهم نترسانید! مجلس محل گروکشی 
نیست. مجلس، آداپتور وصل و مفاهمه دو قوه دیگر با هم است. از اولویت های مجلس آینده، تقویت 
مدیریت های کارآمد در قوه مجریه از طریق اصلاح رویه ها و تحول در روش های نظارتی قوه قضاییه 

است.«

لاریجانی از هفته آینده در مجلس حضور می یابد
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت که با توجه به بهبود حال رئیس مجلس، وی از هفته آینده 
در جلسات علنی حضور می یابد. مسعود پزشکیان که در غیاب علی لاریجانی ریاست جلسه مجلس 
را برعهده دارد، در ابتدای جلسه علنی صبح دیروزمجلس گفت: حال برادرمان آقای لاریجانی خیلی 
خوب است و ایشان از هفته آینده در صحن مجلس حضور می یابند. وی همچنین با اشاره به طرح ها و 
لوایح باقیمانده در دستور کار مجلس دهم گفت: برای اینکه این اولویت ها را پیش ببریم حتی المقدور از 

تذکر و اخطار صرف نظر کنید.

ماجرای پرواز تهران_جده چه بود؟
اصغرزاده، سخنگوی شرکت هواپیمایی ایران ایر گفت: پرواز ایران ایر در مسیر تهران_جده_تهران در 
روز یکشنبه ۲۳ فروردین انجام شد. این پرواز به در خواست سازمان حج و زیارت و با هماهنگی معاونت 
بازرگانی هما انجام پذیرفته است. به دلیل توقف پرواز بین برخی کشور ها به دلیل شیوع کرونا و همچنین 
توقف پرواز ها به کشور عربستان از ایران، مجوزی از سازمان هواپیمایی کشور عربستان اخذ شد تا این پرواز 
برای بازگرداندن تعدادی از »پرسنل سازمان حج و زیارت« و ۲ نفر از »کارکنان هما« از عربستان انجام شود.

سال تحصیلی آینده زودتر تشکیل می شود؟
معاون آموزش ابتدایی گفت:بررسی کرده ایم که چه اقداماتی انجام دهیم تا این اطمینان حاصل شود 
که در هر مقطع یادگیری حاصل شده است. سناریو های مختلفی طراحی شده است مثل اینکه سال 
تحصیلی آینده زودتر شروع شود و یا زمانی برای مرور سال تحصیلی قبلی ایجاد شود یا ارزیابی ها بر چه 

اصولی استوار باشد. 

بالاترین مدیر نجومی بگیر چقدر حقوق می گرفت؟
عادل آذررئیس دیوان محاسبات گفت: در بررسی حقوق های نجومی سال ۹۷ مشخص شد که یکی از 

مدیران دولتی با دریافت ماهانه ۵۳ میلیون تومان حقوق، بالاترین نجومی بگیر بوده است. 

با پیشنهاد و پیگیری جدی شهردار قم؛

دستگاه زباله سوز اهدایی چین
 به شهر قم رسید

شهردار قم از پیگیری ویژه برای اختصاص دستگاه زباله سوز اهدایی دولت 
چین به شهر قم خبر داد.

اهدای دستگاه زباله سوز دولت چین به جمهوری اسلامی ایران، با پیشنهاد 
و پیگیری جدی شهردار قم، این دستگاه زباله سوز به شهر قم اختصاص یافت 

و در آینده نزدیک جهت نصب و بهره برداری به شهر قم منتقل خواهد شد.
سیدمرتضی سقائیان نژاد با اشاره به نیاز قم به راه اندازی دستگاه زباله سوز و 
کاهش خطر پسماندهای عفونی شهر، اظهار کرد: با توجه به شیوع گسترده 
کرونا ویروس در کشور و راه های انتقال آن، نقش وجود این دستگاه در مراکز 
بهداشتی و درمانی برای کاهش خطرات ناشی از پسماندهای عفونی بیش از 
پیش نمایان شده است هر چند در شرایط عادی نیز این نیاز کاملًا محسوس 
به طی  نیاز  روز  زباله عفونی در هر  است. در شرایط فعلی حدود ۱۰ تن 
مراحل ویژه و سوزاندن دارد. شهردار قم با تأکید بر اینکه شهرداری ها هیچ 
گونه مسئولیتی در امحا و دفن پسماندهای عفونی ندارند، ضرورت تأمین 
زیرساخت های امحا یا سوزاندن پسماندهای عفونی و بیمارستانی در شهر قم 
را مورد توجه قرار داد و تصریح کرد: با توجه به نیاز شهر قم به دستگاه زباله سوز 
از طریق رایزنی با مسئولان کشوری و پیشنهاد به سفارت جمهوری اسلامی 
ایران در چین جهت ورود دستگاه زباله سوز اهدایی چین به شهر قم و فعالیت 
آن برای استفاده در امحاء زباله های عفونی و بیمارستانی شهر پیگیری لازم 
صورت گرفته است. سقائیان نژاد با اشاره به انجام نامه نگاری و تماس های 
مکرر با سفیر ایران در چین در این خصوص بیان کرد: علی رغم وضعیت و 
شرایط فعلی، هماهنگی در بین مسئولان شکل گرفته و نتیجه حاصله این 
است که بحمدالله این مهم محقق شده و نماینده ای از سوی شهرداری قم 
جهت انجام امور اداری و گمرکی به مبادی ذی ربط معرفی شده است و در 
صورتی که شرایط طبق برنامه ریزی ما پیش برود در ماه اردیبهشت سال 
جاری دستگاه به مردم خوب قم تقدیم خواهد شد. وی با تأکید بر تلاش ها 
و رایزنی های ویژه ای که از سوی ریاست محترم مجلس شورای اسلامی دکتر 
لاریجانی در خصوص اختصاص این دستگاه به قم انجام شد، گفت: همراهی 
جناب آقای امیرآبادی، استاندار محترم و رئیس شورای اسلامی شهر مقدس 

قم نیز در این خصوص شایسته تقدیر است.

رئیس شورای اسلامی شهر قم: 

نامگذاری یکی از معابر شهر قم به نام 
»مدافعان سلامت«

رئیس شورای اسلامی شهر قم از نامگذاری یکی از معابر شهری در قم به نام  
مدافعان سلامت خبر داد.  عبدالله جلالی عصر دوشنبه در یکصد و چهلمین 
جلسه شورای اسلامی شهر قم که در سالن جلسات ساختمان شهید باکری 
این  به روند کاهشی شیوع کرونا در قم اظهار داشت:  با اشاره  برگزار شد، 
دستاورد دست یافتنی نبود جز با همکاری مردم و تلاش مسئولان و گفتن این 
نکته ضروری است که خطر هنوز رفع نشده و با عادی شدن شرایط مشکل را 
حل شده بدانیم، از همین رو لازم است مردم هنوز مسائل بهداشتی را رعایت 
کنند. وی مسئله فعالیت مجدد حمل و نقل عمومی به ویژه اتوبوسرانی اشاره 
کرد و افزود: این مسئله حساسیت خاصی دارد که می تواند بی توجهی به آن 
مسئله شیوع بیماری را تحت تأثیر قرار دهد که تصمیمات لازم باید از سوی 
شهرداری در این خصوص اتخاذ شود. رئیس شورای اسلامی شهر قم با تأکید 
بر لزوم شناسایی اماکن و مراکز تجاری ناایمن، خاطرنشان کرد: تذکرات لازم را 
به مراجع ذیربط داشته باشیم چرا که به مرور زمان استحکام بنا و ساختمان های 
قدیمی مسئله مهمی است که با هشدارهای به موقع مجموعه مدیریت شهری 
با توجه به  می تواند از خطرات احتمالی تهدید کننده جلوگیری کند. وی 
اهمیت نرخ گذاری اتوبوسرانی گفت: مبلغ کرایه یک هزار و ۲۰۰ تومان به دلیل 
نبود پول خرد مردم را به زحمت می اندازد که لازم است استفاده از کارت بلیط 
گسترش یابد ولی با توجه به کمبود زیرساخت های موجود نگرانی این است 
که مردم نتوانند کارت بلیط تهیه کنند و هزینه ای به آنها تحمیل شود. جلالی 
همچنین با توجه به اینکه تقاطع بلوار آیت الله بروجردی و خیابان ولیعصر در 

شهرک قدس به نام مدافعان سلامت نامگذاری شد، از این اقدام تقدیر کرد.
انتقاد از خاموشی مسجد مقدس جمکران در نیمه شعبان

شورای  اجتماعی  و  ورزشی  فرهنگی،  کمیسیون  رئیس  مالکی  حسن 
از خاموشی مسجد مقدس  انتقاد  با  این جلسه  اسلامی شهر قم هم در 
جمکران در نیمه شعبان، اظهار کرد: تولیت مسجد مقدس جمکران باید با 
توجه به تدابیر انجام شده در مسدود بودن مسیرهای منتهی به مسجد و عدم 
حضور زائران و مسافران حداقل برنامه نورافشانی را در شب نیمه شعبان در 

دستور کار خود قرار می داد که این حداقل مطالبه مردم در این مناسبت بود.
در ادامه این جلسه لایحه اخذ مجوز ۲۶ مورد نامگذاری شوارع و معابر و نیز 
نامگذاری یکی از معابر به نام مدافعان سلامت با اکثریت آرای اعضای شورای 

شهر قم تصویب شد.
 

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم تاکید کرد:

لزوم تشویق مردم به استفاده از کارت 
در پرداخت کرایه اتوبوس

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم گفت: دلیل اینکه پرداخت 
نرخ کرایه ۱۵۰۰ تومان به صورت نقدی را مطرح کرده ایم به این دلیل بوده 
که مردم تشویق به پرداخت  نرخ کرایه به صورت کارتی شوند. امیر یزدی در 
جلسه رسمی شورای اسلامی شهر قم اظهار داشت: نباید نگاه درآمدی به 
نرخ کرایه نقدی داشته باشیم بلکه باید با رویکرد فرهنگ سازی برای استفاده 
از کرایه کارتی عمل کنیم. مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم با بیان 
اینکه حد فاصله دریافت نقدی و کارتی زیاد است، اظهار داشت: دلیل اینکه 
پرداخت نرخ کرایه ۱۵۰۰ تومان به صورت نقدی را مطرح کرده ایم به این دلیل 
بوده که مردم تشویق به پرداخت  نرخ کرایه به صورت کارتی شوند.  یزدی با بیان 
اینکه تصویب این لایحه ممکن است در ستاد تنظیم بازار استان رد شود، گفت: 
خود دولت هفته گذشته عوارض حمل ونقل برون شهری را درصد قابل توجهی 
افزایش داده است، اگر ما هم ۱۵۰۰ تومان را مطرح می کنیم به این دلیل است 
که مردم تشویق و ترغیب به پرداخت کارتی شوند. به گفته مدیرعامل سازمان 
اتوبوسرانی شهرداری قم بیش از نیمی از استفاده کنندگان ناوگان اتوبوس 

درون شهری در قم را دانشجویان، طلاب و حوزویان تشکیل می دهند.

شهردار منطقه شش قم :

محوطه امامزاده عبدالله )ع( در ورودی 
جاده جعفریه ساماندهی می شود

از  امامزاده عبدالله )ع(  از ساماندهی محوطه  شهردار منطقه شش قم 
اعتبارات استانی با مشارکت شهرداری خبر داد.

سید رضا حسینی با اشاره به درخواست اهالی محترم منطقه نسبت به 
ساماندهی امامزاده عبدالله )ع(، اظهارکرد: بهسازی وساماندهی امامزاده و 
بافت پیرامونی که در ورودی شهر می باشد یکی از دغدغه های شهرداری و 
شورای اسلامی شهر بود که طی برگزاری جلسات مشترک با استانداری و اداره 
کل اوقاف و امور خیریه مورد بررسی قرار گرفته و طرح نهایی مصوب با تامین 

بخشی از اعتبارات از منابع استانی و مشارکت شهرداری تایید و ابلاغ گردید.

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری
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هر کس یك بار بر من صلوات 
فرستد، خداوند دری از عافیت به 

رویش بگشاید.

چهارشنبه -بیست و هفتم فروردین ماه 1399 - سال بیست وسوم- شماره 5014

جامع الأخبار : 344/153

طرح: هادی زیبایی

سرنوشت کرونا مانند دشمنان قبلی است 

از  ناشی  شده  ایجاد  تهدید  گفت:  قم  استاندار   
شبوع ویروس کرونا فرصتی مناسب و مغتنم جهت 
شناخت ابعاد مختلف ظرفیت های پنهانی جامعه 
و اجتماع و تقویت فرهنگ انسان دوستی و کارهای 

خداپسندانه است. 
"بهرام سرمست" دوشنبه شب در بازدید از قرارگاه 
مردمی تداوم جهاد در تکیه شاه خراسان خیابان آذر 
قم، با قدردانی از نیت های خیرخواهانه و مشارکت 
های مردمی در تهیه بسته های معیشتی برای اقشار 
نیازمند در این قرارگاه، اظهار داشت: خداوند به نیت 
های خیر و انگیزه های خدمت به مردم، توفیق در 

عمل می دهد.
استاندار قم با اشاره به حرکت های خود جوش و 
مردمی در تمامی عرصه ها به ویژه در مواقع بحرانی، 
افزود: این اقدام ها می تواند سرآغاز جنبش های 
تداوم  سال  تمام  در  که  باشد  خیرخواهانه  دائمی 

داشته باشد.
مردم  بین  خوب  بسیار  تعامل  بیان  با  سرمست 
گفت:  نیازمندان،  به  کمک  عرصه  در  مسئولان  و 
در راستای اجرایی ساختن فرمایشات مقام معظم 
رزمایش  در  مردم  وسیع  فعالیت  بر  مبنی  رهبری 
نیازمندان، ستاد های مردمی  به  همدلی و کمک 

نقش محوری در این زمینه خواهند داشت.
و  جمعی  تلاش  و  عزم  اهمیت  بر  تاکید  با  وی 
خانوادگی افراد در انجام امور خیر، ادامه داد: چنین 
برنامه هایی زمینه ساز فرهنگ انسان دوستی و انجام 

امور خداپسندانه در درون جامعه است.
استاندار قم با بیان بروز مشکل های معیشیتی برای 
برخی صنف ها در ایام شیوع بیماری کرونا، تصریح 
سازمان  و  خیران  مردمی،  نیروهای  حضور  کرد: 
های مردم نهاد در استان نقشی بسزایی در حمایت 
از اقشار آسیب پذیر ایفا خواهند نمود. وی با اشاره 
کرونا  بیماری  از  پیشگیری  های  برنامه  اجرای  به 
در استان، گفت: در ایام بروز این بحران در کشور 
مدیریت نوینی شکل گرفت که در کنار برنامه ریزی 
برای جریان زندگی اجتماعی و کسب وکار، تامین 
سلامت و امنیت مردم در اولویت قرار گرفت و فضای 
آرامش در کشور برقرار شد. استاندار قم تهدید بیماری 
کرونا را فرصت شناخت ظرفیت های پنهان کشور و 
استان دانست و بیان داشت: از جمله این ظرفیت 
ها، مشارکت و همراهی مثال زدنی مجمع خیران، 
ستادها و قرارگاه های مردمی استان در اجرای طرح 
فاصله گذاری اجتماعی، درمان، کنترل ، پیشگیری 

و اگاهی بخشی عمومی و حمایت اجتماعی است.
مدافعان  جز  را  خیرین  مردمی  جمع  سرمست   
سلامت دانست و خاطرنشان کرد: باید به گونه ای 
برنامه ریزی شود تا برای ایام بعد از بحران نیز، امور 
خیریه به صورت هدفمند و ساماندهی شده و به دور 
از موازی کاری و در قالب سازمان ها مردم نهاد ادامه 

فعالیت دهند.

استاندار قم: 

کرونا فرصتی برای تقویت انسان دوستی است

اقدامات صورت  با  و تجارت استان قم گفت:  رییس سازمان صنعت،  معدن 
گرفته درسال گذشته برای فعال کردن واحدهای راکد صنعتی درقم،  ۲۴ واحد با 

اشتغالزایی برای ۲۴۰ تن، تولید خود را از سر گرفت. 
صنایع  تولید  زمینه  در  بیشتر  واحدها  این  اظهارداشت:  سیجانی  محمود 
غذایی،کفش و دمپایی،محصولات پلاستیکی، فلزی، شیمیایی، سلولوزی، صنایع 

معدنی، برق و الکترونیک فعال شد و به چرخه تولید بازگشت.
وی در ادامه با بیان این که صدورجواز تاسیس، رغبت به سرمایه گذاری جدید را 
نشان می دهد، افزود: در سال ۹۸،  ۹۲۴ فقره جواز تاسیس ایجادی با بیش از ۵۸ 
هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری و پیش بینی اشتغال برای ۱۶هزار ۳۴۷ تن و ۷۴ 
فقره جواز تاسیس توسعه ای)توسعه واحدهای موجود( با ۶هزار ۱۵۷ میلیارد ریال 

سرمایه گذاری و اشتغالزایی برای ۲هزار و ۲۰۹ تن در قم صادر شد.
وی ادامه داد: همچنین دراین مدت ۱۰۷ پروانه بهره برداری ایجادی که بیانگر 
و  ریال سرمایه گذاری  با ۲هزار و ۶۸۴ میلیارد  انجام شده است  سرمایه گذاری 

اشتغالزایی برای ۲هزار و ۴۱۵ تن و ۹۱ فقره پروانه بهره برداری توسعه ای برای 
واحدهای موجود با یکهزار و ۳۹۹ میلیارد ریال سرمایه گذاری و اشتغالزایی برای 

یکهزار و ۶۷۲ تن در استان صادر شد.
سیجانی گفت: در سال ۹۸، چهار هزار و ۵۳۱ فقره مجوز صنفی نیز در رسته های 
تولیدی و فنی و همچنین توزیعی و خدماتی با اشتغالزایی برای ۱۱هزار و ۳۲۸ تن 

صادر شد که نقش مهمی در رونق اقتصادی استان قم دارد.
وی بیان کرد: در مجموع ۳۵هزار و ۲۴۹ واحد صنفی مجوز دار در استان وجود 
دارد که ۲۱هزار و ۱۳ مورد آن توزیعی و خدماتی و ۱۴ هزار و ۲۳۶ مورد آن تولیدی 

و فنی است.
وی ادامه داد: در سال گذشته همچنین بیش از ۸۹ هزار مورد بازرسی از روند 
فعالیت واحدهای تجاری استان صورت گرفت که در همین رابطه ۱۰ هزار و ۴۱۷ 
تخلف ثبت و برای این تخلفات هفت هزار و ۴۷۴ فقره پرونده به ارزش ۸۳۱ میلیارد 

و ۷۸۲ میلیون ریال تشکیل شد.

رییس سازمان صنعت،  معدن و تجارت استان قم:

۲۴ واحد صنعتی راکد در قم به مدار تولید بازگشت

در جلسه کارگروه زیربنایی استان قم  مطرح شد :

انتقاد ازتعدد مراکز تصمیم گیری درباره طرح های 
سرمایه گذاری 

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم گفت: تعدد مراکز تصمیم گیری در استان در خصوص 
طرح های سرمایه گذاری مشکل ایجاد کرده و موجب شده است که تصمیم گیری در خصوص این 

طرح ها زمان بر شود. 
 محسن بهشتی ظهر امروز در جلسه کارگروه زیربنایی استان قم در سالن جلسات کرامت استانداری 
با اشاره به برخورد متفاوت دستگاه های اجرایی با سرمایه گذاران اظهار کرد: شاهد برخورد جزیره ای 
این دستگاه ها با سرمایه گذاران هستیم، در حالی که باید شاهد برخورد یکپارچه دستگاه های اجرایی با 
سرمایه گذاران باشیم. وی ادامه داد: تعدد مراکز تصمیم گیری در استان قم در خصوص طرح های سرمایه 

گذاری مشکل ایجاد کرده و موجب شده است که تصمیم گیری در خصوص این طرح ها زمان بر شود.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری قم افزود: شهر قم، قطب تولیدی کفش و دمپایی است و در 
صورت فراهم نشدن صادرات این محصولات از استان قم در فعالیت واحدهای تولیدی کفش و دمپایی قم 
خلل ایجاد می شود. واحدهای تولیدی کفش و دمپایی پس از پیروزی انقلاب و در دهه شصت در جاده 

کاشان مستقر شدند و صنعت کفش و دمپایی قم، پیشران صنعت استان است.
وی خاطرنشان کرد: در نزدیکی منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان و شرکت فولاد غرب آسیا، ایجاد یک 

شرکت حمل و نقل کالا دارای اهمیت است و یکی از مزایای آن منطقه، بحث حمل و نقل کالا است.

معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران خبرداد:
ارسال ۲۵ تن گوشت قربانی از مسجد جمکران به ۳۰ استان 

معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران گفت: در روز نیمه شعبان ۱۱۰۰ گوسفند به نیت سلامتی امام 
زمان)عج( و رفع فتنه از عالم قربانی شد که در قالب ۲۵ تن گوشت تبرکی برای ۱۲ هزار خانواده نیازمند 

به ۳۰ استان ارسال شد. 
حجت الاسلام یاسین حسین آبادی با بیان اینکه نذر قربانی برای سلامتی امام زمان)عج( در مسجد 
مقدس جمکران همواره انجام می شود، اظهار کرد: این طرح در ایام شعبان نیز با نیت سلامتی حضرت 
مهدی)علیه السلام( و رفع فتنه و بلا از عالم به اجرا رسید که مورد استقبال مومنان و خیرین نیز قرار گرفت.
 وی افزود:  در زلزله و سیل اخیر محموله های گوشت که توسط خیران تهیه شده بود به غرب کشور 
و سیستان و بلوچستان و افراد محروم و مستضعف ارسال شد.  معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران 
بیان کرد: به همت برنامه تلویزیونی سمت خدا و موسسه حضرت خدیجه)س( و مشارکت مسجد مقدس 
جمکران در روز نیمه شعبان ۱۱۰۰ گوسفند قربانی شد که در قالب ۲۵ تن گوشت تبرکی برای اهدا به ۱۲ 
هزار خانواده نیازمند به ۳۰ استان ارسال شد.  حسین آبادی عنوان کرد: موضوع قربانی توسط مسجد  
مقدس جمکران در طول سال استمرار دارد و افرادی که علاقه مند هستند در این طرح شرکت کنند می 
توانند به سایت موسسه حضرت خدیجه )س( مراجعه کرده و یا از طریق کد دستوری ستاره ۷۸۰ ستاره 

۳۱۳ مربع  و انتخاب گزینه نذر قربانی در این طرح مشارکت کنند. 

ارشد نظامی ارتش در قم :
رزمایش مدافعان وطن یاوران سلامت در قم اجرا می شود

ارشد نظامی ارتش در قم گفت: همزمان با آغاز هفته ارتش بیش از ۲۰۰ برنامه و رزمایش خدماتی، 
فرهنگی و اجتماعی با شعار مدافعان وطن یاوران سلامت در قم اجرا می شود.

سرهنگ اسدی  درجمع خبرنگاران  اظهارداشت: امسال رژه سراسری ارتش باتوجه به شیوع ویروس 
کرونا و منع رژه گروهی در این ایام، به رژه خدمت تغییر کرده و دیگر برنامه های سال های قبل نیز با 
تمهیدات خاص انجام خواهد شد. در قالب برگزاری رژه خدمت، بیش از ۲۰۰ نیروی ارتشی با بهره گیری 

از خودروهای سبک و سنگین جنگ نوین ارتش اقدام به ضدعفونی مراکز پرجمعیت شهر قم می کنند. 
وی افزود: تجلیل از ۶۵ خانواده شهید ارتشی و خانواده های کارکنان در قم بصورت ارتباط تصویری 
و ضدعفونی مزار شهدا در گلزارهای شهدای استان قم، اهدای خون کارکنان ارتش و رونمایی از تابلوها 
و پوستر چهره برخی شهدای ارتشی ازجمله برنامه هایی است که امسال بمناسبت هفته ارتش در قم 
اجرا می شود. سرهنگ رزم جویی فرمانده قرارگاه جهادی زیستی نزاجا نیز در جمع خبرنگاران گفت: از 
ابتدای امسال با اجرای رزمایش های پایش سلامت در ورودی های شهر مقدس قم حدود ۳۵۰ هزار نفر 
پایش و ۱۰۰ هزار خودرو ضدعفونی شدند.  استان قم بیش از  ۶۰۰ شهید ارتشی را تقدیم نظام و انقلاب 

اسلامی کرده است.

از  گفت:  قم  پزشکی  علوم  دانشگاه  رییس 
همشهریان تقاضا داریم تا حد امکان از ۲ بیمارستان 
کامکار و فرقانی برای پیگیری مشکلات حاد تنفسی 

و یا بررسی ویروس کرونا استفاده کنند. 
محمدرضا قدیر روز سه شنبه در گفت وگویی بابیان 
این که سه بیمارستان برای ارائه خدمات به بیماران 
کرونایی در قم تخصیص داده شده است، افزود: در 
حال حاضر ۳ بیمارستان کامکار، فرقانی و شهید 
کرونایی  بیماران  به  خدمات  ارائه  حال  در  بهشتی 

هستند.
وی ادامه داد: باتوجه به وجود بیماران غیرکرونایی 
و اهمیت ارائه خدمت به آن ها، نیاز به مراقبت های 
ویژه و در نظر گرفتن تمهیداتی در این زمینه ضروری 

است.
رییس دانشگاه علوم پزشکی قم افزود: به منظور 
خدمات رسانی به بیماران غیرکرونایی، علاوه بر دیگر 
بیمارستان های استان، بخشی از بیمارستان شهید 
بهشتی نیز به این بیماران اختصاص داده شده است.
قدیر گفت: تمامی مسائل بهداشتی و پروتکل های 
بیماران  به  خدمات رسانی  خصوص  در  لازم 
غیرکرونایی در بخشی از بیمارستان شهید بهشتی 
قم انجام می شود و بخش تریاژ بیماران کرونایی و غیر 

کرونایی نیز از یکدیگر جداست.
شهروندان  از  دلیل  همین  به  کرد:  تاکید  وی 
قمی درخواست داریم تا حد امکان برای پیگیری 
مشکلات حاد تنفسی و یا بررسی ویروس کرونا از 

مراجعه به بیمارستان شهید بهشتی اجتناب و روند 
درمانی خود را از طریق مراجعه به بیمارستان های 

کامکار و فرقانی پیگیری کنند.
اخرین وضعیت شیوع بیماری کرونا درقم

از  همچنین  قم  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
تشخیص  با  قم  درمانی  مراکز  در  نفر  پذیرش 52 
احتمالی ابتلا به کرونا طی 24ساعت گذشته خبر 
داد و گفت: 24 نفر از این افراد در بیمارستان بستری 

شدند.
بخش های  در  تعداد  این  از  نفر   ۲۹ افزود:  وی 
بیمارستان ها بستری و مابقی پس از معاینه و بررسی 
و  دارویی  دستورات  با  مراکز  اورژانس  بخش  در 

بهداشتی مرخص شده اند.

رییس دانشگاه علوم پزشکی قم:

بیماران حاد تنفسی به بیمارستان های فرقانی و کامکار مراجعه کنند

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم گفت: فشردگی فعالیت های تولیدی در 
پیرامون قم برای آینده این شهر به لحاظ محیط زیستی نگران کننده است. 

سید رضا موسوی ظهر دیروز در جلسه کارگروه زیربنایی استان قم در سالن جلسات 
با اشاره به وضعیت واحدهای تولیدی قم اظهار کرد: فشردگی  کرامت استانداری 
فعالیت های تولیدی در پیرامون قم برای آینده این شهر به لحاظ محیط زیستی نگران 
کننده است، محیط زیست براساس ضوابط با این فعالیت های تولیدی موافقت یا 

مخالفت می کند.
وی ادامه داد: زمانی که با تغییر کاربری یک زمین خارج از یک شهرک صنعتی برای 
یک کار تولیدی موافقت می شود، این اقدام موجب خواهد شد که واحدهای تولیدی 

دیگر نیز در کنار آن نقطه استقرار پیدا کنند، پیشنهاد اداره حفاظت محیط زیست 
استان، استقرار فعالیت های تولیدی در شهرک های صنعتی است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم افزود: پیشنهاد می دهم که در خصوص ارائه 
مجوز به واحدهای تولیدی در صورتی که شرکت شهرک های صنعتی توان ارائه زمین را 
به این واحدها داشته باشد، دیگر با درخواست استقرار واحدهای تولیدی در بیرون از 

این شهرک ها موافقت نشود.
وی خاطرنشان کرد: باید برای جلوگیری از پراکندگی واحدهای تولیدی در استان با 
توجه به وجود زیرساخت ها در شهرک های صنعتی استان، واحدهای تولیدی در این 

شهرک ها مستقر شوند و شاهد تجمیع واحدهای تولیدی در کنار یکدیگر باشیم.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم :

فعالیت های تولیدی پیرامون شهر قم نگران کننده است


